Vyrocni zprava 2019

Sprava pohleddvek OKD, a.s.

ICO: 268 63 154
Stonavska 2179, Doly, 735 06 Karvind




g
"
Q
>

1. (312 11230 o =S U POy USSP PSSP TP RPN 3
2. VO oot eeve et ereeare s eseeeremevs s b et st st s s s s ssese s se s aR et re e E bt et r s e e b s bR bR s e es 4
3. Insolvenéni Fizeni a Reorganizatni plan ..o, 5
4, SOUANE SPOFY c.e.vveriieeeecces i eercs s et s rame bbb s s e e e e e s b e e bbb s s Rt e e e er ek s e s e cae s 10
5. EKONOMICKS UKAZALEI.......o.ooooooeeoeivvseeeece e ssescassras s e e sesesesenesseassee b sbra e nn e seanscmssases 28
6. OrganY SPOIEENOSTI.....coovevreceeriirirre et 28
7. PracoOVNEPIrAVIT VZEARY ....c.oo.erieiie et n e s s st sttt s e 31
8. Jiné vyznamné udalosti po rozvahovém dni ................. et feeieeerseessbeeresasteeeeeatesnasissnnsanarians 31
9. Predpokladany vyvoj Cinnosti SPOIEENOSTI ..ottt 32
10. Aktivity v oblasti vyzKumu a vyvoje ... enresirreserreannaenarens 32
11. Nabyti viastnich akeii nebo viastnich podildi ..., it besesreraersteerteinseneraas 32
12, Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostredi..................... retteieieeisnesiaveisseasererrerrareerionestiasent 32
13. Poboéka nebo jina &ast obchodniho zavodu vzahrani€i............ccoooii 32
14.  Uetni zaverka k 31. prosinci 2019 ... emeercnicrncres et sb s s I
i5. PFIIORA GERTNT ZAVEIKY ..ie. oo ettt e e ese e es s ee st eras s sbsas s e e e sa st b b s I
16. ZPrava 0 VZEAZICR . ..ottt e b s e in
17. Zprava nezavislého auditora.........ocov o v




Definice

Slova uvozend velkym pocétenim pismenem v této vyroéni zpravé maji nasledujici

vyznam:

InsZ

Insolvencni spravce

OKD

Prisko

Reorganizatni plan

Spolecnost

znamena zakon &. 182/2006 Sb., o dpadku a zpisobech jeho
feSeni (insolvencni zdkon), ve znéni pozdéjsich zmén a
doplnéni;

znamena insolvenéni spravce Spolecnosti, pan Ing. Lee
Louda, Ph.D., ICO: 693 26 681, Vodickova 41, 110 00 Praha 1;

znamend spoleénost OKD, a.s., ICO 059 79 277, se sidlem
Stonavskd 2179, Doly, 735 06 Karvind, zapsana v obchodnim
rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé pod sp. zn. B
16919;

znamena spole¢nost PRISKO a.s., ICO 463 55 901, se sidlem
na adrese Thamova 181/20, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsanou
v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze
pod sp. zn. B 1729;

znamena reorganizaéni plan Spoleénosti ze dne 7. dubna
2017, ve znéni jeho pozdéjsich zmén a doplnéni ze dne

30. Cervna 2017, ktery byl zvefejnén v insolvenénim rejstfiku
Spolecnosti pod €. B-310 a B-311 a schvalen usnesenim
Krajského soudu v Ostravé ze dne 11. fijna 2017,

¢.j.: KSOS 25 INS 10525/2016 — B-357, které nabylo pravni’
moci dne 6. Unora 2018 (viz vice v insolvenénim rejst¥iku
Spolenosti na internetové adrese www.justice.cz);

znamena spolecnost Sprava pohledavek OKD, a.s., ICO: 268
63 154, se sidlem na adrese Stonavska 2179, Doly, 735 06
Karving, zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym
soudem v Ostravé pod sp. zn. B 2900;




Uvod

Tato vyro&ni zpréva spole¢nosti Sprava pohleddvek OKD, a.s., za rok 2019 je
zpracovana k datu 31. prosince 2019 a byla vydana dne 31. srpna 2020.

V roce 2019 plsobila Spoleénost v reZimu insolvenéniho fizeni s povolenou
reorganizaci jako zpiisob fe3eni apadku. Hlavni ¢innosti Spole€nosti v roce 2019 bylo
vedeni Soudnich spori a sprava Neprovoznich pohledavek (jak jsou tyto pojmy
definované Reorganizacnim planem) a vypofadani insolvenéniho Fizeni.

sy s

Pokud se jedna o bliZ3i informace o insolvenénim névrhu a hlavni milniky insolvengni
fizeni, véetné popisu tzv. nabidkového procesu, jsou uvedeny v ¢asti 3. této zpravy a
déle odkazujeme na vyrodni zprévy Spole¢nosti za roky 2016 aZ 2018 a na
Reorganiza¢ni plan.

V navaznosti na piijaty Reorganizacni plan nabyl dne 1. dubna 2018 uéinnosti vklad
podstatné ¢asti obchodniho zadvodu Spolenosti do spolecnosti OKD. Nézev obchodni
firmy OKD byl do 31. biezna 2019 OKD Nastupnicka, a.s.

Od 4. dubna 2018 je v souladu s Reorganiza¢nim pldnem hlavni pfedmét &innosti
Spoleénosti pokracovat ve vedeni Soudnich sporil a spravé Neprovoznich pohledavek
{jak jsou tyto pojmy definovany Reorganizatnim pldriem) a vypofadani insolvencniho
fizeni.

V souladu s Reorganizaénim planem doslo dne 4. dubna 2018 k vypofadani transakce
predpoklddané smlouvou o pievodu akcii, uzavienou dne 6. dubna 2017 mezi
Spoleénaosti, jako prodavajicim, a spole€nosti Prisko, jako kupujicim, tj. viechny akcie
OKD byly pfedany ze strany Spoleénosti spolenosti Prisko. Na tiet Spoleénosti byla
pfipsana kupni cena za akcie ve vysi 79.596.264 K¢.

V rdmci uvedeného provozu Spoleénosti jsou hrazeny pohledévky za majetkovou
podstatou a pohledavky jim na rovef postavené vztahuijici se ke Spolecnosti. Jedna’
se zejména o dané, pohledavky a jind obdobnd penéZitd pInéni vidi statnimu
rozpodtu, odménu a hotové vydaje Insolvenéniho spravce a jeho poradcii a naklady
na vedeni soudnich sporQ, véetné ndkladd na pravni sluzby. Podrobnosti jsou
uvedeny v €l. 3.10 Reorganiza¢niho planu.

V souladu s Reorganizacnim planem zahajila Spolecnost v kvétnu 2018 uspokojovani
svych véfitell. K rozdéleni véfiteld do skupin a k podrobnostem ohledné vyse
uspokojeni odkazujeme na ¢ast 3. této zpravy a dale na Reorganizacni plan.

V priib&hu roku 2019 bylo pokrac¢ovano ve vedeni soudnich spor(. Podrobnosti
k soudnim sporiim jsou obsaZeny v ¢asti 4 této zpravy a dale odkazujeme na pfilohu
k ucetni zavérce.




Insalvendni fizeni a Reorganizacni plan

Insolvencni fizeni bylo zahajeno na navrh Spole&nosti dne 3. kvétna 2016.
Insolvencni navrh byl spojen s ndvrhem na povoleni reorganizace. Udélosti vedouci
k tomuto okamZiku a nésledujici udaiosti jsou popsany ve vyro€nich zpravach
Spolecnosti za rok 2016.

V prib&hu mésich listopad 2016 a bfezen 2017 probihal nabidkovy proces, jeho?
predmeétem byl prode]j Spolecnosti nebo jejiho majetku.

Dne 10. ledna 2017 provedi insolvenéni spravce doplnéni majetkové podstaty
Spolecnosti o pohledavku za byvalymi ¢leny pfedstavenstva a dozoréi rady. Po
rozsahlém ovéfovani v ramci Spoleénosti, se souhlasem véiitelského vyboru, po
korespondenci s byvalymi éleny predstavenstva a dozoréi rady a rozsdhlém
ovéfovani skutecnosti a podidadl dodanych jejich zdstupci byla v Ginoru 2018 podéna
Zaloba na nahradu $kody ve vy3i 1,7 miliardy K& proti nékterym z byvaiych ¢lend
organii Spolecnosti.

Dne 1. bfezna 2017 byl v insolvenénim rejstiiku zvefejnén znalecky posudek

€. 3/2017 ze dne 28. Unora 2017, zpracovany znaleckym Ustavem A-Consult plus,
spol. s r. 0., ve véci ocenéni majetkové podstaty Spole¢nosti pro Gcel insolvenéniho
fizenl.

Dne 20. biezna 2017 proved! insolvenéni spravce dopin&ni majetkové podstaty
Spolecnosti o pohleddvku za New World Resources N.V. a panem Zdefikem Bakalou.
Pohledavka je pfedmétem soudniho fizeni zahdjeného na navrh Spolecnosti

v listopadu 2016 (blizi informace viz &ast 4 této zpravy).

Dne 24. bfezna 2017 rozhed! Insolvenéni spravce v plisobnosti vainé hromady
Spolecnosti o schvdleni zaloZeni 100% dcefiné spolednosti nasledovné:

- Forma: akciova spoleénost;

- Obchodni firma: OKD Nastupnicka, a.s.;

- Sidio: Karvina;

- Zakladni kapital: 2 000 000,- K¢&;

- Akcie: 10 ks akcil o jmenovité hodnoté jedné akcie ve vy3i 200 000,- K&

- Pfedstavenstvo: 4 élenové;

- SloZeni pfedstavenstva: Ing. Antonin Klim$a, MBA, Mgr. Jan Solich, Ing. Michal
Kuca, Ing. Boleslav Kowalczyk;

- Dozordirada: 1 élen;

= SloZeni dozorCi rady: ing. Michal Stadek.

Dne 5. dubna 2017 Vlada Ceské republiky schvalila predloZeni zavazného ndvrhu ze
strany spole¢nosti Prisko na uzavieni smlouvy o pfevodu akcii OKD, do niZ bude
vloZena podstatnd ¢ast zavodu Spoleénosti, a aby takovou smlouvu uzaviela.

Dne 6. dubna 2017 byla se spolecnosti Prisko uzavfena smlouva o prevodu akcii OKD,
do které dle smluvni dokumentace dojde k {mj. po nabyti G¢innosti Reorganiza&niho
planu) vneseni podstatné ¢asti zdvodu. Spoleénost v této souvislosti rovné? uzaviela




smlouvu o spolupraci mezi Spoleénosti a OKD. Tomuto kroku pfedchazelo ve stejny
den schvéleni Insolvenéniho spravce v plsobnosti vainé hromady Spoleénosti
smiuvni dokumentace a Spoleénost informovala o shora uvedenych skuteénostech
vétitelsky vybor a schiizi véfitell. Pfedmétem smlouvy o spolupraci je mj. zavazek
Spole¢nosti pfispét OKD na Gtlum v zévislosti na vysledcich soudnich spord.

Dne 6. dubna 2017 se konala schilze véfiteldl, na které véfitelé Spoleénosti schvalili
znalecky posudek &. 3/2017.

Dne 11. dubna 2017 vydal Insolven&ni soud usneseni, kterym rozhodl o vy3i likvidacni
hodnoty majetkové podstaty Spole€nosti, kterou v souladu se znaleckém posudkem
€. 3/2017 stanovil na O K¢.

Reorganizagni plan prediofila Spolegnost insolvenénimu soudu dne 10. dubna 2017.
Byl vypracovan ke stavu 31, bfezna 2017, nicméné v nasledujicich mésicich byl tento
doplnén a predloZen insolvenénimu soudu 30. cervna 2017. Reorganizalni pldn
upravuje poméry a vztahy Spole¢nosti ke tfetim osobam a popisuje zplsob
reorganizace. Obsahuje rozdéleni véfiteld do péti skupin a uréuje, jak bude
nakladano s pohledavkami v jednotlivych skupindch. Skupinu 1 tvofi zajiStény vé&fitel
spole€nost Zeppelin CZ s.r.0. Pohledavky zajisténého véfitele maji byt uspokojeny ve
vyii hodnoty zajisténi stanovené znaleckym posudkem. Skupinu 2 tvofi nezajisténi
v&Fitelé majici pohledavky z provozni &innosti a skupinu 3 nezajisténi véfitelé majici
pohledavky z finanéni éinnosti. Mira uspokojeni pohledavek nezajisténych véfitell
ma byt na zakladé reorganizaéniho planu nejméné 0,35 %. Skupinu 4 pfedstavuje
spole&nost Compass Group Czech Republic s.r.0., jejiZ pohiedédvka neni
Reorganizatnim planem dotena. Skupina 5 jsou akcionafi, pro néZ Reorganizacni
plan nestanovi Zadné plnéni.

Reorganizacni pldn déle pfedpoklddd tvorbu naslédujicich rezerv: (i) na pfihlasené
pohledavky v&Fitell skupiny 2, které jsou pfedmétem incidencnich spord, a to ve vysi
odpovidajici ofekdvanému pomérnému uspokojeni pfedmétnych pohledavek v ramci
pfislusné skupiny véfitel, (ii) na pfihldSené pohledavky véfitell skupiny 3, které jsou
predmétem incidenénich spor, a to ve vysi odpovidajici ofekdvanému pomérnému
uspokojeni pfedmétnych pohleddvek v ramci pfislu$né skupiny vefiteld, {iii} na
pohledévky, které byly pfihlaSeny jako podminéné, a to ve vy3i odpovidajici
otekdvanému pomeérnému uspokojeni predmétnych pohledévek v ramci pfisludné
skupiny véfiteld, (iv) na Ghradu pohledéavky véfitele skupiny 4 pro pfipad, Ze by
nedoslo k napln&ni dohody s véfitelem Compass Group Czech Republic s.r.o.
uzaviené ke dni 15. prosince 2016, (v) na pohleddvky za majetkovou podstatou a
pohledavky postavené jim na roven, které bude nutné hradit po realizaci transakce
prodeje ¢asti obchodniho zédvodu Spole¢nosti (vi) na pohledévky za majetkovou
podstatou a pohleddvky postavené jim na rovef, které nepfejdou na OKD a nebudou
ke dni vneseni nepenézitého vkladu do OKD uhrazeny, {vii) na sporné pohledavky za
majetkovou podstatou vzniklé do okamziku Vypoiddani transakce, {viii} na sankce ze
smlouvy o pfevodu akcii a (ix) na néklady spojené s Gtlumem dold.




Dne 25. dubna 2017 pfijala Spolecnost v plisobnosti valné hromady spole¢nosti OKD
rozhodnuti jediného akcionafe ve véci schvéleni smluv o vykonu funkce &lenli
predstavenstva a ¢lena dozordi rady s okamZitou Gcinnosti.

Dne 12. kvétna 2017 se konalo u insolvenéniho soudu tieti pfezkumné jednéni.
Pfedmétem prezkumu byly zejména pFihlasky véfitell, ktefi prihlasili pohledavky z
titulu nahrady 3kody vzniklé v souvislosti s odmitnutim plnéni smluv o vzajemném
plnéni u€inéném ze strany Spoletnosti.

Dne 1. Cervna 2017 odrocil insolvenéni soud datum schilze véfitell k projednani
Reorganizalniho planu a hlasovani o jeho pfijeti na 24. srpna 2017.

Dne 29. &ervna 2017 piijal Insolvencni spravce rozhodnuti v plsobnosti valné
hramady Spolecnosti 60 zméné stanov Spolednosti ve véci snizeni poCtu Clend
piedstavenstva, prodlouZeni funkéniho obdobi ¢lenl pfedstavenstva a zméné
zplisobu hlasovéni pfedstavenstva. Tomuto rozhodnuiti pfedchazelo projednani a
schvaleni vyse uvedeného véfitelskym vyhorem.

Dne 24. srpna 2017 schize véfitell hlasovala o Reorganizaénim planu. Pro jeho
schvéleni hlasovaly viechny skupiny véfitell s vyjimkou skupiny 5, tedy akcionare,
ktery hlasoval proti pfijeti. Hlasovaci préva nepfidélil insolvencni soud nejvéisimu
popfenému véfiteli spoleénosti Citibank N.A., London Branch. Proti prijeti
Reaorganizacniho planu zvefejnila v insolvenénim rejstiiku piipis dne 22. zaF 2017
spolecnost Alcentra limited, kterd se Ucastnila nabidkového procesu Spolecnosti,
aviak jeji nabidka nebyla vyhodnocena jako nejvyhodnéisi. Alcentra limited byla
pfesvéddena, Ze Spolecnost nehledala FeSeni nejvyhodnéjsi pro véfitele a vznesla
pochybnost ohledné poctivosti zdméru Spolecnosti.

V oéekavani reorganizace probihala ve Spole¢nosti i nadale provozni
restrukturalizace.

Dne 11. fijna 2017 pfijal insolvencni soud usneseni o schvaleni Reorganizagniho
planu pod jednacim &islem KSQS 25 INS 10525/2016 — B-357.

Proti usneseni o schvdleni Reorganizagniho planu se dne 26. fijna 2017 u Vrchntho
soudu v Olomouci odvolaly spoleénosti NWR Holdings B.V. a Citibank N.A., London
Branch,

Dne 7, prosince 2017 potvrdila Evropska komise, Ze spoleénost Prisko mlze pfevzit
OKD, aniz by jejim nabytim vzniklo riziko narudeni hospodéiské soutéie.

Ke konci roku uzaviela Spoleénost dohodu ¢ narovnani se spolecnosti Veolia
Priimyslové sluzby CR, a.s. Tato dohoda navazuje na dohody o dodavkach utilit
skupiny Veolia a prodeje uhelnych produktii uzavrenych v srpnu 2017. Jednalo se o
vysledek témé&f rofniho vyjednavani se skupinou Veolia poté, co bylo pInéni pivodni
ramcové smiouvy se souhlasem véfitelského vyboru v zafi 2016 odmitnuto. Souéasti
dohody o narovnéni byl mimo jiné zavazek spole¢nosti Veolia Primyslové sluzby CR,
a.s., vzit zpét Zalobu, kterou podala na Spoleénost dne 10. srpna 2017 u Okresniho




soudu v Karviné o zaplaceni ¢astky ve vy3i 243 976 443,05 KE (bliZe viz Cést 4 této
zpravy).

Dne 4. ledna 2018 rozhodla Spole€nost v piisobnosti valné hromady OKD o zméné
stanov OKD ve véci upiesnéni pfedmétu podnikani.

Dne 22. ledna 2018 pozastavil Insolven¢ni spravce rozhodnutim v piisobnosti valné
hromady vykon funkce €lena (pfedsedy) dozoréi rady pana Bessela Koka, a to na
dobu do 2. listopadu 2018. Na zakladé odstoupeni pana Bessela Koka pak jeho
Elenstvi v dozoréi radé Spoleénosti zaniklo ke dni 7. dubna 2018.

Odvolaci soud rozhod| dne 6. Ginora 2018 o odvolani Citibank N.A., London Branch, a
o cdvoldni akcionafe NWR Holdings B.V. proti usneseni insolvencniho soudu o
schvaleni Reorganiza¢niho pldnu tak, e citované usneseni potvrdil a odmitl odvolani
Citibank N.A., London Branch, proti schvélenému Reorganizaénimu pldnu. Timto
dnem tedy Reorganizaéni plan nabyl 4€innosti.

Podénim zvefejnénym v insolvenénim rejstfiku dne 19. tinora 2018 se spolecnost
Citibank N.A., London Branch, domahata rozhodnuti, kterym by insolventni soud
odloZil Géinnost Reorganizaéniho pldnu, a to mj. z diivodu, Ze hodla podat novou
(istavni stiznost. Insolvenéni soud usnesenim ze dne 20. Gnora 2018 navrh na odklad
Geinnosti Reorganizaéniho planu zamitl. Dne 20. unora 2018 podala spolecnost
Citibank N.A., London Branch, Ustavni stiznost. Ustavni soud dne 13. bfezna 2018
Ustavni sti¥nost spole¢nosti Citibank N.A., London Branch, a ndvrh s ni spojeny
odmitl.

Dne 28. (inora 2018 doslo k uzavieni novych smluvnich vztaht se spolecnosti Green
Gas DPB, a.s., které byly pfedmétem odmitnuti plnéni v souladu s ustanovenim § 253
ve spojeni s § 330a InsZ ufinéného dne 9. z&fi 2016. Jednani o novych podminkach
byla zahdjena hned v fijnu 2016 a jejich vysledkem je sada novych smiuv, které byly
ve dnech 27. a 28. Gnora 2018 uzavieny mezi Green Gas DPB, a.s, a Spolegnosti

s u€innosti od 1. bfezna 2018.

Dne 28. tnora 2018 odstoupil z funkce ¢lena pfedstavenstva Spolecnosti Ing.
Antonin Klim&a, MBA. U¢inek zéniku jeho funkce je ke dni 1. dubna 2018.

Za Gcelem vkladu obchodniho zavodu Spole€nosti do zakladniho kapitélu OKD byt
tento jako nepenéZity vklad zejm. v souladu s ust. § 478 odst. 1) zékona o
obchodnich korporacich ocenén znaleckym posudkem €. 7/2018 vyhotovenym dne
7. bfezna 2018 znaleckym tstavem A-Consult plus, spol. s r.o., na 540.000.000 K¢.

Dne 15. bifezna 2018 schvalil Insolvenéni spravce rozhodnutim v plsobnosti valné
hromady Uplatny prevod vlastnického prava Spolecnosti k (i) nemovitostem v
katastralnim dzemi Paskov, (i) nemovitostem v katastrainim Gzemi Repi3té,

(iii} k nemovitosti v katastralnim Gzemi Vratimov a (iv) pozemku v katastralnim dzemi
Paskov nabyvateli spole¢nosti Advanced World Transport a.s. (nyni PKP CARGO
INTERNATIONAL a.s.).




Dne 27. bfezna 2018 predstavenstva Spole¢nosti a spolecnosti OKD schvalila:

e smlouvu o Upisu akcii mezi spolecnosti OKD jako emitentem a Spole¢nosti jako
upisovatelem,

¢  smlouvu o vkladu obchodniho zévodu mezi Spolednosti jako vkladatelem a
spolefnosti OKD,

*  smiouvu o pfevodu dobyvacich prostord mezi Spolecnosti jako pfevodcem a
spoleénosti OKD jako nabyvatelem.

Téhoz dne Insolvenéni spravce vykonavajici funkci valné hromady Spoleénosti

rozhod| o (i) schvéleni pfevodu zévodu Spolecnosti dle ust. § 421 odst. 2 pism. m)

zdkona o abchodnich karporacich s vyjimkou poloZek vyloucenych z vnosu na

spoletnost OKD a {ii) dilél zmé&né stanov Spolednosti ve véci zmény nazvu Spolecnosti

na Sprava pahledivek OKD;, a.s.

Zarovefi Spoleénost v plisobnosti valné hromady spoletnosti OKD rozhodia 0 zméné
stanov OKD ve véci (i) zvyseni zékladniho kapitdlu OKD o 10 000 000,- K& a {ii) dil&i
zméné stanov OKD ve véci zmény nazvu spolenosti na OKD, a.s.

Tého? dne doslo k uzavieni smlouvy o vkladu zévodu mezi Spole¢nosti a OKD. Doklad
o0 vkladu zavodu byl zaloZen ve shirce listin obou spoiecnosti a k uzavieni smlouvy o
Upisu akcif a smlouvy o pfevodu dobyvacich prostorG.

Dne 29. bfezna 2018 odstoupil z funkce Clena predstavenstva Spole¢nosti Ing. Michal
Kuéa. Uginek zéniku jeho funkce nastal k datu 4. kvétna 2018.

Téhot dne rozhodla Spoletnost v plsobnosti valné hromady dcefiné spoleénosti OKD
o {i) zméné stanov OKD, (ii} odvelani ¢len(l pfedstavenstva QKD s téinnosti ke dni

1. dubna 2018, {iii) volbé ¢lenl pfedstavenstva OKD s O¢innosti ke dni 2. dubna 2018,
(iv) odvolani ¢lena dozordi rady OKD s Gcinnosti ke dni 1. dubna 2018 a (v) volbé
¢lenis dozoréi rady OKD s d€innosti ke dni 2. dubna 2018. Zména stanov spofivala

mj. v Upravé plsobnosti vainé hromady a pfedstavenstva a ¢asti souvisejicich s
fungovanim dozordi rady.

Dne 1. dubna 2018 nabyla OKD viastnické pravo k obchodnimu zavodu Spoleénosti.

Dne 4. dubna 2018 doslo k vypofadani transakce, tj. do3lo mimo jiné k rubopisu a
predani veSkerych akcii Spolecnosti v OKD spoleénosti Prisko a na U¢et Spole¢nosti
byla pFipsdna kupni cena za akcie ve vysi 79.596.264 KE.

V kvétnu 2018 Spoleénost zahdjila uspokojeni pohledévek pfihladenych véFitelu.

V souladu s Reorganizaénim planem byl zajist&ny véfitel uspokojen zcela a véfitelé
skupiny 2 a 3 byli uspokojeni ve vy3i 0,35% vy3e jejich pohledavek. U véfitelll skupiny
2 a 3, ktefi nemohli byt uspokojeni (napf. z diivodu nenapinéni odkladaci podminky
gi vedeni incidencniho sporu), do3lo v daném rozsahu k naplnéni pfisluéné rezervy,

V uspokojovan( véfiteld v ramci prvni viny uspokojovani véfitel( pokrafovala
Spolecnost po celou dobu roku 2019 aZ do soucasnosti podie toho, jak jednotlivi
véfitelé oznamuji Spoletnosti anebo Insolven&nimu spravci své bankovni spojent.




Soutasné Spolecnost pfipravuje druhou vinu vyplaty véfiteliim, ke dni zpracovani
vyroni zpravy nedoslo k zahdjeni vyplaty véfitelim.

Dne 22. bfezna 2019 Spoleénost uplatnila v rdmci incidencniho sporu vedeného
Krajskym soudem v Ostravé pod sp. zn. 32 ICm 3260/2016 k zapo&teni {jako procesni
obranu proti navrhu) svou pohledéavku proti Citibank N.A., London Branch ve vy3i
10.151.307.023,50 K& (aviak jen pro pfipad, Ze pohleddvka Citibank N.A., London
Branch bude uznana co do pravosti i vyie).

Dne 25. biezna 2019 bylo u&inéno rozhodnuti Insolvenéniho sprévce v plsobnosti
valné hromady Spoleénosti o diléi zméné stanov Spolecnosti, kdy dosio ke snizeni
poctu ¢len(l pfedstavenstva a dozorti rady na jednoho €lena v kazdém z organd.

Dne 3. ¢ervence 2019 bylo utinéno rozhodnuti Insolvenéniho spravce v plsobnosti
valné hromady Spoleénosti o diléi zmé&né stanov Spolecnosti, kdy doSlo k ipravé
pfedmétu podnikani Spolegnosti, pficemz nyni je pfedmé&tem podnikani Spolecnosti:
Vyroba, obchod a slufby neuvedené v piilohach 1 a7 3 Zivnostenskeho zakona:

(i) Poradenskd a konzultaéni éinnost, zpracovani odbornych studii a posudk;

(ii) Sluzby v oblasti administrativni spravy a sluZby organizatné hospodarske povahy.
Souasné& na zakladé tohoto rozhodnuti dolo k prodlouzeni funkéniho obdobi clend
pfedstavensiva z 5 na 7 let.

Dne 30. fijna 2019 bylo uginéno rozhodnuti Insolvenéntho spravce v plsobnosti
valné hromady Spoleénosti o volbé &lena dozoréi rady Spolecnosti, kdy insolvencni
spréavce zvolil do funkce ¢lena dozordi rady Spoleénosti pana Ing. Jifiho Bubika, MBA,
a to s Ginnosti ke dni 1. listopadu 2019. K pfijeti tohoto rozhodnuti udélit souhlas
vé&fitelsky vybor Spolenosti.

Soudni spory

V souvistosti s realizaci vykupu tcastnickych cennych papirG spoleénosti CMD, a. s,
a Spoleénosti, postupem podle ust. § 183i a nasl. zak. ¢. 513/1991 Sb., obchodni
zakonik, probihaji nasledujici soudni fizeni, ve kterych je Spolecnost ucastnikem
Fizeni:

e Soudni spor o pfezkoumani pfimérenosti protiplnéni za akcie Spolecnosti:

- Rizeni vedené u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn. 26 Cm 114/2005 mezi
Ing. Tomadem Veichartem, Ing. Tomasem Klesnakem, spolecnosti RPG
Industries Limited {dfive RPG INDUSTRIES SE), registracni &islo NI057110, se
sidlem na adrese Unit 6 New Kiltonga Industrial Estate, Belfast Road,
Newtownards, Co Down, BT23 4TI Velka Britanie a Spole¢nosti o pfezkoumani
vyie pfiméfeného protipinéni podle § 183k obchodniho zékoniku {Krajsky soud
v Ostravé vydal usneseni, kterym navrh zamitl. Vrchni soud v Olomouci
rozhodnuti soudu prvniho stupné potvrdil. Dovolani navrhovatell bylo
Nejvy$3im soudem odmitnuto. ing. Tomas Klesriak podal proti rozhodnuti
Nejvysiiho soudu dstavni stiznost, které bylo vyhovéno a usneseni Nejvyssiho

10




soudu bylo zrudeno. Nasledné doslo ze strany Nejvysiiho soudu ke zruseni
rozhodnuti odvolaciho soudu; odvolaci soud poté zrudil rozhodnuti soudu
prvntho stupné. Rizeni je tak opét vedeno pred Krajskym soudem v Ostravé jako
soudem prvniho stupné).

Ing. Tomas Klesiak uplatnil svou pohledavku v insolvenénim fizeni pfihlaskou
€. 421, kterd byla popfena insolvenénim spravcem i Spoleénosti.

Ing. Tomas Klesfidk nasledné podal u Krajského soudu v Ostravé dne 9. zaif 2016
Zalobu o urceni pravosti a vySe pohledavky, kterd je vedena pod Cislem
jednacim 32 {Cm 3267/2016. Dne 28. éervna 2017 vydal Krajsky soud v Ostravé
rozsudek v fizeni sp.zn. 32 ICm 3267/2016, ve véci Zaloby o uréeni pravosti a
vyse pohl. Zalobce Ing. Toma$ Klesfigk proti Insolvenénimu spravci a Spoleénosti,
kterym Zalobu zamitl. Zahadjené odvolaci fizeni po podaném odvolani Zalobce
bylo rozhodnutim Krajského soudu v Ostravé ze dne 3. fijna 2017 zastaveno

z dlvodu nezaplaceni soudniho poplatku. Zamitavy rozsudek Krajského soudu

v Ostravé nabyl pravni moci dne 7. listopadu 2017.

Soudni spor o pfezkoumani pfiméFenosti protipinéni za akcie CMD, a.s.:

Rizeni vedené u Méstského soudu v Praze pod sp. zn. 15 Cm 138/2005 mezi
spolkem Ochranné Sdruzeni Drobnych Akcionaill OSDA, z.s., ICO 266 73 631,

se sidlem na.adrese v Nadraini 532/157, 702 Q0 Ostrava, pani Jitkou
Bernaskovou, Ing. Maximem Chadzitaskosem a Spoleénosti, o prezkoumani
pFfiméfenosti protipInéni podle § 183k obchodniho zdkoniku. Méstsky soud v
Praze navrh SpoleCnosti na zastaveni fizeni z titulu pfekaZky véci rozsouzené
zamitl. Spolefnost proti tomuto rozhodnuti podala odvolani, které bylo
zamitnuto. Spolecnost nasledné podala dovolani k Nejvy3§imu soudu. NejuySsi
soud Fizeni dle § 140a insolvenéniho zakona prerusil a nebude v ném pokracovat

po dobu, po kterou trvaji d€inky rozhodnuti o tipadku.)

Ing. Maxim Chadzitaskos uplatnil svou pohledavku v insolventnim fizeni
pFihlaskou €. 485, kterd byla popfena Insolvenénim spravcem i Spolecnosti. Jitka
Bernaskova, nyni Streitberg, uplatnila svou pohleddvku v insolvenénim Fizeni
piihlaskou €. 426, ktera byla popFena Insolvenénim spravcem i SpoleCnosti.

Ing. Maxim Chadzitaskos podal u Krajského soudu v Ostravé dne 9. zafi 2016
Zalobu o urleni pravosti a vy3e pohledavky, kterd je vedena pod sp. zn. 32 ICm
3286/2016. Rozsudkem Krajského soudu v Ostravé ve véci fizeni sp. zn. 32 ICm
3286/2016 doslo k zamitnuti Zaloby ing. Maxima Chadzitaskose. Ing. Maxim
Chadzitaskos se odvolal k Vrchnimu soudu v Olomouci. Vrchni soud v Olomouci
potvrdil zamitnuti Zaloby ve vztahu k Insolvenénimu sprévci a ve vztahu

ke Spolefnosti Zalobu odmitl. Rozsudek Vrchniho soudu v Olomouci nabyl
pravni moci dne 5. biezna 2018.

11




- lJitka Bernagkova, nyni Stréitberg, podala u Krajského soudu v Ostravé dne
9. z4Fi 2016 Falobu o uréeni pravosti a vyie pohledavky, kterd je vedena pod sp.
zn. 32 1Cm 3258/2016. Rozsudkem Krajského soudu v Ostravé doslo k zamitnuti
Faloby. Vrchni soud v Olomouci rozsudkem ze dne 1. listopadu 2017 rozsudek
soudu prvniho stupné& potvrdil. Rozsudek nabyi pravni moci dne 16. listopadu
2017.

- Ddle SpoleZnost vedta nasledujici soudni spory:

e  Soudnf spor v pravni véci zalobcé: €. 1 PRAGUE INVESTMENT HOLDINGS
{CYPRUS) LIMITED, &. 2 PRAGUE CAPITAL PARTNERS LIMITED a £. 3 BLANET-
SHOP, s.r.0. proti Zalovanym: €. 1 Spolecnost a ¢. 2 PROSPER TRADING, a.s. je
veden soudni spor o ndhradu 3kody ve vy3i 6 875 tis. K¢ a 14 396 tis. K¢
zptisobenou jednanim ve shodé mezi Zalovanymi v roce 1997, kdy ziskali akcie za
kupni cenu 800 KE za 1 ks akcie, pficem? pfi vefejném ndvrhu smlouvy o koupi
akcii zbyvajicim akcionaFam by kupni cena €inila cca 1 600 K& za akcil. U jednani
soudu dne 5. listopadu 2018, poté co soudkyné upozornila Zzalobce na to, Ze:

a) dle insolvenéniho rejstfiku rozhodl Vrchni soud v Olomouci o potvrzeni
rozhodnuti soudu prvniho stupné stran schvéleni Reorganizaéniho planu, proti
tomuto rozhodnuti nebylo podano dovolani a dovolaci lhita jiZ uplynula,

b) z insolvenéniho rejstiiku je zfejmé, Ze Zalobce nepfihiasil svou pohledavku
uplatiovanou v tomto fizeni vici Spolecnosti, ¢} dle ust. § 356 odst. 1 InsZ
Uginnosti reorganizaéniho planu zanikaji prava viech véfiteld vdi dluinikovi, a to
i tehdy, 7e svou pohleddvku do insolvenéniho Fizeni nepfihlasili, vzal Zalobce
podanou ¥alobu vii¢i Spoleénosti zpét a navrhl, aby soud rozhodl| tak, Ze Zalobce
a SpoleZnost nemaji vici sobé pravo na nahradu nakladii Fizeni. Usnesenim ze
dne 19. listopadu 2018 soud fizeni se ve vztahu mezi Zalobcem a Spolecnosti
zastavil a rozhod|, 7e Zalobce je povinen zaplatit Spole¢ndsti ndhradu nékladd
fizeni. Zalobce se odvolal proti rozhodnuti o ndhradé nakiadu fizeni, ale nikoliv
proti zastaveni fizeni. S odvolanim proti rozhodnuti o nékladech fizeni Zalobce
nebyl Uspény. Spoletnost BLANET-SHOP, s.r.0., uplatnila svou pohledavku

v insolvenénim Fizeni pfihlagkou &. 437, kterd byla popfena Insolvencnim
spravcem i Spoleénosti; incidenéni spor nebyl do dnedniho dne zahdjen a jiZ
uplynuia IhGta k podani Zaloby.

e Rizeni o kasaéni stiznosti vedené u Nejvy3siho spravniho soudu mezi Spole¢nosti
a Odvolacim finanénim Feditelstvim proti rozsudku Krajského soudu v Ostraveé,
kterym byla Spole&nosti uloZena povinnost zaplatit doplatek na dani ve vysi
26 mil. K&

- Rozsudkem ze dne 18. Cervence 2019 Nejvy33i spravni soud kasaéni stiznost
zamitl a rozhod|, Ze adny z Géastnik( fizeni nema pravo na nahradu nékladd
Fizeni.

s Soudni spor Zalobce Ing. Otakara Cerného, o zaplaceni &astky 2,447 mld. K¢
vedeny u Méstského soudu v Praze. Zalobce se Zalobou domaha zaplaceni

12




odmén za neopravnéné uivani zlepsovaciho navrhu. Soud Zalobu zamitl a
zalobce proti rozsudku podal odvoléni. Zalobce uplatnil svou pohledévku

v insolvenénim Fizeni piihladkou €. 541, a to ve vy3i 2.611.592.311,44 K&. Jak
Spolelnost, tak Insolventni spravce pohledavku popfeli co do pravosti i vyse.
Zalobce podal u Krajského soudu v Ostravé incidenéni Zalobu o uréeni pravosti a
vyse pohledavky proti Insolven&nimu sprévci. Zalobu nésledné opozdéné roziifil i
proti Spole¢nosti. Rozsudkem £.j. 32 ICm 2995/2016-45 Krajsky soud v Ostravé
tuto Zalobu zamitl a tento rozsudek nabyl pravni moci dne 12. z3F{ 2017. V
pribéhu roku 2019 viak v dusledku vkladu obchodniho zdvodu Spoleénosti do
OKD vstoupilo OKD do tohoto Fizeni jako Zalovana strana namisto-Spole¢nosti.
Tento spor tak v soutasné dobé nesméfuje proti Spoleénosti.

Soudni spor zalobkyfi Viasty Simkové a jeji dcery Zuzany Svarcové, roz. Simkové
proti Zalovanymi (i) Ceské republice - Cesky barisky tfad a (i) Spoleénost, o
zaplaceni 25 000 tis. KE a zaplaceni 50 000 tis. K& kaZdé z Zalobkyn jako nahradu
nemajetkové Ujmy vzniklou v disledku smrteiného pracovniho Urazu pana
Vincenta Simko. Méstsky soud v Praze fizeni dle ust. § 140a insolvenéniho
zakona pferusil a nebude v ném pokracovat po dobu, po kterou trvaji Géinky
rozhodnuti o Gpadku. Vlasta Simkova a jeji dcera Zuzana Svarcova uplatnily své
pohledavky v insolvenénim fizeni piihlaskami &. 545 a 546, které byly popfeny
Insolvencnim spravcem i Spole€nosti; incidenéni spor nebyl zahajen a jiz
uplynula thdta k podani Zaloby.

Soudni spor Zalobkyné spole¢nosti METALIMEX a.s. proti Zalované Spoleénosti,
o zaplaceni 11 236 915 EUR s pfisludenstvim. METALIMEX a.s. spatfuje sv{j
narok v Udajném poruseni ramcovych piepravnich smluv ze strany Spolecnosti,
které spotiva v realizaci sjednané pfepravy v dobé plnéni dle uvedenych smiuv a
do mist sjednanych v téchto smlouvach s jinym pfepravcem, ¢imZ Gdajné vznika
spoleénosti METALIMEX a.s. pravo Gétovat smluvni pokutu ve vysi sjednané v
téchto smlouvach. Spolecnost narok v celém rozsahu odmitd, Pfedmé&tné fizeni
bylo pieruseno podle § 140a insolvenéniho zadkona. METALIMEX a.s. uplatnil
svou pohledavku v insolventnim fizeni pfihlaskou €. 9, ktera byla popiena
Insoivenénim spravcem i Spoleénosti; incidenéni spor nebyl zahdjen a jiz
uplynula Ihiita k podéni Zalohy.

Soudni spor Zalobce Veolia Priimyslové sluzby CR, a.s. proti Zalované
Spoleénosti, 0 zaplacenf celkem 243.976.443,05 K¢ s pfisluSenstvim z titulu
ramcové smlouvy. Zaloba ze dne 10. srpna 2017 byla podédna u Okresniho soudu
v Karviné. Rizeni bylo vedeno pod sp. zn. 16 C 228/2017. Ke shodnému ndvrhu
ucastniki bylo fizeni usnesenim ze dne 21. 11. 2017 pferuieno. Na zakladé
usneseni Qkresniho soudu v Karviné ze dne 11. ledna 2018 bylo fizeni
zastaveno, nebot Zalobce vzal Zalobu zpét. Usneseni Krajského soudu v Karviné
nabyto prédvni moci dne 16. Unora 2018.

i3




Zalobu Spolecnosti na zaplaceni 24.546.499.252 K& proti Zalovane €. 1 New
World Resources N.V., zast. Janem Brodcem, a Zalovanému &. 2 Zdenkovi
Bakalovi, zast. Janem Kalvodou:

Zalobou ze dne 8. listopadu 2016 bylo u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn.
15Cm 225/2016 zahajeno soudni fizeni o zaplaceni 24.546.499.252 KE. Soudni
spor je zaloZen mimo jiné na tom, Ze od roku 2006 do roku 2012 Zalovana ¢. 1 za
pomoci a v soufinnasti s zalovanym £&. 2 rozhodovala o rozdélovéni a vyplatéch
zisku a ostatnich kapitalovych fondi Zalobce za G¢etni obdobi od roku 2006 do
roku 2011 v celkové vy3i 65.273.405.025 K¢, kdyz celkovy zisk Spolecnosti

v tomto obdobi dosdhnul 33.530.965.773 K¢ a nerozdéleny zisk minulych let

k 1. lednu 2006 €inil 7.195.940.000 K¢&. Rozdil ve vy3i 24.546.499.252 K¢ byl
Spoleénosti (ktera byla v rozhodné dobé Fizena Zalovanou &. 1 a Zalovanym €. 2)
neopravnénd pfeveden na Zalovanou €. 1 a nasledné na Zalovaného . 2.
Pfepjata snaha Zalované &. 1 a Zalovaného ¢. 2 si pfivlastnit co nejrychleji co
nejvice majetku Zalobce, bylo jednim z hlavnich dived( dpadku Zalobce.

Zalobce mé za Zalovanou €. 1 a Zalovanym &. 2 cetkovou pohledavku ve vysi
65.273.405.025 K¢ z obou vy$e uvedenych titul. Touto Zalobou se v3ak Zalobce:
domaha zaplaceni pouze &sti pohledavky ve vysi 24.546.499.252 K¢ s tim, Ze
déle zvazi, zda se bude domahat rovnéz zbyié ¢ésti pohledavky.

Spole¢nost se doméhé zaplaceni zalované Castky z titulu bezdfivodného
obohaceni a ndhrady Skody.

Dosud byla feena pouze pravomoc a prisiusnosti ceskych soudd, pficemz
7alovany €. 2 nesouhlasil s pravomoci a pfislusnosti ¢eskych soudd, kterou
potvrdil jak Krajsky soud v Ostravé, tak Vrchni soud v Clomouci. Zalovany €. 2
nasledné& podal dovoldni (jako mimoiadny opravny prostfedek) k Nejvyssimu
soudu, nicméné Nevys3i soud usnesenim ze dne 28. srpna 2019 dovolani
zamitnul.

Krajsky soud v Ostravé v prosinci 2019 vyzval Spolecnost k zaujeti stanoviska
k vyjadieni Zalovaného . 2; Spoleénost své stanovisko poskytla dne 12. Gnora
2020.

Krajsky soud v Ostravé v bfeznu 2020 vyzval Spolecnost k dopinéni dlkaznich
tvrzeni, piicem? Spolegnost podala soudu dne 19. kvétna 2020 rozsahlé
vyjadieni. Toto vyjadfeni Spole¢nost povaZuje za nejucelenéjsi analyzu
protipravniho jednéni Zalovaného €. 2 a osob s nim spojenych, kterymi doslo k
pogkozeni Spole&nosti v obdobi let 2006 az 2014. Vyjadieni mimo jiné obsahuje
podrobnou argumentaci G¢elového zkreslovani U¢etnictvi a majetkové skladby
Spole¢nosti, kterd vedla k vyvddéni majetku ze Spole¢nosti a zplsobeni jeho
dpadku. Viechna tvrzeni jsou podloZena diikazy vidy s uvedenim konkrétnich
adajt.

14




Pravni zdstupce Zalovaného €. 2 podal dalsi své vyjadreni dne 24. kvétna 2020,
Soud vyzval Spolecnost k doplnéni svych tvrzeni dne 25. éervna 2020, coZ
Spolednost nasledné ucinila.

Soud nafidii jednani ve véci sameé na 10. a 11. listopadu 2020.

Zalobu na nahradu Skody ve vy3i 1,7 mld. K¢ se Spoleénost proti nékterym

z byvalych &len( pfedstavenstva Spolegnosti doméha nahrady $kody vzniklé v
souvislosti s porusenim péce fadného hospodafe pfislusnych ¢lenfi
pfedstavenstva, kdyZ namisto vyuZiti vlastnich zdroji Spole¢nosti rozhodli o

(i) zadluZeni vnitroskupinovym tvérem za Gfelem vyplaty vysokych dividend a
tzv. Jinych sloZek vlastniho kapitatu jedinému akcionafi Spoleénosti a {ii) vyplaté
dividend a tzv. jinych sloZek vlastniho kapitdlu jedinému akcionafi Spoleénosti:

Néktefi ze Zalovanych namitaji nedostatek mezinarodni pfislusnosti soudd
Ceské republiky ve vztahu k t&mto fyzickym osobam pro projednani a
rozhodnuti Zaloby. Poté, co Vrchni soud potvrdil zamitavé usneseni Krajského
soudu tykajici se namitky nékterych Zalovanych ve véci nedostatku mezinarodni
pFisludnosti soudt Ceské republiky, podali néktefi Zalovani dovoldni

e

k Neivy3simu soudu. O tomto doveléni nebylo zatim rozhodnuto.

Zalobu na nahradu $kody se Spoleénost proti nékterym z byvalych ¢lent dozor&i
rady Spolednosti domaha Castky ve vy3i 886 mil. KC z titulu nahrady Skody
vzniklé v souvislosti s porusenim péce fadného hospodare pfisluinych ¢len
dozordi rady, kdyZ souhlasili se zadluZenim vnitroskupinovym Gvérem za Gelem
vyplaty vysokych (a nezdkonnych) dividend a tzv. jinych slozek vlastniho kapitélu
jedinému akcionafi Spoleénosti. Rizeni je v soucasné dobé pferueno.

V dalSim fizeni proti nékterym z byvalych ¢leni dozoréi rady Spoleénosti se
Spolednost domdaha nahrady Skody ve vy5i 886 mil. K z titulu ndhrady Skody
vzniklé v souvislasti s porudenim péce fadneho hospodafe pfislusnych Elent
dozordi rady, kdyZ souhlasili s ndvrhem piedstavenstva na rozdéleni a vyplatu
zisku a jinych viastnich zdrojl Spoleénosti za Ucetni obdobi roku 2009, resp.
2011 jedinému akcionafi Spole¢nosti. Rizeni je v soutasné dobé pferuieno.

Zaloba na zaplaceni proti AMK KOKS Sp. z 0.0, o zaplaceni 1.372,297,62 EUR.
Na zakladé Zaloby Spole¢nosti vydal Krajsky soud v Ostravé 8. b¥ezna 2017
sméneény platebni rozkaz, do kterého podal Zalovany namitky. Rizeni bylo
vedeno pod sp.zn.: 27 Cm 155/2016. V diisledku vkladu obchodniho zdvodu
Spole€nosti do OKD vstoupilo OKD do tohoto fizeni namisto SpoleCnosti a
Spolecnost tak jiz dale neni i€astnikem Fizeni.

15




- Insolvenéni spravce vede nasledujici soudni spory, které se tykaji Spole€nosti:
e QOdplréi Zaloba vici Finanénimu Gfadu pro Moravskoslezsky kraj:

- Insolvenéni spravce podal Zalobu z diivodu, Ze poskytnuta pInéni - jakoZto
zalohy na dan z p¥ijmi zaméstnanch za obdobi mésice dubna 2016 v celkové
vysi 46.331.069,- K& - jsou viadi véfiteldm Spolecnosti neucinné a Zalovany mé
povinnost vydat do majetkové podstaty plnéni z neacinnych pravnich dkon.
Krajsky soud v Ostravé roziifil Zalobu o dalsi Zalované, a to Finanéni Gfad pro
hlavai mésto Prahu a Specializovany financni tifad. Krajsky soud Zalobu v celém
rozsahu zamitl z dlvodu, Ze napadené pravni tkony nejsou netcinné, kdyz se
odvedené penéini prostiedky nemohly stat soucdsti aktiv Spolecnosti, CimZ
nemohlo dojit k poskozeni véfitell Spole¢nosti. VUEi tomuto rozhodnuti bylo ze
strany Insolvenéniho sprévce podano odvolani, ve kterém argumentuje
predeviim tim, Ze penéini prostiedky zaplacené Spolecnosti na tifet Zalovanych
nemohly byt penéZnimi prostfedky zaméstnanct, jak dovozuje soud prvniho
stupné, ale zcela logicky byly soucasti majetkové podstaty Spole¢nosti. Vrchni
soud rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé zménil a soudem bylo uréeno, Ze
poskytnuta pinéni die rozsudku je Zalovany €. 1 povinen ubradit do majetkové
podstaty Spoleénosti. Soutasné bylo timto rozsudkem potvrzeno rozhodnuti,
kterym byla Zaloba &4stecné zamitnuta. Pfedmétné pinéni bylo uhrazeno na

ifet majetkové podstaty, a to v celkové vy$i 42.306.629,- KE.

- V0 ¢astetnému zamitnuti Zaloby bylo podéno dovolani.

e  Odpirdi zaloba podana vii&i Véeobecné zdravotni pojistovné Ceské republiky:

- Vramci Zaloby se Insclvenéni spravce domaha uréeni, Ze poskytnuté pinéni po
zahdjeni insolvenéniho Fizeni - jakoZto zdravotniho pojisténi za své zaméstnance
za obdobi mé&sice dubna 2016 v celkové vyéi 1.239.647,- K& - je proti véfiteldim
Spoleénosti neddinné a Zalovana ma povinnost vydat do majetkové podstaty
Spoleénosti pinéni z takto neudinnych pravnich Gkond. Soud v3ak konstatoval,
e Zalobou napadené kony nejsou netcinng, jelikoZ podle néj Spole€nost v té
dobé pinila povinnost mu stanovenou pravnim pfedpisem, a tedy timto pinénim
nemaohl zvyhodnit Zalovanou oproti jinym véfitelim, a proto Zalobu jako
nedivodnou zamitl. Soud vychézel z tohe, Ze financni prostfedky striené
zamé&stnancim pFedstavujici finanéni zdroje mimo majetkovou podstatua ze
jde o penize zamé&stnancl, nikoliv zaméstnavatele (Spolecnosti). Insolvenéni
spravce proti tomuto rozsudku podal odvoldni. Vrchni soud v Olomouci vydal
rozsudek, kterym zménil rozhodnuti prvostupriového soudu tak, Ze Zalovani je
povinna zaplatit do majetkové podstaty Spolecnosti viechna penéZita plnéni
véetné nahrady nikladd fizeni. Zalované uhradila v plné vy§i Zalované pendZité
pinéni do majetkové podstaty.

- Zalovand viak podala vii rozhodnuti dovoléni, ve kterém argumentuje
pfedeviim tim, Ze penéZité plnéni, které Spoleénost Zalované poskytla, je

16




jednanim podraditelnym pod dkony nutné pro fadny chod podniku a svédcici o
péci fadného hospoddie a pokud by tyto platby Spoleénost neposkytla,
vystavovala by se nebezpedi trestniho stihani. Rozsudkem Nejvy3siho soudu
bylo zménéno rozhodnuti Vrchniho soudu tak, Ze jim bylo potvrzeno rozhodnuti
prvostupfiového soudu a tedy i vraceni poskytnutého plnéni z majetkové
podstaty. VU¢i tomuto rozhodnuti byla poddana ustavni stiZnost, o které zatim
nebylo rozhodnuto.

wgow

Insolvenénim spravcem byla podana odplrdi Zaloba proti celkem péti Zalovanym
—spolefnosti New World Resources N. V., Zderiku Bakalovi, Peteru Kadasovi,
spoletnosti BXR Group Limited a spolecnosti CERCL Mining B. V.:

Zalobce se domaha uréeni netcinnosti dvou rozhodnuti jediného akcionéte v
plisobnosti valné hromady (Zaiované ¢. 1 — New World Resources N. V.); a to ze
dne 17. kvétna 2011, kterym valna hromada (jediny akcionar), rozhodla o
rozdéleni zisku Spolecnosti za rok 2010 a vyplaceni dividendy ve vysi
6.000.000.000,- K&, a ze dne 15. kvétna 2012, kterym rozhodla o rozdéleni zisku
za rok 2011 a vyplaceni dividendy ve vyii 6.095.025.041,- KE. Zalovani & 2 ai 5
pak jsou podle Zalobce beneficienty pfi vyplaté zisku, a proto jsou solidarné
odpovédni ve vysi 63,65 %. Prozatim bylo jen dorueno zalobci vyjadfeni
Zalovaného £. 2 k Zalobé a té7 byl jmenovan tiumoénik pro Zalovanou €. 1. Do
Fizeni vstoupilo Krajské statni zastupitelstvi v Ostravé. Zalovana Cislo 5, tedy
spole¢nost CERCL Mining B. V., si zvolila svého pravniho zastupce. Zalovana &islo
5 pak v rémci vyjadieni navrhla Zalobu v celém rozsahu zamitnout, popf. fizeni
prerusit do pravomocného rozhodnuti soudu v fizeni vedeném pod £.j. 15 Cm
225/2016. Prakticky shadné se vyjadfila k Zalobé i Zalovana €. 4 {(BXR Group
Limited).

Soudkyné soudniho oddéleni 32 ICm JUDr. Simona Pittermannova, které byla
véc pridélena k projednavani a rozhodovani, oznamila pfedsedkyni Krajského
soudu v Ostravé skuteénosti, které by mohly vést k vylouéeni jeji osoby z
projednavani a rozhodovani v této véci. O tomto navrhu bylo usnesenim
Vrchniho soudu v Olomouci rozhodnuto tak, Ze soudkyné byla vyloudena z
rozhodovani. Rizeni tak bylo ndsledné delegovdno Mgr. Jané Martinkové,
soudkyni Krajského soudu v Ostravé, kterd také oznamila pfipisem pfedsedovi
Krajského soudu v Ostravé skutecnosti, které by mohly vést k vwlouceni jeji
osoby z projednavani dané véci. O tomto bylo Vrchnim soudem v Olomouci
rozhodnute usnesenim tak, Ze soudkyné nebyla vyloulena z projednavani a
rozhodovani v této véci.

K Zalobé se vyjadtili viichni Zalovani s vyjimkou Zalovaného €. 3 — Petera Kadase,

pfitemz viichni shodné popiraji naroky plynouci z pfedmétné Zaloby. Jednani ve
véci nebylo dosud nafizeno.

17




Odparéi Zaloba viii RBP, zdravotni pojistovné:

Piedmé&tem sporu je urdeni, Ze poskytnuté ¢astky Spoleénosti, jakozto
zdravotniho pojiéténi za své zaméstnance za obdobi duben 2016, jsou vici
véfitelOm Spolegnosti pravné neddinné a Zalovana ma povinnost vydat do
majetkové podstaty pIn&ni z nedacinnych pravnich dkond. Celkova vyse téchto
pinéni dosahuje vy3e 11.341.535,- K&. Soud viak Zalobu zamitl a v rozsudku
konstatoval, e Spoleénost odvedenim pojistného za zaméstnance neposkodila
3adného svého véfitele, ani nikoho nezvyhodnila, jelikoZ ta ¢ast pojistného
odpovidajici vy&i 4,5% vyméiovaciho zakiadu, kterou zaméstnavatel strhne z
hrubé mzdy zaméstnance, netvofi aktiva patfici do majetkové podstaty, kdyZ se
jednd o €ast hrubé mzdy zaméstnance. Insolvencni sprévce proti tomuto
rozhodnuti podal odvoldni, pfiemi Vrchni soud v Otomouci rozhodl tak, Ze
zalované byla uloZena povinnost zaplatit do majetkové podstaty Spolecnosti
viechna pené?itd pinéni v Zalované vysi véetné nahrady nékladi fizeni. Zalovana
splnila svoji povinnost a Zalované plnéni v piné vysi uhradila.

Zalovana viak podala vii¢i rozhodnuti dovolani, ve kterém argumentuje
piedeviim tim, Ze penéZité pInéni, které Spolefnost Zalované poskytla, je
jednanim podraditelnym pod tkony nutné pro fadny chod podniku a svédcici o
pédi fadného hospodafe a pokud by tyto platby Spoleénost neposkytla,
vystavovala by se nebezpeci trestniho stihani. Zalovand ma za to, Ze tyto
finanéni prostiedky nepatfi do majetkové podstaty Spolecnosti, nybrZ se jednd o
¢ast hrubé mzdy zaméstnance. Z tohoto dlvodu navrhuje zrusit rozhodnuti
vrchniho soudu v Olomouci a poté potvrdit rozhodnuti soudu prvniho stupné.
Insolvenéni spravce se k dovolani Zalované vyjadfil tak, Ze rozhodnuti Vrchniho
soudu je v&cné i obsahové spravné, vice nez dostatecné odiivodnéné a logické a
navrhuje, aby bylo dovoléni Zalované zamitnuto. Ve véci dosud nebylo
Nejvy3sim soudem rozhodnuto.

Odpuréi zaloba v Vojenské zdravotni pojistovné Ceské republiky:

V rémci Zaloby se Insolvenéni spravce domaha uréeni nedéinnosti poskytnutého
pInéni v celkové vysi 29.898,- KC (jednd se jako v pfedchazejicich pfipadech o
zdravotni poji¥téni za své zaméstnance za obdobi mésice dubna 2016). Krajsky
soud v Ostravé i v tomto piipadé Zalobu zamitl a opét vy3el ze zavéru, Ze
Spole¢nost odvedenim pojistného za zaméstnance neposkodila zadného svého
véfitele, ani nikoho nezvyhodnila, jelikoZ ta ¢ast pojistného odpovidajici vysi
4,5% vyméfovaciho zakladu, kteérou zaméstnavatel strhne z hrubé mzdy
zaméstnance, netvofi aktiva patfici do majetkové podstaty, kdyz se jedna o ¢ast
hrubé mzdy zaméstnance. Insolvenéni spravce proti tomuto rozhodnuti podal
odvolani. Vrchni soud v Olomouci rozhodnuti prvostupiiového soudu zménil a
rozhod|, Ze zalované byla uloZena povinnost zaplatit do majetkové podstaty
Spolecnosti pendité plnéni v Zalované vysi véetné nahrady nékladi fizeni.
Zalovana uhradila Zalovanou &astku do majetkové podstaty Spole€nosti.

18




Zalovana viak podata viiéi rozhodnuti dovolani, ve kterém argumentuje
pFredeviim tim, Ze penéZita plnéni, které SpoleCnost Zalované poskytla,
pFedstavuji penéini prostfedky zaméstnancQ, z jejichz hrubé mzdy bylo pojistné
urCeno a nasledné strienc a zdvérem konstatuje, Ze vzhledem k vyse
uvedenému je vyklad Vrchnihe soudu chybny. Z tohoto ddvodu navrhuje zrusit
rozhodnuti Vrchniho soudu v Olomouci a poté potvrdit rozhodnuti soudu
prvniho stupné. Insolvenéni spravce se k dovolani Zalované vyjadfil tak, Ze
rozhadnuti Vrchniho soudu je vécné i obsahové spravng, vice neZ dostate¢né
odivodnéné a logické a navrhuje, aby bylo dovolani Zalované zamitnuto.
Dovoléni bylo Nejvyisim soudem odmitnuto jako nepfipustné, jelikoZ se jednalo
o bagatelni véc do 50.000,- KE.

Odpirdi Zaloba vii&i Zdravotni pojistovné ministerstva vnitra Ceské republiky:

Insclvenéni spravce podal Zalobu z dlivodu, Ze poskytnuta pinéni v cetkové vysi
196.644,- K¢, opét jakoZto zdravotniho pojisténi za své zaméstnance za duben
2016, jsou vici véfitelim Spolecnosti neGdinné a navrhuje vraceni téchto
penézinfch prostfedkil do majetkové podstaty Spoleénosti. Soudem prvniho
stupné byl vydan rozsudek, kterym byla Zaloba zamitnuta. Soud opét vy3el ze
zavéru, Ze Spolecnost odvedenim pojistného za zaméstnance neposkodila
Zadného svého véfitele, ani nikoho nezvyhodnila, jelikoZ ta &ast pojistného
odpovidajici vysi 4,5% vyméfovaciho zakladu, kterou zaméstnavatel strhne z
hrubé mzdy zaméstnance, netvofi aktiva patfici do majetkové podstaty, kdyz se
jedna o fast hrube mzdy zaméstnance. Insolvencni spravce proti tomuto
rozhodnuti podal odvolani, o kterém bylo rozhodnuto rozsudkem Vrchniho
soudu v Olomotci tak, Ze rozhodnutf bylo zménéno a Zalované byla uloZena
povinnost vratit do majetkové podstaty poskytnuta plnéni. Zalovana uhradila
poskytnuté plnéni do majetkové podstaty Spolednaosti.

Zalovana viak podala vil&i rozhodnutf dovoléni, ve kterém argumentuje
predeviim tim, Ze penézité plnéni, které Spolecnost Zalované poskytla, je
jednanim podfaditelnym pod ukony nutné pro fadny chod podniku a svédcici o
pédi radného hospodaéfe a pokud by tyto platby Spolecnast neposkytla,
vystavovala by se nebezpeditrestniho stihdni. Zalovand ma za to, 7e tyto
financni prostiedky nepatfi do majetkové podstaty Spole€nosti, nybr? se jedna o
¢ast hrubé mzdy zaméstnance. Z tohoto ddvodu navrhuje zrusit rozhodnuti
Vrchniho soudu v Olomouci a vratit véc k novému projednani. Insolvenéni
spravce se k dovolani Zalované vyjadril tak, Ze rozhodnuti Vrchniho soudu je
vécné i obsahové spravné, vice neZ dostatecné od{vadnéné a logické a
navrhuje, aby bylo dovolani Zalované zamitnuto. Rozsudkem Nejvy3siho soudu
bylo nicméné rozhodnutf Vrchniho soudu zménéno tak, Ze jim bylo potvrzeno
rozhodnuii prvostupnového soudu, a tedy i vriceni poskytnutého pinéni z
majetkové podstaty. Viadi tomuto rozhodnuti bude podana Insolvenénim
spravcem Ustavni stiznost.

19




e ow

Odpirdi Zaloba proti spole€nosti Asental Land, s.r.o.

Insclvenéni spravece se Zalobou domaha urceni, Ze kupni smlouva ze dne

10. dubna 2014 a sménna smlouva ze dne 19. prosince 2014, obé uzaviené mezi
alovanou a Spoleénosti, jsou prévné neucinné a zalovand je tak povinna vydat
do majetkové podstaty ¢astku ve vy3i 19.268.500,- K. Krajsky soud v Ostravé o
7alobé rozhodl tak, 7e Zalobu zamitl..Soud dospéi k zavéru, Ze nejsou spinény
podminky pro uréeni netucinnosti pravnich tkond a ani v pfipadé splnéni Casové
podminky by tyto pravni dkony nepfedstavovaly ukony bez pfiméfeného
protipln&ni. V& tomuto rozhodnuti bylo podéno odvolani z diivodu
nespravného pravniho posouzeni. Vrchni soud v Olomouci potvrdil rozhodnuti
prvostupfiového soudu. VUi tomuto rozhodnuti bylo podano dovolani
predeviim z divodu chybné posouzeného koncernu. O podaném dovolani
dosud nebylo rozhadnuto.

Odparéf faloba proti Ceské republice — Ceské spravé socidlniho zabezpeceni:
Insolvenéni sprévce se v ramci Zaloby domaha uréeni, Ze poskytnuté plnéni v
celkové vyii 19.328.096,- K&, jakoZto socidlniho pojisténi, je vici véfitelim
Spoleénosti nelitinné a zavazuje Zalovanou k vraceni téchto finanCnich
prostfedkl do majetkové podstaty Spolecnosti. Krajsky soud viak Zalobu zamitl
a konstatoval, Ze Spolecnost odvedenim pojistného za zaméstnance
neposkodila Zadného svého véfitele, ani nikoho nezvyhodnila, jelikoZ ta Cast
pojistného odpovidajici vyii 6,5% vymérovaciho. zakladu, kterou zaméstnavatel
strhne z hrubé mzdy zaméstnance, netvofi aktiva patfici do majetkové podstaty,
kdy? se jednd o €&st hrubé mzdy zaméstnance. Z toho soud vyvodil zéver, Ze
#alobou napadené pravni (kony nejsou neddinné. Insolvencni spravce proti
tomuto rozhodnuti padal odvolani, o kterém bylo Vrchnim soudem v Olomouci
rozhodnuto tak, Ze dodlo ke zméné rozhodnuti a Zalovand jim je zavazana
uhradit veskera poskytnutd penéZitd pinéni véetné dhrady naklad{ fizeni, coZ
Zalované uéinita.

Zalovana podala viigi rozhodnuti dovolani, ve kterém argumentuje pfedevsim
tim, Ze penéZité plnéni, které Spolec¢nost Zalované poskytla, je jednanim
podiaditelnym pod Gkony nutné pro fadny chod podniku a svédtici o péci
fadného hospodéfe a pokud by tyto platby Spolegnost neposkytla, vystavovala
by se nebezpeéi trestniho stihani. Zalovana ma za to, Ze tyto finan¢ni prostfedky
nepatii do majetkové podstaty Spole¢nosti, nybri se jedna o ¢ast hrubé mzdy
zaméstnance. Z tohoto divodu navrhuje zrusit rozhodnuti Vrchniho soudu v
Olomouci a vratit véc k novému projednani. O podaném dovolédni nebylo dosud
Nejvy$sim soudem rozhodnuto.

20




Pfehled incidenénich spord, které alespoii zEasti probihaly v roce 2019

Zalobce

Zalovany

Pfedmét sporu

Stav sporu

fvana Tesafova

Insolvenéni spravce

Zaloba o urgeni pravosti a
vySe pohledavky 6.400.365 K
z titulu ddini Skody.

V prvnim stupni Zaloba zamitnuta, odvolaci soud potvrdil rozhodnuti,
podano dovolani. Soud podané dovolani posuzuje téZ jako Zalobu pro
zmateénost a vyzval Zalobee k podani nové Zaloby.

Zalobce podal Zalobu pro zmateZnost ze dne 5. 11. 2019, ve které
argumentuje nespravnym dorufovanim ze strany soudu. O této Zalobé
zatim nebylo rozhodnuto. Jednani je nafizeno na 14. 10. 2020.

Zalobce podal rovnéz Ustavni stiznost ze dne 5. 11. 2019 pro porugeni
prava na spravedlivy proces. O ustavni stiZnosti zatim nebylo rozhodnuto.

21




p.&. | Zalobce Zalovany Pfedmét sporu Stav sporu
.19 | 1. Insolvencni 1. Citibank N.A. Soudni spor tykajici se uréeni | Dne 23. 10. 2019 Krajsky soud v Ostravé rozhod|, ze:
spravee 2. New World Resources N.V. pravﬂosvtllva vys? pohled}avky a Navrh Zalobce a) aby bylo-uréeno, Ze tzv. smlouva SSN {ze dne 7. fijna
2. Spolecnost odpurciZalobe podané ze 2014) je neldinnd, se zamitd
<P 3. NWR Hoidings B.V. strany insolvenéniho spravce. J ' o
Navrh Zalobce a} aby bylo uréeno, Ze tzv. smiouva SSCF (ze dne 9. zafi
2014) je neudinna, se zamita.
Névrh Zalobce a) aby bylo uréeno, fe tzv. smlouva ICA (ze dne 7. fijna
2014) je neudinng, se zamita.
Urtuje se, 7e pohledavka ve vysi 9.530.033.808,71 K¢ pfihiasend pod
pfihlaskou P33-1 je po pravu co do pravosti a vyse.
Uréuje se, ie pohledavka ve vy5i 621.273.214,79 K& pfihladenad pod
pfihlaskou P100-1 je po pravu co do pravosti a vyse.
Zalobee a) je povinen zaplatit nahradu nakladd Fizeni (i) Zalované 1 ve wy§i
5.322.588;55 K&, (ii) Zalované 2 ve vyii 1.200.786,46, {iii) Zalované 3 ve
vy§i 1.194,953,65 K&, {iv) Ceské republice ve vy3i 516.166,20 Ké.
Zalobce b} je povinen zaplatit nahradu nakladil fizeni 2alované 1 ve wyii
3.457.171,75 K&
Pisemné vyhotoveni rozsudku bylo zvefejnéno v insolvenénim rejstfiku
dne 17. ledna 2020.
Spoleénost podala odvolani, o kterém nebylo dosud rozhodnuto. Jednani
je pFed odvolacim soudem nafizeno na 15. 9. 2020.
C.22 | Insolvenénispravce | 1. Citibank N.A. Odpiréi 2aloba. Slouceno s bodem C.19 vySe.
2. New World Resources N.V.
3. NWR Holdings B.V.

22




P.&. | Zalobce Zalovany Predmét sporu Stav sporu
.23 | Insolvenénispravce | 1. Finanéni Gfad pro Odparéf faloba. Krajskym soudem Zaloba odmitnuta, Vrchni soud rozhodnuti Krajského
Moravskoslezsky kraj, 1CO soudu v Ostravé zménil a soudem bylo uréeno, ze poskytnutd plnéni dle
72080043, sidlem Na Jizdarné rozsudku je Zalovany €. 1 povinen uhradit do majetkové podstaty
3162/3, 709 00 Ostrava Spole¢nosti. Souéasné bylo timto rozsudkem potvrzeno rozhodnuti,
ey , kterym byla Zaloba ¢4stecné zamitnuta. Pfedmétné pinéni bylo uhrazeno
2. Finanéni afad pro hlavni Yy ] . - .
mé&sto Prahu, IC0 72080043, na Ucet majetkové podstaty, a to v celkoveé vysi 42.306.629,- KC.
sidlem Stépéanska 619/28, 111 Viéi Eastetnému zamitnuti Zaloby bylo podano Zalobcem dovolani, BIiZsi
21Prahal informace viz vyie.
3. Specializovany finanéni Uiad,
ICO 72080043, sidlem Kpt.
Jaro$e 1000/7, 170 00 Praha 7
C.24 | Insolvenéni spravce | Vieobecnd zdravotnf pojisfovna | Odpdréi Zaloba. Vrchni soud v Olomouci vydal rozsudek, kterym zménil rozhodnuti
Ceské republiky prvostupfiového soudu tak, Ze Zalovand je povinna zaplatit do majetkové
podstaty Spolenaosti viechna penézita pinéni véetné nihrady nakladd
fizeni,
Rozsudkem Nejvyssiho soudu bylo zménéno rozhodnuti Vrchniho soudu
tak, Ze jim bylo potvrzeno rozhodnuti prvostupiiového soudu a tedy i
vraceni poskyinutého pinéni z majetkové podstaty. VGEi tomuto
rozhodnuti byla poddna Ustavni stifnost, o které zatim nebylo
rozhodnuto. BliZsi informace viz vwie.
C.26 | Insolvenéni spravce | 1. New Waorld Resources N.V. Odpdréi Zaloba. Probihd fizeni u soudu prvniho stupné. Dodlo k vylouceni soudkyné JUDr.

2. Zdenék Bakala

3. Peter Kadas

4. BXR Group Limited
5. CERCL Mining B.V.

Simony Pittermannové z divodu podjatosti. Rovné? bylo rozhodnuto, Ze
nova soudkyné Mgr. Jana Martinkova neni vyloutena z projednivané véci.
Jednani dosud nebylo nafizena. Blizsi informace viz vyse.

23




P.C.

Zalobce

Zalovany

Pfedmét sporu

Stav sporu

c.27

Insolvenéni spravce

RBP, zdravotni pojiitovna

Odpuréi zaloba.

vrchni soud v Olemouci rozhod! tak, Ze zalované byla uloZena povinnost
zaplatit do majetkové podstaty Spoleénosti viechna penézitd plnéniv

o wvr

Zalované vysi véetné nahrady nakiadi Fizent.

Zalovana viak podala viiéi rozhodnuti dovolani.

.....

vyse.

c.28

Insolvenéni spravce

Vojenska zdravotni pojiffovna
Ceské republiky

Odpurei zaloba.

Vrchni soud v Glomouci rozhodnuti prvostupfiového soudu zménil a
rozhod|, Ze Zalované byla uloZena povinnost zaplatit do majetkové
podstaty Spolecnosti penéfité pinénf v Zalované vysi vietné nahrady
nakladi fizen.

Zalovana viak podala v&i rozhodnuti dovolani.

Dovolani bylo Nejvy$sim soudem odmitnuto jako nepfipustné, jelikoZ se

jednalo o bagatelni véc do 50.000,- K&. BliZ&f informace viz vyie.

C.2¢

tnsolvencni spravce

Zdravotni pojistovna
ministerstva vnitra Ceské
republiky

Odptrdi Zaloba.

Vrchni soud v Olomouci rozhod| tak, Ze Zalované byla uloZena povinnost
zaplatit do majetkové podstaty Spaleénosti viechna penéZita plnéniv
zalované vysi véetné nahrady nakladd fizeni.

Zalovana viak podala viéi rozhodnuti dovolani.

Rozsudkem Nejvyssiho soudu ze dne 30. 7. 2020 bylo zménéno rozhodnuti
Vrchniho soudu tak, Ze jim bylo potvrzenc rozhodnuti prvostupnového
soudu a tedy i vraceni poskytnutého plnénf z majetkové podstaty. VGci
tomuto rozhodnuti bude podana Ustavni stiZnost. Blizsi informace viz vyse.

24




Zalobce

Zalovany

Pfedmét sporu

Stav sporu

Insolvenéni spravce

Asental Land, s.r.o.

Odpfiréi zaloba.

Rozsudkem ze dne 28. 2. 2019 Krajsky soud v Ostravé rozhodl mj. tak; Ze:

- Navrh, aby soud urdil, Ze kupni smlouva ¢, 6600546491, uzaviena dne
10. 4. 2014 mezi Spoleénasti jakoZto prodavajicim a Zalovanou
jakoZto kupujici, je prévné nedGéinnd, se zamita.

- Navrh, aby soud ur€il, Ze sménna smlouva, uzaviena dne 19. 12. 2014
mezi Spole¢nosti a Zalovanou, je prédvné neucinng, se zamita.

- Navrh, aby byla Zalované uloZena povinnost vydat do majetkové
padstaty Spolecnosti £astka ve vysi 19 268 500 K&, se zamita.

Proti rozsudku podano odvolani Zalobcem,

Vrchni soud rozhod! dne 21. 8. 2019 tak, ze rozsudek Krajského soudu
potvrdil. Rozsudek nabyl pravni moci dne 1. 10. 2019,

Zalobce podal proti rozhodnuti dovelani ze dne 26. 11. 2019. O dovolani

c33

Insalvenéni spravce

Ceska republika - Ceska sprava
sacidiniho zabezpedeni

Odpiréi zaloba.

Krajsky soud Zalobu zamitl.

Vrchni soud v Olomouci rozhodl tak, Ze doslo ke zméné rozhodnuti a
Zalovand jim je zavazana uhradit veskera poskytnuta penézita pinénf

o v

véetné dhrady ndkladi Fizeni.

Zalovana podala v{i&i rozhodnuti dovaldni. © podaném davolani nebylo

dosud Nejvyssim soudem rozhodnuto. BliZzél informace viz vyie.

C34

Insolvenéni spravce

STEAG GmbH

Odpdrdi zaloba.

Rizenf bylo pravomocné zastaveno na zdkladé zpétvzeti Zaloby. Usneseni
o zastaveni fizeni nabylo pravni moci dne 5. 4, 2019.

.36

Veolia Primyslove
sluzby CR, a.s.

1. Insolvenéni spravce

2. Spoleénost

O uréeni wyie a pravosti pohl.

V prvnim stupni. Pokus o smirneé feseni sporu nebyl tispésny. Jednani
nafizeni na 10. 9. 2019 bylo odroéeno z divodu podani namitky podjatosti
soudkyné Zalovanymi.

Vrchni soud rozhadl usnesenim ze dne 17. 10. 2019 {zvefejnénc 6. 11.
2019}, e soudkyné neni vylouena z projedndvéni a rozhodnuti véci.

Naffzené jednani bylo odroceno na neurdito,

25




p.L

Zalobce

Zalovany

Pfedmét sporu

Stav sporu

C.37

Véolia Komodity,
a.s.

1. Insolvendni spravce

2. Spoletnost

O urceni vy3e a pravosti pohl.

V prvhim stupni. Pokus o smirné feseni sporu nebyl tspésny. Jednani
nafizen! na 3. 9. 2019 bylg odreéenc z divodu podani namitky podjatosti
soudkyné Zalovanymi.

Vrchni soud rozhodl usnesenim ze dne 23. 1. 2020, Ze soudkyné neni
vylouéena z projedndvani a rozhodnuti véci.

Nafizené jednani bylo odroceno na neuréito.

C.38

Green Gas DPB

1. Insolvencni spravce

2. Spoletnost

O uréeni vySe a pravosti pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zakladé zpétvzeti faloby. Usneseni
o zastaveni fizeni nabylo pravni moci dne 30. 1. 2019.

Zalobce podal odvoldni do vyroki o néhradé ndkiadd fizeni. Vrchni soud v
Olomouci zménil wroky o nahradé néklada tak, Ze (i) Zadny z G&astnikd
nema narok na nahradu nakladi fizeni v fizenf pfed soudem prvniho
stupné a (ii} Zalovany je povinen uhradit Zalobci ndklady odvolaciho fizeni.

Usneseni Vrchniho soudu v Glomouci nabylo pravni moci dne 10. 6. 2019.

c.39

Green Gas DPB

1. Insolvendni spravee

2. Spolednost

O uréenf vyie a pravosti pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zakladé zpétvzeti Zaloby. Usnesen{

‘v .

o zastaveni fizeni nabylo pravni moci dne 30. 1. 2019,

Zalobce podal odvolani do vyrakd o ndhradé nakladt. Vrchni soud v
Olomouci zménit vyroky o ndhradé nakladu tak, Ze {i) zadny z uéastnikd
nema narok na ndhradu nakladd Fizeni pfed soudem prvniho stupnéa
(ii) zalovany je povinen uhradit #alobci naklady odvolaciho fizeni.

Usnesen{ Vrechntho soudu v Olomouci nabylo pravni moci dne 15. 7. 2019.

C.40

Green Gas DPB

1. Insolvenéni spravce

2. Spolecnost

O urceni vyie a pravosti pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zakladé zpétvzeti Zaloby. Usneseni
o zastaveni fizeni nabylo pravni moci dne 28. 12. 2018.

Zalobce podal odvolani do vyroki o nahradé nékladd. Vrehni soud v
Olomouci zménil vyroky o nahradé nakladl tak, Ze (i} Zzadny z déastnikd
nema narok na nahradu naklad fizeni pfed soudem prvniho stupné a

{ii) Zalovany je povinen. uhradit Zalohci nahradu nakladd odvolaciho Fizeni.
Usneseni Vrchniho soudu v Olomouci nabylo pravni moci dne 10. 6. 2019.

26




Zalobce

Zalovany

PFedmét sporu

Stav sporu

Green Gas DPB

1. insolvenéni sprévce

2. Spoleénost

O uréeni vy3e a pravosti pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na-zakladé zp&tvzeti Zaloby. Usneseni
o zastaveni fizeni nabylo pravni'moci dne 28, 12. 2018.

Zalobce podal odvolani do vyrokir o nahradé nakladi. Vrchni soud v
Olomouci zménil vroky o nahradé nakladd tak, Ze (i) zadny z Gastnikd
nema narok na nahradu nakladi fizeni pfed soudem prvniho stupné a

(i} Zalovany je povinen uhradit Zalobei nahradu nakladd odvolaciho fizent.
Usneseni Vrchniho soudu v Olomouci nabylo pravni moci dne 2. 9, 2019,

C.a2

Green Gas DPB

1. Insolvenéni spravee

ool

. Spolecnost

O urfeni vySe a pravosti pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zakladé zptvzeti 3aloby. Usneseni

o zastaveni fizenf nabylo pravni moci dne 30, 1, 2019,

Zalobce podal odvolani do vyrok( o nahradé nakladd. Vrchni soud v
Olomouci zménil vyroky o nahradé naklada tak, Ze (i) Zadny z ucastnikd
nema narok na nadhradu nakladi fizeni pfed soudem prvniho stupnéa

(i) Zalovany je povinen uhradit Zalohci nahradu nakladd odvolaciho fizeni.
Usneseni Vrchniho soudu v Olomouci nabylo pravni moci dne 10. 6. 2019.

ca3

Green Gas DPB

Y

. Insolvenéni spravce

)

. Spolegnost

O uréeni vyie a pravosti pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno co do éastky 122.942.449,61 K& na
zékladé Easteéného zpétvzeti Zaloby. Usneseni o éasteéném zastaveni
fizeni nabylo pravni moci dne 30, 1. 2019. Podéna namitka podjatosti
soudkyné. Vrchni soud rozhodl dne 30. 9. 2019, 2e soudkyné nenf
wylougena z projednavané véci.

Nafizené jednani bylo odroceno na neurdito.

C.44

Green Gas DPB

=

. Insolvenéni spravce

I

. Spoletnost

O urteni vy3e a pravosti pohl.

Vydano usnesenf o pokracovani v fizeni. Podana ndmitka podjatosti
soudkyné. Vrchni soud rozhodl dne 30. 9. 2018, e soudkyné neni
vyloucena z projednavané veci.

Nafizené jedndni bylo odrofeno na neurcito.

27




Ekonomické ukazatele

Zisk pfed zdanénim tis. KC 62 116
Zisk po zdanéni tis. K¢ 62 116
Provozni vysledek hospodareni tis. K& 55083
Cisté penéini tok z provozni €innosti tis. K& 9073
Stav penéZnich prostiedkil a penéZnich tis. Ké 299 815
ekvivalentii na konci ucetniho obdobi

Organy Spoleinosti
Orgény spole€nosti jsou nasledujici:
Vaindg hromada {jediny akciondr)

Jedinym akcionafem Spole¢nosti je spolenast NWR Holdings B.V., se sidlem c/o Duff
& Phelps Ltd, The Shard, London, 32 London Bridge, Velka Briténie, registraEni cislo:
61294179. Spolecnost NWR Holdings B.V. v kvétnu 2018 vstoupiia do likvidace.

Podle &I, 2.8.2 Reorganizacniho planu akciondf nema s podily ve Spolecnosti

(tj. akciemi) spojena Zadnd prava, s tim Ze, hlasovaci prava spojend s podily ve
Spole¢nosti (tj. akciemi) vykonava Insolvenéni spravce (ve smyslu § 353 odst. 2 insZ),
s vyjimkou pfipadu jmenovani, volby nebo odvolani ¢lenl organd Spolecnosti, kdy
vykon hlasovacich prav nélezi akcionafi a k Gcinnosti takového rozhadnuti se
vyZaduje souhlas véFitelského vyboru a Insolvenéniho spravce; zanikne-li funkee
¢lena statutdrniho organu Spolecnosti nebe dozordi rady a neni-li jmenovén nebo
zvolen do 30 dni poté novy €len statutarniho organu nebo dozoréi rady, zvoli je
Insolvenéni spravce se souhlasem véfitelského vyboru; stanovi se, Ze akcionaf nema
pravo s podily ve Spole¢nosti jakkoliv nakladat {mj. zatiZit ¢i jinak zastavit, pfevest,
zpOsobit & umoZnit pfechod).

Pfedstavenstvo

K datu 31. prosince 2019: pfedseda predstavenstva: JAN SOLICH
Pocet Elend: 1

K datu uzavérky vyrofni zpravy: predseda pfedstavenstva: JAN SOLICH

Pocet Clent: 1

Zplsob jednani: Spolecnost je opravnén samostatné zastupovat (i) pfedseda
predstavenstva nebo (ii} jiny ¢len pfedstavenstva povéfeny k tomu usnesenim
pfedstavenstva nebo pisemné pfedsedou predstavenstva, a to vidy v rozsahu
vyplyvajicim z povéreni.

28




29




Dozorci rada

K datu 31. prosince 2019: ¢len dozoréi rady: JIRi BUBIK
Pocet ¢len(: 1

K datu uzavérky vyroéni zpravy: ten dozoréi rady: JIRI BUBIK
Pocet Clenh: 1

Vzhledem k tomu, Ze Spoleénost se nachazi v insolvencnim fizeni, je ustanoven
Insolvenéni spravce a véfitelsky vybor. Po vypofadani transakce Reorganizaéni plan
predpokladd, Ze Spoleénost ma veskera dispozi¢ni oprdvnéni s majetkem s vyjimkou
pfipadu, kdy insolvenéni soud rozhodne o omezeni dispozicnich opravnéni. Zadné
takové rozhodnuti nebylo v roce 2019 udinéno.

Insolvenéni spravce nema ¥adna opravnéni nakladat s majetkem naleZejicim do
majetkové podstaty po celou dobu insolvenéniho fizeni feSeného reorganizaci,
vietné obdobi od okamziku nabyt! G¢innosti Reorganizacniho planu, ledaZe je v &asti
3.7 Reorganizacniho planu stanoveno jinak.

Insolventni spravce md dalsi opravnéni, kterd jsou uvedena v Reorganizacnim planu,
zejména podle &asti 2 Reorganizaéniho ptanu. Insolvenéni spravce tak ma pravo
vykondvat hlasovaci préva s podily ve Spole€nosti, s vyjimkou pfipad( jmenovani,
volby nebo odvoléni ¢lend organi Spoleénosti. Vykon hlasovacich prav naleZi
véfiteldm skupiny 5 a k 0¢innosti takového rozhodnuti se vyZaduje souhlas
véfitelského vyboru a Insolvenéniho spravce; zanikne-li funkce ¢lena statutarniho
organu Spoleénosti nebo dozoréi rady a neni-li jmenovan nebo zvolen do 30 dnd
poté novy &len statutdrniho organu nebo dozori rady, zvoli je Insolvenéni spravce se
souhlasem véfitelského vyboru.

Insolvenéni spravce zajistuje, aby byly provedeny pracesni tkony spojené s ufinnosti
Reorganizaéniho pldnu. V pribéhu provadéni Reorganizaéniho planu vykonavd
Insolvenéni spravce dohled nad innosti Spolecnosti. Spoleénost informuje
Insolvenéniho spravce o svych préavnich jedndanich, o pinéni Reorganizatniho planu a
o0 své jiné ¢innosti podle Reorganizaéniho planu.

Zadna pravni jednéni nepodléhaji pfedchozimu schvéleni Insolvenéniho spravce nebo
véfitelského vyboru s vyjimkou, kdy insolvenéni soud v dobé do okamZziku nabyti
Gtinnosti Reorganizagniho planu rozhodne jinak a s vyjimkou ustanoveni § 332 a

§ 335 odst. 2 InsZ a rozhodnuti pfedpokladana v Reorganizacnim planu.

Véfitelsky vybor se schazi ze své iniciativy nebo jej svold insolvendni soud anebo
Insolvenéni spravce, a to kdykoli v prabéhu trvani insolvenéniho fizeni a vykonava
pravomoc jemu svéifenou na zakladé Reorganizacniho planu a InsZ.

SloZeni véfitelského vyboru:

K datu 31. prosince 2019: Ceska republika - Ceska sprava socidlniho
zabezpeleni

30



{predseda véfitelského vyhoru)

PKP CARGQ INTERNATIONAL a.s. (dfive
Advanced World Transport a. s.)

RBP, zdravotni pojistovna

Zeppelin CZ s.r.o.

K datu uzavérky vyroéni zpravy: Ceska republika - Ceskd sprava socidlniho
zabezpeleni
(pfedseda véfitelského vyboru)
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. {(dFive
Advanced World Transport a. 5.)
RBP, zdravotni pojistovna
Zeppelin CZ s.r.0.

Pracovnépravni vztahy

Spotecnost ke dni 31, prosince 2019 nezaméstndvala v pracovnim poméru 7Zadné
zaméstnance. Spolecnost méla ke dni 31. prosince 2019 uzavienou jednu dohodu o
provedeni prace. Ke dni zpracovani vyrocni zpravy ma Spolecnost uzavieny cetkem 4
dohody o provedeni prace.

Veskera ¢innost Spoleénosti je zajistovana Clenem statutarniho organu, zajisténim
sluZeb ze strany tfetich osob (napf. G&etnictvi a dané) a pravnimi poradci
Spoleénosti, a to zejména ve vztahu k vedenym soudnim sporim,

Jiné vyznamne uddlosti po rozvahovém dni

Nejvyssi soud vyhovél dvéma dovolénim zdravotnich pojisfoven (Viecbecné
zdravotni pojistovny Ceské republiky a Zdravotnf pojisfovny Ministerstva vnitra
Ceské republiky). Nejvy&si soud v pFisluénych rozhodnutich dospél k zévéru, e
dhrady zdravotniho pojiiténi za zaméstnance Spoleénosti za duben 2016 (provedené
po prohlaseni Uipadku Spoleénosti) neisou nedéinnymi pravnimi dkony. Lze ofekdvat,
Ze Nejvyssi soud obdobné rozhodne i v pfipadé dalSich dovolani zdravotnich
pojistoven a finanénich Gfadd (viz vyde uvedena fizeni). V ddsledku toho by pak
Spolecnost byla povinna vratit pojiStovnami a financnimi Grady uhrazené plathby

z odporovanych pravnich dkon(.

Vyznamnou uddalosti, kterd od bfezna 2020 ovlivnila fungovani vétiiny spolednostiv
Ceské republice, byla celosvétovéa pandemie koronaviru s odbornym oznacenim
SARS-CoV-2. V jejim diisledku byly nékteré spole¢nosti nuceny omezit ¢i dokonce
pferusit svlj provoz.

S ohledem na pfedmét Cinnosti SP OKD, a.s. viak provoz spolecnosti touto
skutecnosti nijak vyznamné dotlen nebyl a ani toto neni pfedpokladano v souvisiosti
s druhou vinou této pandemie.

Po rozvahovém dni nenastaly Zadné jiné skuteCnosti, které by byly vyznamné pro.
naplnéni uelu vyrocni zpravy.

3




10.

11.

12,

13,

Piedpokiadany vyvoj éinnosti SpoleCnosti

Spole¢nost bude pokracovat ve vedeni Soudnich sporil a spravé Neprovoznich
pohledavek (jak jsou tyto pojmy definované Reorganizacnim plénem) a vypofadani
insolvenéniho fizeni.

Spolenost ma v Gmyslu zahajit jesté v roce 2020 dal3i vyplatu véfiteldm.
Aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje

Spolenost neprovadéla ve sledovaném obdobi vyzkum a vyvoj vlastni &innosti.
Nabyti viastnich akcii nebo vlastnich podili

Spole¢nost v Gi¢etnim obdobi roku 2019 nenabyla Zadné vlastni akcie ani podily.
Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi

Cinnost Spolecnosti nemé dopad na Zivotni prostiedi.

Pobocka nebo jind éast obchodniho zévodu v zahranici

Spolecnost méla do 31. bfezna 2018 zfizenou organizacni sloZku v Polsku, ktera byla
té? vloZena do zakladniho kapitalu OKD.

V soutasné dobé Spolecnost nema zfizenou pobocku nebo jinou ¢ast obchodniho
zavodu v zahranidi.

Tato zprava byla zpracovana ke dni 31. srpna 2020.

32




14. Jéetni zavérka k 31. prosinci 2019







Rok:  Masi

PREHLED AKTIV. A PASTV.
vp}ném rozs e

ke dni 31. 12.2019

; -(v_cg!i’ch_t;s’ic ch‘Ké‘)_ S

:_j"i"midi‘)zg 0112 | 26863154
;AK;r;VA i o Bégné ut‘.elnl thDbl e Min.ué.cbd, 5
; Brutta i " Korekce T Netto | 3taz2018
AK'I"IVA GELKEM {F0Z+03+37+74)] 004 342 852 4] 342 882 297 144:
.p; - - . ! ST J I— -
;3 k N 1 u4+14+;“7) 003 Og Q ] Q
B uzf,Qi{;}ét;E;}S.;};{;;;;; ,'n';,‘;;.;; assisiion) 0 B o B
B L1 ;l;h;nomé v;y;sf;dky vyvo]a T
ara  foomaamie T o
. Surtw;'e_...\.... e et e
2. 2, {Ostatni ocenitelnd priva - :
B 1% Goouwil S
B. I 4 Ostatnl d}ouhodoby nehmolny majaluk ' ) o i
B | 5 :Posh. zélohy na dI nehm. mn]a:ek a nedukonc dl.n m. . (f 121-13]2”
5 1. Puskytn z;!ohy na d!nuhona;bynehm ma]t.ate;l.(A o :
5 2 -I:'lae—d.okom‘.eny dlouht;;;:l—l;y nehm, majetek N ' !
8. 0 Dluuhodobyhmotny majetek (F15+10+19+20+24) 014 (}l Og 4 02
511 |Pozamikya stavhy o 0 ol 0
- }Pozemky e 1 e e e " s s e et e e s o e -
BI 2 Hmotnémovitévéciajelich sowbory O we
Bl s Ocefovacirozdilkmabytémumajeta ot [
B. Il 4, z()Vstami dlouhcdoby hmolnymajetekmm i (r217;-1-i;3) 02[; ““““““““““ 0: 0 Q Oi
4. 1. Péstllekl‘;s‘k;ca[ky trva;y;hfporostu o (121 o " I N ; .
4 2. |Dospélh zvh‘nt; a]ajichskupiny N N 022 i o ~ R
4.1 jJim,r dlouhodoby hmotny majelek 023 5
B. #. 5 Poskyt.zalnhy' |:|andl hm,majetek a ne:;;k dl.hm.m. N {1.25+26); 024 o ’
5 1 Poskymute zalohy na dlouho;t;ll:;";.\%olny majetek R
5 1 Medokonéeny dlouhudoby hrnutny rnajetek o
Blll }Dlouhu:ioby finantn[ majatek o
B, 1. :;or.llly Dv-li’ll.iﬂ‘l:é‘ﬂ ovlédz;}l:;} usobn
2 ?Zépu}ﬁky a uvéry ovlédamﬁ nabo r.wl:idaik:[ osoba ! !
i 1Podily - de’!;;;l‘tﬂv vliv h . 030~ ) ’
4. ZZépujt‘.ky a tvéry - podstatny vliv i 631 [ :
s lostatn ouhodob connd pagit s podly o R |
. Zmapujc;ya\,l;vér; ‘;.s.?am' SR - - 0 33 S D S . - E
7. Ostatnldlouhn‘duhyﬁnanéni m;ett;k o (fj::5+asﬁéa4§f ) ~0 T 0 o 0 ’ m 0!
AN Jlny diouhodoby ﬂ;;;én[ majetek T - !035 E o o S - é
H : i i
7. 2 gPuskytnulé zalohy na dlouhodoby finanéni majetek 036 i ' :




Piehled ak@!y al pasivk: 31122019 Spréwawﬁgh[edévek QKD, a.s, N List £.2
AKTIVA A BéZne ddetni obdob] | Minagoebd,
: Brutto Karekce Netto 31.12.2018
a B - b c 1 2 3 2
c. Obézné aktiva (& 33+45+65*71) 037 342 862 H 342 582 297 144‘%
r.‘ | Zésuby (i39+4u+41+44+45): a38 . 0: 1] a; _;
A Materidl | 039 :
2, iNedokonéené vyroba a polotovary 040 j
3 ‘Vftrohky a zboZi (42043 041 - D 0 0(_ 0
3 Vyrobky | ) " ) o T
. Z;mil I e e e
4, :d‘lada a ostatni zvifata ajeju:h skup:ny L 044 V i
: 5. Puskytnuté zéluhy na zisoby i 04; !
c || :Pohledéviy (f.47+57)§ 046 43 047 0 43 047 A (;40;
oo Dluuho;n;; ;ohledévky T (:4& usz;? 047 0: 0 0 0
-.c. I 1. Dlouhodobé pohledavky z obchadnich vztahi " 048 0! 4] o Q
1. EPchledévk; - ovladana nebho ovI;;ajici ;;;ba 049 - o B
. pomedavky.pods{;{;}, v w0l T "
t. iDdloZena dafiovy pohledévka ' o 0“5;1
15 Pohledivky ostatni (530 052 0 of ' o
1. 1 Pnh]edavky"zwa‘spo!et‘.niky o 053 ) " llllll N T
1. 5 2 ?Jtouhodobé pos;;n;té;’zﬁlﬂt:h;m E D54 E ‘ . 5 o
![ . ,sgg;dné uéty a.k:;;_l_____ e s st T po” T — ! - -
1, 5 4, .Jiné pohledavky ) ) : 056 - N
S tssazen 067 42047 o 6 402
&t Pobledivky 2 obchodrich i o8 [ 372
\ 2 ‘V[V:'Vr;rn;tledévky oyladana neho ovlédajlca osoba- T 659 ) i D o
[ 2, bllﬁohledavky podstamy vily + .Ul;llr ----- :
E Z Pohledavky ;J;;;ll—'li_ S (¥ sz:a;tﬁ ! 081 ) 4(; ;).4'? ) 0 43‘642.’ 6 0;]0
© 2 Poledivyzaspoletniy o o B “
2. 4. 2. :Socialni 1abezpeéen| azdravotni pollélé;li h 083 | )
Z tat - dafiové ﬁohledévky T 0&;4; 740— 740 774
| % 4 & Kritkodobs poskymute oy
2. 4. 5 Dohadné uéty;}(nhv;iﬂ o I i 0 V 0 5 2561
; "é pohledé;;;___,,. e et o 4530‘?5 | 0
fc [ ratkodoby:mam‘.ni majetek (r8;f7;; .WUGB o Di O : o “'[']"
Ec n. 1. l;ocflly oviddana nebo ovlidajici osoba “ 069 “f i ) k
E 2, SQtatm krétkoci.;by finanéni majetek Loro k
Lcw ) ?Penézni prostiedky o (r?2:;; ) 0 299 815‘ 280 742
vt Pensiniprostrecky v pokladns I T
2. Penézni prostredky na uu:tech F 073 0299815 299 B15 200 742:
%hnr‘ o CGasoveé rozlideni - W (r75 32.77)‘. 074 . a 0 0_ . e
.KD1 . Néklady pftEtich obdabi o 875 ! :
! 2 Komplexninéklady pﬁéti:;;)hdobi M 076 )
:Prumy pri&tich obdobi © 077 i :
ﬁl;onu:c;l;;‘;Easlomw.m i i 999’ ’ 1457 542 OEL 1 457542~ 1201 Ot}Bﬂé




Plofled akiv apasivk 31.122019  Sprévapohicodvek OKD, as. e List 23
‘ PASIVA BéZrié “Min.ué.obd.,
ufetni abdobi 31.12.2018
:PASIVA CELKEM (r.79+98+138): 078 342 862 297 144
o \;Ias;nl i(apitél (¢ sn+34+sn+93+97) 079 -2 266 936 -2 329 052
A “l Zakladni kapilal R . ) (f&u az Ba) ‘ 050 110 086 800 o o 10w086 E;D{;
ALt Zakladnt kapltal i | Cioogesonl 10086800
2 Vlastni podaiy( )
s Zwenyziadubokeptiu R
A I JAiIO a kapltélové fondy - “ - 472 “ 472
s ;A;O e S - et e
i s ” . " - S - il
: 2 472 472
e . ostam; kap,téhvé fundy e 1 i e e e e et e n472 e 472
% 2 2, |Ocefovaci rozdily z precenéni majetku a zavazku (+f) R - ‘ . E
H - - VU
z 3. iOceﬁovacl rozdllyz prec pﬂ premenach spul ohch korporac: {#i-) ;
| 2 4, ‘{Rozdily z pfemén spoleénosti obchodnich korporacl {+- ) ‘
2. B, Ro;dilyzocenéni pa‘l pfeménéch obch korpor (+I-) o
A lII - Fondy ze zisku 15634
Al . Osl.‘t;c‘nwi‘;ezervni lnndyw o
2 ;;nulérni a ostatni fondy S l 092 6 634‘ . 6634
i gsledek hospordafen minuljch fot (+1:) (Fsaaisn 093 12422, 9585 A4 529 437,
AV E.Nerozdéleny zisk nebo neuhrazen;yz;r;ta mmulych lot (+I ) o -1 422 EB‘! o #-1“3 529 160
; 2 ny v;:sledak hospodal"ani mlnulych let (-I-!) h-‘i 000 277: - “ -1 OUOWZTY
AV ‘ P:Vysl- hosp béiného Ug. ohd, (+I ) ) gn:;:;ga * - ) - 2 106 479
1.n vl i ‘Rozhodnute o zalohach na vyplatu -ﬁod:lu.na zlskul.' ! - : )
S . EE.;{;;ME (Fggm]‘ni - A 626196
- - N PR 1 e g o o
:Hurmzma)‘l 008
B. 1 {Rezerva na duchody a podohné zévazky - ' l 100 - - o o
2.
3,
. - S




Efelll‘lled aktiv a pasi 1.12.2019 ] V_»Spréva pohledavek OKD, a.s. o ) List €4

PASIVA T E Beme | Mndeobd. |
ifetni obdobi 31.12.2018
. b R ¢ - s 6 i
‘. Zévazky {r105+170). 104 2609 798 2626 196,
C. L :Dleuhodobé zé.v;;l;y (F.106+309 ai’"‘;m) 105 | 2592 479 2608 934:
c. L 1. Vydanér‘;:-lluhopisy o (E.10?+1u-a.; 105}; (.'ﬁé 0_5
11 Vyménilelr;;n;;;hopisy “ : 107 lllllll k o
. 1.2 _'Ostatmdluhoplsy 108 ;
e, ézé\,azky e msmuc";mw - - 1[.],.5; - e e
3. Dlouhodebé pfijaté zéIK;I‘w o o 110 “
4, Zévazkyz nhchudnnlcwh vztahi o o 111 o 1057 953 o 1 060 606!
5. [Diouhodobs sménky k Ghrads o S S i
8, Zw;v.;zky ovladand nebo t;;;adajicfosoba - o “1 13 o o
A iZ:'w;znl;).' - podstatny v!nv - 114 ‘ - o "M—~
8, OdloZeny dafovy zdvazek 115 1 ;
a. ,Za;-;zky ostatni - o (7417 a3 1;9){ 1186 1534 528§ o 1548££g

8 1. 1Zévazky ke spoleénikum i 117

9z Dnhadné ux':ty pasivm 118 ¢

i
i
i

9.3, Jiné zévazky 1% 1534 526: 1548 328

C. R Kritkodaobé zavazky (1214124 a2 130) 120 17 319 17 262;

ic L 1. KVydané dluhopnsy ;1218 ; f

i 1 1. Vyrnénltelné dluhoplsy

1. 2, 'O'talm dluhoptsy

C. 0 2 ‘Zavazky k uvérnvym institucim

3. Krétkodohé pn]até zéluhy

4, Zavazky z obchodnich vztaht 2119 1821

5. : ritkodobé sménky k uhrade 127 i
6. {Zévazky -ovladdana nebo oviéda]iciosoha £128 |
; :

N e " - i

7. iZavazky pndstatnyvllv 129 ; :

8. Zavazky ostatni (f 13103 137) 130 15 200 15 441

: 8 1. Zévazkyke spole€nikim s

8. 2. !Kratkodobé finan&ni vypomoci 132

8 3, Zéva‘zk'ykzaméstnancﬁm ;133 8i 3
a. 4. :Zév:zky 7e 50¢. zabezpet‘.emazdravotmho po;létém ; 134 4: 2i

9, 5, Stét daﬁové zavazky a dotace 135 15 186!

8. 6. |Dohadné t’uéty pasivai 136 2

8 7. Jmezavazky : 137;
D. iCasové rozllﬁem pasiv (F.139+140)] 138 0
D. 1. 'Vydaje pHstich obdobi 139

Vynosy pfigtich nhdobl 140

Kontrolnt Eislo 989 5 469 328 3272 534;

i Sesfaveno dne : T : Podgisowy zézrn, sla'iﬂf:"a;génu Gcetni jednotky T t ' o T
i ; nebo fyzické osoby, klera je Gcetni jedfiotkou ; i
i

31.08.2020  Mgr. Jan Solich,
ipfedseda pfedslavensiva

B\
(i‘\ g




s '-.v plném rozsahu
ke dni 31.12.2019
v cely"c_l'l't_islcic_h K&).

Obitidbl

WKAZ ZISKU A ZTRATY

ov 4 Sidio nestr jednoliy:

H
o

1 Sprava pohledavek OKD, a
iStonavska 2179 Doly

2019 | 01-12 | 26863154 |

Skute€nost v Ucetnim obdobi

béZném minulém 31.12.18 ¢
. 2

3 639 764

o ~5 9035

) 17 601 1 ';9()“972

) 5 072

873 8;9

C wem|  snzon

SRS ..106 963

:
i a : b ~
; 1 Triby za prodej vlastnf_ch wyrobkd & slufeb
E; T_r.ii:?y"__za prodejzbozi . )
'A Vykonov spotieba
1, :Naklady vynaloZendé na prodané zboimiv -------------------
e 2, Spoh"eba materialu a oner;ie -
i A5 B R R A P e -
.3 iStuzby
' |zména stavu zisob viastn cinnost (/)
C. Aktivace (-) -
D. o Osobni naklady " ~ o

1. Mzdavé néklady

2, Néklady na s0¢. zabezpedeni a zdravotni pojiéténi a ostatni néklady

2. 1.]Naklady na soc. zabezpedeni a zdravotni pojigténi

2. 2,!Ostatni naklady

E. Uprava hodnot v provozni oblastl

1. ‘Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majatku

826 8231
o g

n 243E

277 200

94 0432
¢

1
457 438!

=
1.1 EUpravy hodnot dlouhodobého nehmoatného a hmotného majetku - trvalé

1. 2.{Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku -dotasné

2 ;Upravy hodnot zisob

[—

3. §Upravy hodnot pohledivek

fm, Ostatnl provozni vinosy

1. |{Triby z prodaného dlovhodobého majetku

g
138 ossi

2 iTriby z pradaného materidlu

3. jJiné provozni vynosy

{F Ostatni prcvozni néklady

= S o

1, Zdstatkova cena prodanéhs disuhodobého majetku

2. iProdany materiil

16 580

3. Dané a poplatky

azervy v provozni ohlastia komplexni néklady pi'u.‘.ﬂch obdobi

5. iJlné provozm m’tklady

iProvozni vysledek hospodarem (+l-)

55 083,

2 754 643:

1495621

34 714

9707

48 931 i
i
-38 868

1441 137

2024 121




Vykaz zisku a ztraty k: 3¢,12,2019 -Sprava pohleddvek OKD, a.s. List &. 2

piedseda predstavenstva

TEXT L  Skutegnost v icetnim obdobi :
Bézném minulém 31. 12 18
LR b . !
L8 ;-Wnosy z dlouhadobého finanénihe majetku - podily {F.32+33) 0
1 Vynosyz podild - ovladani nebo oviidajici oscba 32
2. |Ostatni vynosy z podili 33
G. Néklady vynaloZené na prodané pedily 34 W 8 510
V. :Vfrm;sy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku ) - (r.sEH:ﬁ’)g 35 o “ 0 . aQ
1, Vynosy z ostatniho dlouhoedobého finanéniho majetku - ovlddana nebo ovladajici csoba 36 E . 0
2. iOstatni vimosy 2 ostatniho diouhodobého finanéniho majetku “ 37 : ) G:
H. 3Nék|ady souvisejici s ostatnim dlocuhodobym finan&nim majetkem : 38 " “’”{]
vl Vynosov tiroky a pod_t;bvrll‘é :rynosy ”;;';;mm} 39 4 597 2 321
: 1. Viynosové lroky a podobné vynosy - oviadana nebo ovi4dajici osoba ) 40 “ . - (;
2 ;;‘tn‘i':y"nosové tiraky ;‘ ;Jdobné vynaosy S o 41 ; o 4 597;‘ - _2 32:7
. ;Upravy hodno;; rezervy ve rnar::m oblasti h 42 ’ _ MO'
J Nékla;;:vé uroky a podobné néklady """""" “ (i“44+'45)§ 43 NOV 1q6;
1. =Nak!adové uroky a podobné niaklady - oviadani a ovladajici osoba “ ;.; }' ----- ------ ) 0_
2, ‘Ostatnml nékladové liroky a pudobkne naklady 745 5 167
vit. Ostatni finanéni vynosy . N j 46u ; 2a59, 51 891
E K. éOstatnf‘fém‘:ni nelady ) ! 4? 23P N 42 773;
. F:naném vysledek hospodafeni {+/-) “‘31"344;_:228;_3?; 48 . 7033 8z 3583
- \;;;l;i;k -hc;s;:odarem pred zdane;'um (+) (F.30+48)¢ “ 62 116 2106 479
L ;al_".z,.;ﬁ_j:u-.____,., e et e bt et (}_5“52); - : e ”0
1. Dan z pEifmil splat;f: o 51 (;
2. [Daf z pFijmi odioze-r;; ;1.-1'-) “ ‘52 o 0
; - )Vys!edek hospodare;u po zdanéni (+J’-) o o (f-45;-50) S 62 1186; ) 2106 47;g
: O e - S R VPV JU s e £ {
M. :Pievad podilu na vysledki: hosp. spole@nikim (+/-) ¢
‘ Vysledek hospodaren: zaﬂucetm obdobi {(+) ) (?.'53-54]§ 55 | 62 116 2 '106 47;
c Cisty;br;tz:u;etmobdobl LAYV \77‘9‘16;6’2*20*?913455;%' sl 82 227 6572717
fKontroIni éislo o - {rm az56)} 99 | 532 909 33473 324;
e e e 1 e e e i S——
Sestavenodre: | Podpisovy zAzn, stalut, organe déetl jednatky
neho fyzické osoby, ktera je ucstnl jadnotkou: ;
|
31.08.202¢ Mgr. Jan Sclich




" za 0112

Sprévapnledévek KD, .
Stonavska 2179 Doly
735 06 Karving

TEXT 31.12.2019 31.12.2018
290 742 3 227 864
Blukovane penezn: "prustredky (wz bod 7 prl!ohy ucetm zaverky) i T B o h -412 433
Paneinl prostrndky celkem 290742 o o 2 815 431
Oznat. TEXT Skutednost v Ggetnim cbdebj
sledovaném minulém
P, Stav penainich prostredku a penéz ekvwarentu k 1.1.2019, resp. 1 1 2018 290742 2815 431‘
e e ke i o s
A1 |- upmuyonepanezr;operégé . e - . SO e 55134 -
A11 ’ '.Odpssy siéigéh(;kilv (+) 5 vyjlmkou zustat}-‘.o\;"é 'ceuny prodanych stalych aktiv a daie T T 0 ) B M
o umorovam ocenovamho rozdily k nabylemu majetku a goodwﬂlu (+I—)
A12 & ”&Zmena 5tavu opra\;rual;nrrpoluzek a rezerv T o . -230 715
A13 Zusk (ztrata) z pradeje stalych aktiv (—.’+) (vyur:t m"c;o vinosi .-‘-,Udo nékfaﬁﬁ ';-') ) ) - -f;é éQ1
Al 4 Vynosy z podild na zisku (-) - Ul - E}
AL ¥ytfc::vani;1:c|:<tlzs::: :;ztigliglj:?(k;:u arokir zahrnovanyeh do ccenéni dlouhodobého 4 597 2154
WA_1l.6. . Pripadné L-ipravf“cgﬂostatnl nepenéni operac;é o ) -50 58:7 ‘~1. 287223
A' ICISW penéns%&g (provoznl clnnos!;‘p;;:cui‘ zdanenl;n a zmenam| pracovniho kapntalu R B .6“932. o S 7.5462 40M7
A2V - Zmény stavu nepenéznich sloZek pracovmhu kapitalu B i -2 456 o i 704 477
| " Ziéne Stavl pohledavar 2 prove i sinnost {H=), aktivnich GEtU Casoveho Tozligany g o v A . T
A.2.1. | dohadnych G&tl aktivnich -41 901 678 999
A22. ;’Zor::;;nf:n.(;z :;i::(;:ﬁzif: pz:::ii::hz provozni £innosti (+/-}, pasivnich Géta casového a9 445 470 479
A23 Zmena s!avu zésob (+I— ) o ) . 0 . ) 63 524
) A24 i;éer;ilsct:\;i‘:;a;tﬁsbeho flnancnlho maieiku nespadajlcmn du pmermu;zmch prostradku a 0 ) 412 433
) A" T Clsly penéini tok z provc)m‘;_f{ll cmnustl pfed zdanémm o 4 476 1 266 884
A3 ~ Vyplac:ene uroky s vyjimkou uroku zahrnovanych do ocenéni dlé;hudobéhn majetky (=) o) N ]
s | Pas ik ) a ' 4507) h 2078
AT ' Pruate podlly na msku (+) (Ize pustupovat odhsne v souladu s §43 odsi 4 vyhlasky} o o 0 o o 0
W AB o Finanéni derlvaly p!acene I 7 0 T o “-0
A“' 4 Clsiy penézm tnk z provozm élnnostl o ) - o k907w3 o 1 268 962
B1 ‘ VydaJe spcuene s nabytlm stalych aktlv o B o . kO o jé7w25§
B2 hl Prl my z prode;e staiych aklw i o i T o 0 o - 101 61 5
33 A . S~ i - —— S - o R.U, S . _w..,,G
54 - ___...[_) .. S 6
Bs5. | F;oslre ky uloZené ve staimch dluhoplsech ) o ) o _0 0
Cisty pendzai tok vztahujtm se k investizal Ginnosti T ) 0 o
D;praay;;:en dluuhodubych zavai!}u Np]:pnpadé lakovych kralkodubych zaw;;l:; KI:téfe o o o
c.1 spadaji do obfasti financni &innosti (napfikiad nékteré provozni Gvéry) na penézni prostredky 4] 8]
a peneznl ekwvalenty
PenéZni dopady majetk;vych operam o i ) o _0 . ;3 ?98 '0._14
Cisty’ pendZni tok vztahujici se k finan&ni &nnosti 0 -3 798 014
Cisté zvyEeni nebo snizeni pendZnich prostfedkl 9073 -2 524 689-
R, | Stav péndinich prostr. a penéznich skvivalents na honeh Geetriio bdeti 299 815 290 742
Sestaveno dne: Padpisovy zdzn:statut. orgénu Géetni jednotky nebo fyzické osoby,
ktera je Ggetni jednatkou:
31,08.2020
Magr. Jan Sclich
mistopfedseda pfedstavenstva







PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

ke dni

31.12.2019
{v celych tisicich K&)

Spréva pohledavek OKD, a.s.
iICO 26863154

Stonavska 2179
735 06 Karvina

Stav

k 01.01.2019 ot

Pfevod HV minuiého
ohdobi do HV minulych

Stav

Vysledek hospodafeni
bézného roku k 31.12.2019

Zakladni kapital

Zmény zakladniho kapitalu

Azio

Qcefavaci rozdily z piecenéni pfi pfeménach cbehodnich korporaci

Ostatni rezervni fondy

Statutérni a ostatni fondy

Nerozdéleny zisk minulych let 2 106 479

Neuhrazend ztrata minulych fet

Jiny vysledek hospedafeni minulych let

Vysledek hospodareni béznéha uéetniho obdobi -2 106 479 62 116
Rozhodnuto ¢ zalohoveé vyplaté podilu na zisku

Viastni kapital celkem 0 62 116

Sestaveno
dne: 31.08.2020

Magr. Jan Solich

mistopiedseda piedstavenstva







15, Priloha uéetni zdvérky







Sprava pohledavek OKD, a. s.
Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

Sestaveno  Podpis statutarniho
dne: organu Gcetni 7
jednotky:

31.08.2020 Mgr. Jan Solich




Pfiloha Géetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

POPIS OCETNI JEDNOTKY ....veerearecencrains tessaesberse e Rt eSS R RS AR A SRS SRS RS R E RS ER RPN U AR A b nE s 3
1. ZAKLADNI VYCHODISKA PRO VYPRACOVANT UCETNT ZAVERKY ...ocouninmenssrmrunssensmmmsininsssassosens 5
2, VVZNAMNE DCETNI POLITIKY coruerre i sestssarisssmsnessasessessens drverterresbaesreensnassasaierensenea seosertudsesies 7
3. ZMENY UCETNI POLITIKY V ROCE 20109 .emeueecccsienssinisnsmesissnssessssssmsassnsnssstssassismismmmnssnississsssssssss 10
4.  DLOUHODOBY MAIETEK 1evtvsereresrceorsessesessmsesssstessissssonsasssmsesssesssssssssssassssssnsssessssasssssnsssessensss 1
. ZASOBY 1reeeeeereccsnesiscesseseses s bsbessas eseassisasaesssesiaseonses se4sHoRS b SRR S SRRSO R e RS AR RR SRR ARG SR s 10 11
B, POHLEDAVKY 1omeeemeceeeceuseesssessssssssersrssscseassesesssrsssssaseossesismessststabosinsasssssessonsasassssnsaranss sessassastaase 11
7. FINANCNI IMIAIETEK 1eiveurensemeriionessenrasaneresstssssres sesmsas sotasssssssssssisssatohtdhonssrassestentarasssesasmsonsos irnssiss 11
8, OSTATNIAKTIVA c.covvrvrrersceecenmmssnssessesnsarsssninnspsssans LereeseesssirestiresEestTraSeYReReRe e rat s ns st e s nes i
0. VLASTNT KAPITAL wovucsreverernsrsarsreesmssesassessassseentassssssssssssssssssensosssssasnssnsss sisssnsnssasonsass SO i1
10. REZERVY v e veesssessssiasssassenisrsasessassnsasasssssssesensesenses sebon sasasassss seabes sessseassssnas s resasersssonsonsensans 11
11. DLOUHODOBE ZAVAZKY ........... rereretbevesaaiaintassarasanaesnins b LRSS SRR SRR SRR feerumive vttt ssssansarens 12
12, OVERY A ZAPUICKY .oooeverensesaeesnrcsmenssensessssnsessssssassessessssrsssssmsnssas ssnssssssnssasansssassssnsssess weveens 12
13, KRATKODOBE ZAVAZKY ..coueereresoreereosssssssssssssmmssmssasssssssssasassssssssssasesssnsessssssssssssssssssssmscianis 12
18, DAN Z PRIIMO . ereeseeeessresorsessersesiessessasssssssssstestasssearess sessssssssessesseastaressssstssssssassasesnsssssssssnses 13
15, POHLEDAVKY A ZAVAZKY NEVYKAZANE V ROZVAZE .c.cvvrevereanne dremvesrevanniest b s RS s R s ana s 13
16. INCIDENCNT SPORY .o.vevreveeerarerressensessnscesssssessssssssnmsssarestessssssmassssmnssstsssssssssssssinsssssssenssssanss 16
17. VYNOSY voovereressaesessecssebnssnssresnmseseebessibisssessssssasansnsnassesseaies shssstsrsonsss st sstssmasssesssanmssntbastiossasss 24
18. OSOBNI NAKLADY ...ovveerenrenenmmssmsissssssmmenssssense reusis i srese et v ar et eSS RR e sE e R e R sR e s 25
19. INFORMACE O PERSONALNE PROPOIENYCH OSOBACH ...ccovetnsirmrennnmivsssssrorsmnssssssssssisuesssi 23
20.  INFORMACE O ODMENACH AUDITORU ..coovvemmreeriiisrissiassmmsesessssssssasessssrsssassssseassssssonssses 25
21. VYZNAMNE UDALOSTI, KTERE NASTALY PO DATU SESTAVEN] UCETNI ZAVERKY ...cvvverrenne. 25




Priloha Géetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

Popis fiéetni jednotky

Sprava pohledavek OKD, a.s., je pravnicka osoba, akciova spolegnost, ktera vznikia dne
1. 6.2005, se sidlem v Karvme Stonavska 2179, Doly, 735 06, Ceska republika,
IC 26863154, zapsana v obchodnim rejstfiku u Krajského soudu v Ostravé, v oddilu B, viozce
¢islo 2900 (dale jen ,spole¢nost’ nebo ,SP OKD, a.s.").

Hlavni Cinnosti Spravy pohledavek OKD, a.s. je sprava tzv. Neprovoznich pohledévek (jak
jsou definovany reorganizacnim planem), vypofadani insolvengnino fizeni a ginnost sméfujici
k likvidaci SP OKD, a.s., (pedminky nezbytné pro zahdjeni likvidace SP OKD, a.s. byly
stanoveny v reorgamzacnlm planu).

Na zakladé provedeného testu podle § 3 insolvenéniho zakona &. 182/2006 Sb., o Upadku a
zpusobech jeho feSeni (insolvenéni zakon), v platném znéni (dale jen ,insolvenéni zakon")
rozhodlo pfedstavenstvo spolegnosti dne 3. 5. 2016 o podani insolvenéniho navrhu.
Insolvenéni navrh, ktery byl spojen s navrhem na povolenl reorganizace byl podan u
Krajského soudu v Ostravé téhoZ dne. Krajsky soud v Ostravé rozhodl o upadku dne
9. 5. 2016. Schize véfitelll, ktera se konala dne 11. 8. 2016 u Krajského soudu v Ostravé,
prijala v souladu s § 150 insclvenéniho zakona usneseni, dle kierého ma byt Gpadek dluznika
feSen reorganizaci. V souladu s usnesenim schiize vé&fiteld povolil Krajsky soud v Ostravé
fedeni Upadku SP OKD, a.s. reorganizaci dne 12, 8. 2018.

Spole¢nost dne 10. 4. 2017 predloZila Krajskému soudu v Ostravé reorganizadni plan, ktery
nasledné dne 30. 6. 2017 dopinita.

Dne 24. 8. 2017 se konala schlze vé&fitell, na které pro pfijeti reorganizaéntho planu
hlasovaly 4 skupiny véfitel(l z péti.

Reorganizacni plan spolecnosti byl dne 11. 10. 2017 schvalen Krajskym soudem v Ostrava.

Dne 26. 10. 2017 podala spole¢nost Citibank N.A., London Branch proti schvalenému
reorganiza¢nimu planu odvolani. Dne 26. 10. 2017 podala spole¢nost NWR Holdings. B.V.
proti schvélenému reorganizaénimu planu odvolani.

Dne 6. 2. 2018 Vrchni soud v Olomouci vydal usneseni, kterym potvrdil usneseni Krajského
soudu v Ostravé ze dne 11. 10. 2017, & ]. KSOS 25 INS 10525/2016-B357 o schvaleni
reorganizaniho planu spole¢nosti SP OKD, a.s. a odmitl odvolani véfitele ¢. 31 Gitibank
N. A., London Branch proti schvalenému reorganizagnimu planu.

Ke dni 1. 4. 2018 doslo ke vneseni Obchodniho zavodu OKD, a.s. (jak je tento definovan v
reorganizacnim planu) do spoleénosti OKD Nastupnicka, a.s. (IC: 05979277). Soucasné
k tornuto dni do3lo také ke zméné nazvu spolecnosti OKD; a.s. (IC: 26863154) na Sprava
pohledavek OKD, a.s. (IC: 26863154}

Osoby podilejici se 10 a vice procenty na zakladnim kapitalu k 31. 12. 2019:

NWR Heldings B.V.
¢/o Duff & Phelps Ltd, The Shard, London, 32 London Bridge, Velka Britanie
podil 100,00 %,

Matefskou ¢etni jednotkou k 31. 12. 2019 je ugetni jednotka NWR Holdings B.V., se sidlem
cfo Duff & Phelps Ltd, The Shard, London, 32 London Bridge, Velka Britanie, zapsana
vobchodnim  rejstfiku  vedeném amsterdamskou Komorou obchodu a primyslu

(,Handelsregister van der Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Amsterdam”) pod éislem
61294179 {dale jen ,NWR B.V.").




Priloha Géetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

Clenové statutarnich a dozorgich organd k 31. 12. 2019:

Predstavenstvo

Predseda: Mgr. Jan Solich

Dozoréi rada

Clen: ing. Jifi Bublk, MBA

V obdobi 1. 1. 2019 — 31. 12. 2019 doslo k nasledujicim zménam ve statutarnich a dozor€ich
organech spoleénosti:

K 1. listopadu 2019 vzniklo &lenstvi v dozoréi radé Ing. Jifimu Bubikovi, MBA.
Zahraniéni ¢rganizaéni jednotka

Spoleénost nema k datu 31. 12. 2019 Zadnou zahrani¢ni organizaéni jednotku.
Vyznamné udalosti

| po podani insolvenéniho navrhu, prohlaseni Upadku a povoleni reorganizace ziistala
jedinym akcionafem SP OKD, a.s., spoleCnost NWR B.V., avsak jeji akcionafska prava jsou
podminéna, piip. zménéna dle niZze uvedeneho.

Na zakladé navrhu spoleénosti vydal Krajsky soud v Ostravé dne 26. 5. 2016 piedbéine
opatfeni, podle kterého zastaveni provozu zavodu spolecnosti, byt z&asti, nebo omezen!
provozu zavodu spolecnosti bylo mozné pouze s pfedchozim souhlasem prozatimniho
véfitelského vyboru a do doby jmenovéani prozatimniho véfitelského vyboru s piedchozim
souhlasem insolvenéniho soudu. Dale k G&innosti (i) rozhodnuti jediného spolednika
v plisobnosti valné hromady spolecnosti, (i) rozhodnuti valné hromady spoletnosti a (iii)
rozhodnuti spolegnikil mimo valnou hromadu dluZnika byl zapotfebi souhlas prozatimniho
v&fiteigkého vyboru a do doby jmenovani prozatimniho véfitelského vyboru souhlas
insolvenéniho soudu. Spoletnost NWR B.V. proti vydanému pfedbéZnému opatreni podala
dne 9. &ervna 2016 odvolani, pfitem# Vrchni soud v Olomouci dne 15. Cervence 2016
predbézné opatfeni Krajského soudu v Ostravé ze dne 26. kvétna 2016 potvrdil.

V obdobi od rozhodnuti o povoleni reorganizace do nabyti Gcinnosti recrganizaéniho planu
{tj. do 6. 2. 2018) v souladu s § 333 insolvenéniho zakona doslo k pozastaveni vykonu funkce
valné hromady spolecnosti a misto valné hromady -spolecnosti rozhoduje v jeji plsobnosti
insolvengni sprévce. Valné hromadé spolecnosti i po rozhodnuti o povoleni reorganizace
zustalo zachovano pravo jmencvat nebo volit a odvolavat cleny statutarniho organu;
k Gginnosti jejiho rozhodnuti se véak vyzaduje souhlas véfitelského vyboru. Zanikne-li funkce
statutarnino organu spoleénosti nebo dozoréi rady anebo funkce vsech &lentr téchto organd
a neni-li postupem podle zviastniho pravniho pfedpisu jmenovan nebo zvolen do 30 dni poté
novy statutarni organ nebo dozoréi rada riebo jejich Elenové, zvoli je véfitelsky vybor.

Od uginnosti reorganizaéniho planu (4. do 6. 2. 2018) v souladu s €astf 3.7 reorganizagniho
planu ma Spole€nost dispozidni opravnéni nakladat sjeho majetkem, s vyjimkou, kdy
insolvencni soud nebo reorganizaéni plan stanovuje jinak. Jediny akcionar SP OKD, as.,
spoleénost NWR B.V., nema s akciemi SP OKD, a.s. spojena zadna prava s tim, Ze hlasovaci
prava spojena s akciemi vykonava insolventni spravce {ve smyslu § 353 odst 2
insolven&niho zakona). Vyjimkou je pravo jmenovat nebo volit a odvolavat Eleny statutarnino
organu, kdy vykon hlasovacich prav néleZi jedinému akcionafi SP OKD, a.s., spolecnosti
NWR B.V. stim, Ze kiginnosti rozhodnuti se vyZaduje souhlas véfitelského vyboru
a insolvencniho spravce. Zanikne-li funkce ¢lena statutdrniho organu nebo dozorgi rady
a neni-li jmenovan nebo zvolen do 30 dnd poté novy Zlen statutarniho organu nebo dozoréi
rady, zvoli j&j insolvenéni spravce se souhlasem v&fitelského vyboru. Jediny akcional SP
OKD, a.s., spoleénost NWR B.V., nema pravo s akciemi v SP OKD, a.s. jakkoli nakladat (m.
zatizit &i je jinak zastavit, pfevést, zpisobit &i umoZznit jejich pfechod).




Pfiloha u¢etni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a s.

1.  Zakladni vychodiska pro vypracovani Géetni zavérky

Plilozena tcetni zavérka byla pfipravena podle zakona &. 563/1881 Sb., o G¢etnictvi, ve znénl
pozdéjSich pfedpisd, podle vyhladky MF & 500/2002 Sb., ve znéni pozdéjsich predpis(,
kterou se provadeji néktera ustanoveni zakona &. 563/1991 Sb., o Gdetnictvi, ve znéni
pozdéjsich predpist, pro Ggetni jednotky, které jsou podnikateli G&tujicimi v soustavé
podvojného Oéetnictvi a podte Ceskych udetnich standard( pro podnikatele & 001 a2 024 - ve
znéni platnem pro rok 2019. Zahrani¢ni Gtenaf by si mél oveéfit, zda poZadavky Geského
zékona o utetnictvi jsou podobné nebo zda se li&( od t&ch, na které je zvykly.

Ugetni zavérka byla vypracovana na principu historickych cen.

Uéetni vychodiska pro sestaveni a vymezeni Géelu ucetni zavérky

Tato tCetn! zavérka byla sestavena za obdobi od 1. 1. 2019 do 31, 12. 2019.

Srovnavaci Udaje uvedené v rozvaze predstavuji udaje ve stavu ke dni 31. 12. 2018.
Srovnavaci Udaje ve vykazu zisku a ztraty, pfehledu o zménach vlastiiho kapitalu a ptehledu
o penéznich tocich pFedstavuji Udaje za obdobi od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. Pfitemz
zejmena vykaz zisku a zirdty obsahuje v souvislosti s realizaci vneseni &asti obchodniho
zavodu k 01. 04. 2018 srovnatelné udaje provozni ¢innosti spojené s tézbou-a prodejem uhli
za obdobi 01 — 03/2018.

Co se tyCe predpokladu nepfetrzitého pokratovani v &innosti, klicovou roli hraje predevsim
preferovany zplsob feSeni (padku formou reorganizace spole¢nosti a navrzeny zplisob
prib&hu reorganizace v reorganizaénim planu,

Reorganizace spoleénosti

Spoletnost | vroce 2019 pokradovala v realizaci krokii nezbytnych pro Uspé&snou realizaci
procesu reorganizace.

Dispozi€ni opravnéni spoleénosti

Vramci plnéni reorganizagniho planu je spole€nost fizena jejim managementem, jelikoZ
dispoziéni opravnéni v ramci bé2ného provozu spoletnosti zUstaly spolednosti zachovany.

Spoletnost pravideiné komunikuje s insolvenénfm spravcem a véfitelskym vyborem, které
informuje o provoznich a hospodaiskych vysledcich spoletnosti a o vdech dllezitych
rozhodnutich, které dle potfeby insolvenéni spravce a/nebo véfitelsky vybor schvaluje. Nad
ramec téchto informaci poskytuje spoleénost informace a vysvétleni na specifické pozadavky
¢i dotazy jak insolvenéniho spravce tak véfitelskeho vyboru.

Spoletnost v rdmci insolvenéniho fizeni rovnéz poskytuje soudinnost insclvenénimu soudu.
Reorganizaéni plan

Spoletnost piediozila dne 10. 4. 2017 na Krajském soudu v Ostravé reorganizacnl plan, ktery
nasledné dne 30. 6. 2017 doplnila. Reorganizaéni plan nabyl uginnosti rozhodnutim Vrchniho
soudu v Olomougci ze dne 6. 2. 2018.

Z hiediska Gcetnich vychodisek, na zakladé kierych spole&nost sestavila tuto Uéetni zavérku,
je vramci reorganizatniho planu stéZejni zejména zpisob a opaffeni, jakymi ma byt
recrganizace provedena.

Spole¢nost navrhla provedeni reorganizace mimo jiné prodejem &asti majetkové podstaty
investorovi, kterym je spolenost PRISKO a.s., a to v rozsahu a za podminek jak je uvedeno v
reorganizacnim planu, fj. vkladem podstatné &asti zadvodu diuznika do nové dcefiné akciové
spole¢nosti OKD Nastupnicka, a.s. (od 1. 4. 2018 OKD, a.s.), jejiz akcie jsou nasledn&
prodany. Naopak nebyly pfevedeny napf. tzv. Neprovozni pohledavky (jak jsou definovany




Pfiloha ucetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

reorganizachim planem), &ast hotovosti nutna k €innosti spoleCnosti, zavazky spolecnosti
vzniklé pfed prohlagenim dpadku a dalSi. V souvislosti s touto transakci byla uzaviena
smlouva o pievodu akgil, ktera je rovnéz soucasti reorganizacniho planu.

Spolecnost, do které byla vioZena podstatna &ast obchodniho zavodu SP OKD, a.s., by méla
pokradovat v t8zb& derného uhli a souvisejfcich Einnosti (dprava uhli, téZba metanu atd.).
Aktualni stfednédoby vyhled spoletnosti pfedpoklada téZzbu a zaroven postupny utlum
hornické &innosti az do roku 2023.

Hlavni &innosti SP OKD, a.s. po vypofadani shora uvedené transakce je pouze sprava
tzv. Neprovoznich pohledavek (jak jsou definovany reorganizatnim planem), vypoFadani
insolvendniho fizeni a &innost sméfujici k likvidaci SP OKD, a.s., {podminky nezbytné pro
zahajeni likvidace SP OKD, a.s. byly stanoveny v rearganiza¢nim planu).

Tato &ast nazvana Reorganizatni pian nema za cil shrnout vSechny hlavni parametry
reorganizacniho planu a transakéni dokumentace. Dal$i informace a detaily af' uz k samotne
transakci nebo daldim @&astem reorganizainiho planu jsou kdispozici v samotnem
reorganizaénim planu zvefejnéném v insolvenénim rejstiiku.

Shrnuti Géetniho vychodiska pro sestaveni icetni zavérky

Ugetni jednotka SP OKD, a.s. nevykonava po vyporadani vy$e uvedené transakce plvodni
podnikatelskou &innost, ale pouze ¢innosti souvisejici s vypofadanim insolvencniho fizeni a
ginnosti sméfujici k pravomocnému ukonéeni sporQl tykajicich se tzv. Neprovoznich
pohledavek &i jejich zpenéZeni (pfip. daldi dinnosti stanovené reorganizaénim planem). Po
spindni podminek uvedenych vreorganizaénim planu bude pfistoupeno K likvidaci
spoletnosti:

S ohledem na vy$e uvedené byla GBetni zévérka za obdobi 1. 1. 2019 — 31. 12. 2019
sestavena na aéetni bazi odpovidajici témto skuteénostem.




Pifloha tcetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

2. Vyznamné Gcetni politiky

Zpusoby ocefovani, které ucetni jednotka pouZivala pii sestaveni udetnl zévérky
k 31. 12. 2019, jsou nasledujici:

a) Dlouhodoby nehmotny majetek

Dlouhodoby nehmotny majetek se ocefuje v pofizovacich cenéch, kieré obsahuji cenu
pofizeni a naklady s pofizenim souvisejlci.

Drobny nehmotny majetek do 60 tis. K& véelné se odpisuje jednorazové do nakladt a dale
je veden pouze v operativni evidenci.

Kategorie drobného diouhodobého nehmotného majetku nenf vymezena.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odpisovan do nakladd na zakladé predpokladané doby
Zivotnosti piisiudného majetku, nejdéle do péti let.

Ocenitelna prava jsou ocefiovana pofizovaci cenou, pfi vkladech urgenou znalcem.

b) Dlouhodoby hmotny majetek

Dlouhodoby hmotny majetek se ocefiuje v pofizovacich cenach, které zahrnuji cenu pofizeni,
naklady na dopravu, clo a dal3l naklady s pofizenim souvisejici. Diouhodoby hmotny majetek
vyrobeny v tcetni jednolce je zaUétovan v ocenéni vlastnimi naklady, které zahrnuji pfimé
materidlové a mzdové naklady a vyrobni rezini naklady. Uroky a daldi finanéni vydaje
souvisejicl s pofizenim se zahrnuji do jeho ocenéni.

Dlouhodoby hmotny majetek zfskany bezplatng se ocefiuje reprodukéni pofizovaci cenou
a Ucluje se ve prospéch ostatnich provoznich vynos.

Naklady na technicke zhodnocen! dlouhodobého majetku zvysujt jeho pofizovaci cenu v roce
zahajeni uzivani vzdy, v dalich letech pokud prekro¢i 40 tis. K& v jednotlivém pfipadé. B&zné
opravy a udrzba se (Ctuji do naklada.

Drobny hmotny majetek (do 10 tis. K& vEetn&) se odpisuje jednorazové do naklad(l a dale
je veden pouze v operativni evidenci.

Odpisovani

Odpisy jsou vypodteny na zékladé pofizovaci ceny a pfedpokladané doby Zivotnosti
pfisludného majetku. Pfedpokladana zivotnost je stanovena nasledovné:

Poget let

{od — do)
Budovy, haly a stavby 15-30
Stroje, pfistroje a zafizenl 4-15
Dopravnl prostredky 4 -8
Inventaf 4-15
Qcefovaci rozdil k nabytému majetku 15
Jiny dlouhodoby hmotny majetek 4-15

Dlouhodoby majetek s Ugetni zdstatkovou hodnotou (tj. vEetné opravnych polozek) rovnou
nule nebo pfedpokiadané zbytkové hodnoté se dale neodpisuje.




Pifloha uéetni zavérky k 31, prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

c¢) Pohledavky

Pohledavky se ocefiuji jmenovitou hodnotou a nakoupené pohledavky se ocefuji pofizovaci
cenou. Ocenéni pochybnych pohledavek se sniZuje pomoci opravnych polozek, aétovanych
na vrub nakladi, na jejich realizagni hodnotu.

Uplatnéné postoupené pohledavky se UCtuji do ostatnich provoznich nakladlt a vynosy
z postoupenych pohledavek se Gétuji do ostatnich provoznich vynosi.

d) Viastni kapital

Zakladni kapital ugetni jednotky se vykazuje ve vysi zapsané v obchodnim rejstriku krajského
soudu,

Kapitalové fondy tvofi ostatni kapitalove fondy.

Jiny vysledek hospodareni minulych let obsahuje rozdily ze zmén Gdetnich metod a dale také
dopad oprav chyb minulych let, pokud je vyznamny.

e) Cizi zdroje
Diouhodobé a kratkodobé zavazky se vykazujl ve jmenovitych hodnotach.

Dokadné udty pasivil jsou ocefiovany na zakladé odbornych odhadil a propoctd. Rozdaluji
se ha kratkodobé a dlouhcdobe.

Podminéné zavazky, které nejsou vykazany v rozvaze z diivodu vysoké nejistoty pfi
stanoveni jejich vySe, titulu nebo terminu pinéni, jsou popsany v odstavci 15 Pohledavky
a zavazky nevykazane v rozvaze.

f)} Devizové operace

Spoleénost pouziva pro pfepocet cizich mén denni kurz devizového trhu vyhlaseného CNB.
V pribéhu roku se GEtuje pouze o realizovanych kurzovych ziscich a ztratach. Aktiva a pasiva
v zahranigni méné jsou k rozvahovému dni pfepocitdvana podle kurzu devizového trhu
vyhladeného CNB. Nerealizované kurzové zisky a ztraty jsou zachyceny ve vysledku
hospodareni.

g) U&tovani nakladia a vynosi
Vynosy a naklady se Gétuji asove rozlisené, tj. do obdobi, s nimz vécné i Easove souviseji.

Ugetni jednotka GEtuje na vrub nakladl tvorbu rezerv a opravnych polozek na kryti vech
rizik, ztrat a znehodnoceni, ktera jsou ke dni sestaveni uéetni zavérky znama. PouZziti, snizeni
nebo zrugeni rezerv a opravnych polozek se Uttuje ve prospéch nakladi.

h) Daf z pfijmi

Daf z pfijmi za dané obdobi se sklada ze splatné dané a ze zmény stavu v odloZené dani.
Splatna dait zahmuje odhad dang vypoéteny z dafiového zakladu s pouzitim danové sazby
platné v prvni den uéetniho obdobi a veskeré domérky a vratky za minula obdobi.

Odlozena dan vychazi z vedkerych dogasnych rozdili mezi Géetni a dafovou hodnotou akilv
apasiv s pouzitim danové sazby platné pro nasledujici obdobi, ve kterém budou dafoveé
zavazky nebo pohledéavky uplatnény.

O odlozené dafové pohledavce se UGtuje pouze tehdy, je-li pravdépodobne, Ze bude
v nasledujicich Ggetnich obdobich uplatnéna.




Priloha Gdetni zavérky k 31. prosinci 2018 Sprava pohledavek OKD, a.s,

i} Dotace

Statni dotace jsou uréeny zejména na thradu neinvestiénich vydajd civilni obrany a na kryti
nakfadi na Odrzbu zemédélské pudy, pfipadné na pofizeni diouhodobého hmotného majetku.
Ostatni dotace jsou uréeny na thradu naklad( spojenych s rozvojovymi projekty, pfipadné na
pofizeni dlouhodobg&ho hmotného majetku.

Dotace se uétuie:
- ve prospéch vynosu (ve vécné a &asové souvislosti), pokud je urdena k Ghradé
nakiada,
- jako sniZeni pofizovaci ceny, pokud je uréena na pofizeni dlouhodob&ho hmotného
majetku,

J) Zpuisob stanoveni opravnych poloZzek

Tvorba opravnych poloZek se tdtuje na vrub pfislugného (&tu do nakladl a snizenl & zrudeni
opravnych polozek se vyuctuje ve prospéch nakladu.

Zplsob vytvafeni opravnych poloZek je nasledujici:

1) Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek

Opravné poloZky se tvofl k dotasné& nepotfebnému majetku a k vybranym nedokondenym
investicim, u nichz neni rozhodnuto o dal$im vyuZitl, ve vysi stanovené dle odborného
odhadu a poseuzeni vedeni spoletnosti.

2) Pohledavky

Opravne poloZky k pohledavkam po hité splatnosti byly vylvofeny na zakladé individualniho
posotuzeni a dale podle téchto zasad:

-~ nad 360 dnl po Ihité splatnosti ve vysi 100 % nomindlnj hodnoty pohledavky,
- v rozmezl 180 az 360 dni po ihité splatnosti ve vydi 80 % nominalni hodnoty
pohledavky.

Pokud existovaly pohledavky s riiznym stafim po splatnosti vigi jednomu odbérateli, byla
vytvofena opravna polozka na viechny pohledavky po splatnosti k tomuto odbérateli podie
nejstarsi pohledavky.

Pii tvorb& opravnych poloZzek k nepromiéenym pohledavkam splatnym po 31. 12. 1994
v piipadé, Ze jsou zjistény vidi jedné osobé jak pohledavky, tak zavazky véetng zavazkO,
ktere nejsou vedeny v (Cetnictvi, se nejdfive provede vzajemny zapotet pohledavek
a zavazkd (vzniklych po prohlaseni upadku spole¢nosti) a teprve k rozdilu se vytvofi zakonna
opravna polozka. V pfipadé, kdy se zapotet neuskutetni, vytvofi se pouze (Zetni opravna
poloZka, a to dle vy$e uvedenych zasad.

k} Rezervy

Spoletnost vytvali zakonné rezervy ve smysiu zakona o rezervach a rezervy na ziraty a rizika
v pfipadech, kdy lze s vysokou mirou pravdépodobnosti stanovit titul, vy§i a termin pinéni
pfi dodrZzeni vécné a Casové souvisiosti.

) Pouziti odhad

Sestaveni ucetni zavérky vyzaduje, aby vedeni spole&nosti pouZivalo odhady a piedpoklady,
jez maiji vliv na vykazované hodnoty majetku a zavazkit k datu Udetni zavérky a na
vykazovanou vysi vynosti a nakladl za sledované obdobi. Vedeni spoleénosti stanovilo tyto
odhady a predpoklady na zakladé viech jemu dostupnych relevantnich informaci. Nicmeéna,




Pfiloha udetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

jak vyplyva z podstaty odhadu, skute¢né hodnoty v budoucnu se mohou od téchto odhadi
odliSovat.

m) Spfiznéné strany

Spiiznénymi stranami spole¢nosti se rozumi:

- akcionaf, ktefi pfimo nebo nepfimo mohou uplatfiovat podstatny nebo rozhodujici viiv u
spolecnosti, a spolecnosti, kde tito spole¢nici maji podstatny nebo rozhodujici viiv,

. &lenové statutarnich, dozoréich a fidicich organ( a osoby blizké témto osobam, véetné
podnikd, kde tito &lenavé a osoby maji podstatny nebo rozhodujici viiv;

- spolednosti, které maji spoleného tlena vedeni se spolecnosti.

n) Nasledné udalosti

Dopad udalosti, které nastaly mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni ucetni zavérky, je
zachycen v téetnich vykazech v pilpad&, Ze tyto udalosti poskytly dopliujici informace
o skutenostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V piipadé, ze mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni ucetni zavérky doslo k vyznamnym
udalostem zohlednujicim skute¢nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou diisledky téchto
udalosti popsany v pfiloze agetni zavérky, ale nejsou zaGctovany v Géetnich vykazech.

3. Zmény ugetni politiky v roce 2019

V G&etnim obdobi roku 2019 nedoslo k zadnym zménam v (éetni politice.

10




Priloha ucetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

4. Dlouhodoby majetek

Spoletnost neeviduje k 31. 12. 2019 zadny dlouhodoby hmotny, nehmotny ani finangni
majetek.

5. Zasoby

K 31. 12, 2019 spolednost neeviduje Zadné zasoby ani opravné polozky k nim.

6. Pohledavky

K 31. 12. 2019 G&etni jednotka eviduje dafové pohledavky vigi statu ve vydi 740 tis. K&,
pfitemz se jedna o dari z pfidané hadnoty. K 31. 12. 2018 Getni jednotka evidovala dafiové
pohledavky vOéi statu ve vysi 774 tis. K&.

Ugetnl jednotka neeviduje k 31. 12. 2019 zadné dlouhodobé pohledavky z obchodnich vztah
s dobou splatnosti del3i nez pét let.

K 31. 12. 2019 spoletnost eviduje jiné pohledavky ve vysi 42 307 tis. K& jedna se
0 pohledavku v0&i insolventnimu spravei v disledku vysledku soudnich sporil, kdy byly
Spravé pohledavek OKD, a. s. vrdceny jiz dfive zaplacené srazkové, resp. zalohové dané
z pfijmu fyzickych osob ze zavislé &innosti za obdobi 04/2016. Toto vraceni bylo ovéem
piipsano na aget insolvendniho spravce. K datu sestaveni této Gfetni zavérky byla
pohledavka fadné uhrazena na téty Spravy pohledavek OKD, a.s.

7. Finanéni majetek

Stav devizovych prostfedki Ugetni jednotky k 31. 12. 2019 pfepotteny platnym kurzem CNB
k 31. 12. 2018 &ini 299 815 tis. K& (k 31. 12, 2018 — 290 742 tis. K&).

8. Ostatni aktiva

Dcohadné poloZky aktivni ke dni 31. 12. 2019 &inf 0 tis. K& (k 31. 12. 2018 ~ 5 256 tis. K&
zejména vyuétovant energii za rok 2018).

9. Viastni kapital

K 31. 12. 2019 se zakladni kapital spoleénosti sklada z 50 434 ks kmenovych akeil v listinné
podobé zné&jicich na jméno, ve jmenovité hodnoté 200 000 K& kazda.

Zmeny ve viasinim kapitédlu za obdobl od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 jsou uvedeny
v samostatném Vykazu o zménach ve vilastnim kapitalu.

10. Rezervy
V Géetnim obdobi roku 2019 spoleénost netvofila 2adné rezervy ve smyslu zak, & 563/1991

Sb., o Ugetnictvi, v platném znéni. Tvorba rezerv dle reorganiza&niho planu timto prohtasenim
neni dotéena.

11




Pilloha Géetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

11. Dlouhodobé zavazky

Utetni jednotka méla k 31. 12. 2018 nasledujici dlouhodobé zavazky (v tis. K&):

Zavazek K 31.12. 2018 K31.12. 2019
Zavazky 2 obchodnich vztahi 1060 606 1 057 953

Pfijaté kauce na nebytové prostory a jiné - -
Ostatni zavazky 1433 382 1433 382
Zavazky z odvodu socidlniha a zdravot. pojisténi 114 946 101 144

Dlouhodobé piijaté zalohy - —

Celkem. 2 608 934 2592 479
Vyse uvedené dlouhodobé zavazky nejsou kryty zastavnim pravem.

Diouhodobé zavazky z obchodnich vztahl predstavuji zévazky spolecnosti vznikie pred
datem rozhodnuti o Upadku spoletnosti, tj. pfed 9. 5. 2016. Spole¢nost pro Upinost uvadi, ze
neprovedia zvySeni stavu zavazk( z odvodu socialniho a zdravotnino pojisténi v disledku
vysledku soudnich spori, kdy bylo Spravé pohledavek OKD, a. s. vraceno jiz diive zaplacené
socialni pojisténi zaméstnancl za obdobi 04/2016. Tyto pohledavky mé&ly byt dle spole€nosii
prihladeny do insolvengniho fizeni. NepfihlaSené pohledavky pak dle reorganizacniho planu
zanikly.

Ke dni 31. 12. 2019, resp. k'31. 12. 2018 mé& Ucetni jednotka po Ihité splatnosti zavazky
z pojistného na socialni zabezpedeni ve vysi 74 055 tis, K&, zavazky ze zdravotniho pojisténi
ve vy3i 27 091 tis. K& (59 953 tis. K& k 31. 12. 2018) a darove nedoplatky u pfisfudnych
finanénich a celnich organi ve vysi 15 184 tis. K&. Ve v8ech uvedenych pfipadech se jedna
o zavazky vznikié pied datem rozhodnuti o Upadku spolecnosti.

Ugetni jednotka neeviduje k 31. 12. 2019 zadne dlouhodobé zavazky z obchodnich vztahl
s dobou splatnosti del$i nez pét let,

12. Uvéry a zapljéky
Spoletnost neeviduje zadné Gvéry a zapljcky ke spfiznénym osobam k 31. 12. 2019.

SP OKD, a.s. dfive v udetnictvi formalné evidovala také (i) zaruku spolecnosti NWR N.V.
za vydané dluhopisy (Senior Secured Notes) a (i) zaruku matefske spoleénosti NWR B.V. za
avér (Super Senior Credit Facility). Pfi provedeni podrobné analyzy pfislusnych zavazki viak
spole¢nost dospéla k zavéru, Ze tyto zavazky nevznikly.

13. Kratkodobé zavazky

K 31. 12. 2019 eviduje u&etni jednotka kratkodobe zavazky z obchodnich vztahl po lhaté
splatnosti v ¢astce 262 tis. K¢, zavazek byl Fadné splacen hned zkraje nasledujiciho acetniho
obdobi (k 31. 12. 2018 — 0 fis. KE). '

Zavazky k zaméstnanciim k 31. 12. 2019 ¢ini 8 tis. K¢, (k 31. 12 2018 - 3 tis. K&).

Uetni jednotka eviduje k 31. 12. 2019 dafoveé zavazky vigi statu ve vysi 15 186 tis. K¢,
(k 31. 12. 2018 — 15 184 tis. K&), z toho &ini dan z pfijma fyzickych osob ze zavislé Ginnosti
hrazena zaméstnavatelem 2 tis. K&, (2018 — 1 tis. K&), dafi z nemovitosti za rok 2016 -
15 184 tis. K.

Dohadné udty pasivni jsou tvofeny nevyfakiurovanymi dodavkami praci a sluZzeb ve vysi
2 tis. K& (k 31. 12. 2018 - 250 tis. KE}).

12




Priloha tgetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

14. Dan z pfijmu

a) splatna dan
Spoletnost za obdobi od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 vykazala z&porny zaklad dané. Darfiova
povinnost za toto obdobi je rovna nuie.

b} odlozena dan

Cista odlozena dafiova pohledavka ve vy&i 180 869 tis. K& (k 31. 12, 2018 — 299 070 tis. K&)
tvofena pfedevsim dafiovymi ztratami nebyla v souladu s (&etni politikou 3h) vykazana.

15. Pohledavky a zavazky nevykazané v rozvaze

Vedeni spolegnosti se k datu sestaveni (getni zavérky domniva’, Ze pinéni z fitulu zavazki
nevykazanych v rozvaze a pinéni z titutu soudnich sporfl a ndrokd neni pravdépodobne ve
vyznamnych &astkach z pohledu Ugetni zavérky jako celku a proto na piipadné zavazky
z nich vyplyvajici nebyla v Udetni zavérce vytvofena zadna rezerva ve smyslu zakona o
ucetnictvi (tim neni dotCena tvorba rezerv dle reorganizacniho planu).

a} Soudnispory

- Zaloba o uréeni zakonnosti vyplaceni dividend spole¢nosti CERCL MINING BV mezi
CERCL MINING BV, jako Zalobcem, a New World Resources PLC, Paulovi Davidovi
Williamsovi, Markovi Skeltonovi, Geoffrey Wayne Bouchierovi (likvidatol), jako
Zalovanymi

- flzeni vedené u anglického soudu (Business and Property Court of England and
Wales)

- spolecnost ani Ing. Lee Louda nejsou tgastniky fizeni

- predmétem fizeni je uréeni, Ze dividendy vyplacené spolegnosti CERCL MINING BV
ze strany spoleCnosti NWR PLC v pribéhu let 2011 a 2012 (i) byly vyplaceny
v souladu s anglickym zakonem Companies Act 2006 a (ii) nejsou zde jakékoli jiné
divody, pro které by mohlo byt poZadovéno vracen! téchto dividend

- celkova vySe dividend, které jsou pfedmeétem fizenl je pfiblizné 77 milionll EUR

- Zalovany narok byl soudem pfiznan dne 18. ledna 2019

- Zaloba na zaplaceni 24.546.499.252 K& proti Zalovanému &. 1 New World Resources
N.V. a zalovanému &. 2 Zdenék Bakala, zast. Janem Kalvodou

- soudni spor je veden u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn. 15 Cm 225/2016

- Spoleénost se domaha zaplaceni &astky 24.546.499.252 K¢ z titulu bezdivodného
obohaceni a nahrady $kody. vztahujici se k neopravnéne vyplaté podilu na zisku a
dalsich kapitalovych fondi v letech 2006 — 2012

- dosud Fesena pouze pravomoc a piisludnosti ¢eskych soudu, pricemz pan Zdenék
Bakala nesouhlasil s pravomoci a pfislusnosti deskych soudd, kterou potvrdil Vrchni
soud v Olomouci a podal dovolani jake mimofadny opravny prostiedek k Nejvyssimu
soudu, nicméné Nevy$di soud usnesenim ze dne 28. 8. 2019 dovolani zamitnul

- Krajsky soud v Ostravé v prosinci 2019 vyzval Spolegnost k zaujeti stanoviska
k vyjadieni Zalovaného Zdenka Bakaly, pfitemZ spoleénost reagovala pripisem ze
dne 12. 2. 2020

- Krajsky soud v Ostravé v bfeznu 2020 vyzval spolegnost k dopinéni diikaznich tvrzeni

- Spolecnost podala soudu dne 19. kvétna 2020 rozsahlé vyjadfeni. Toto vyjadreni
spoleCnost povaZuje za nejucelen&j$i analyzu protipravniho jednani Zalovaného &. 2
a osob s nim spojenych, kierymi dolo k poikozeni spolednosti v obdobi let 2006 az
2014. Vyjadfeni mimo jiné obsahuje podrobnou argumentaci uéelového zkreslovani
Ucetnictvi a majetkove skladby spoleSnosti, ktera vedla k vyvadéni majetku ze
spole¢nosti a zpUsobenl jeho Upadku. V3echna tvrzeni jsou podloZena dikazy vidy's
uvedenim konkrétnich Gdaja.

- Pravni zastupce Zalovaného &. 2 podal dalsi své vyjadfeni dne 24. kvétna 2020. Soud
vyzval spoletnost k dopInéni svych fvrzeni dne 25. ¢ervna 2020, co? spoletnost
nasledng uéinila.

- Soud nafidil jednani ve véci samé na 10. a 11. listopadu 2020

13




Pfiloha agetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

b)

1)

Zaloba na nahradu 3kody ve vysi 1,7 mid. K& proti nékterym zbyvalych Cleni
pfedstavenstva SP OKD, a:s. z titulu nahrady $kody vznikle v souvislosti s porusenim
pete fadného hospodafe piisiudnych &lenll predstavenstva, kdyz namisto vyuziti
vlastnich zdrojti SP OKD, a.s. rozhodli o (i) zadluZeni vnitroskupinovym uvérem Zza
Gtelem vyplaty vysokych dividend a tzv. jinych sloZek viastnino kapitaiu jedinému
akcionafi SP OKD, a.s. a (ii) vyplaté dividend a tzv. jinych slozek vlasiniho kapitalu
jedinému akcionéfi SP OKD, a.s.

- zalovani s pobytem v zahraniti podali odvoléni proti usneseni Krajského soudu
v Ostravé ze dne 20. 6. 2018, kterym byla zamitnuta namitka nedostatku pravomoci
a pislusnosti soudit Ceskeé republiky k projednani a rozhodnuti v&ci

- Vrehni soud v Olomouci dne 24. 4. 2019 vySe citované usneseni Krajskeho soudu
v Ostravé zrusil a véc vratil tomuto soudu k dal§imu Fizeni

- Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 19. listopadu 2019 zamitl namitky
salovanych o nedostatku pravomaci a pfisludnosti soudi Ceské republiky. Vrchni
soud v Olomouci rozhodnuti Krajskeého soudu v Ostravé potvrdil.

- Poté, co Vrehni soud potvrdil zamitavé usneseni Krajského soudu tyKajici se namitky
nékterych Zalovanych ve véci nedostatku mezinarodni pfislusnosti soudd Ceské
republiky, podali néktefi zalovani dovolani k Nejvy$imu soudu. O tomto dovoléni
nebylo zatim rozhodnuto.

- o naroku nebylo rozhodnuto ani nebylo nafizeno jednani ve véci

Zaloba na nahradu kody ve vysi 886 mil. K& profi nékterym z byvalych ¢lend dozori
rady SP OKD, a.s. z titulu nahrady $kody vzniklé v souvislosti s porusenim péde fadneho
hospodafe pfisludnych &lend dozorgi rady, kdyz namisto vyuZiti viastnich zdroji SP OKD,
a.s. rozhodli o zadluzeni vnitroskupinovym Gvérem za Géelem vyplaty vysokych dividend
a tzv. jinych slozek viastniho kapitélu jedinému akcionafi SP OKD, a.s.

- Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 31. 7. 2019 toto fizeni do pravomocného
skonéeni fizeni vedenych Krajskym soudem v Ostravé pod sp. zn. 15 Cm 225/2016
prerusil

- profi vy$e uvedenému usneseni Krajského soudu podali Zalovani odvolani

- Vrehni soud v Olomouci usnesenim ze dne 10. fijna 2019 potvrdil usneseni
Krajského soudu v Ostravé o preruseni fizeni

- o naroku nebylo rozhodnuto ani nebylo nafizeno jednani ve véci

Zaloba na nahradu $kody ve vysi 886 mil. K& proti nékterym z byvalych ¢lend dozor&i
rady SP OKD, a.s. z fitulu nahrady $kody vznikié v souvislosti s poru$enim péce fadného
hospodafe pristunych &lenit dozorél rady, kdyz namisto vyuziti viastnich zdroji SP OKD,
a.s. rozhodli o vyplaté dividend a tzv. jinych sloZek vlastniho kapitalu jedinému akcionafi
SP OKD, as.

- Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 31. 7. 2019 toto fizeni do pravomocného
skongeni fizeni vedenych Krajskym soudem v Ostravé pod sp. zn. 15 Cm 225/2016
prerusil

- proti vy$e uvedenému usneseni Krajského soudu podali zalovani odvolani

- Vrchni soud v Olomouci usnesenim ze dne 10. fijna 2019 potvrdil usneseni
Krajského soudu v Ostravé o pferudeni fizeni

. o naroku nebylo rozhodnuto ani nebylo nafizeno jednani ve véci

KomentaF k nejvétsim incidengnim sporim — soupis veskerych incidencnich sportl
—viz. bod 16 Pfitohy.

Spor o uréeni pravosti a vySe pohledavky a odplri Zalobé mezi Spoleénosti a Ing. Lee
Loudou, jako Zalobci, a Citibank N.A., London Branch, New World Resources N.V.
a NWR Holdings B.V., jako Zalovanymi

- soudni spor je veden u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn. 32 ICm 3260/2016

- zaloba o ureni vy$e a pravosti pohledavky piihlasené Citibank N.A., London Branch
ve vysi 10.151.307.023,50 K& (zaloba podana ze strany Citibank N.A, Londen
Branch) a odplréi Zalobg, jejimz pifedmétem je ur€eni netginnosti smiuv ,Indenture
EUR 300,000,000 Senior Secured PIK Toggle Notes due 2020, ,Super Senior Term

14




Piiloha ugetni zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pchledavek OKD, a.s.

Facility Agreement EUR 35,000,000 a Intercreditor Agreement (Zaloba podana Ing.
Lee Loudou)

- tizenl o odplréi Zalobé bylo plvodné vedeno Krajskym soudem v Ostravé jako
samostatné fizeni pod sp.zn. 32 ICm 1277/2016, nasledné& ale bylo pfislugné Fizeni
usnesenim Krajskeho soudu spojeno s fizenim o uréeni pravosti a vyée pohledavek

- dne 23. 10. 2019 KSOV rozhod, Ze:

- navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, Ze smiouva SSN (7. 10. 2014) je nelginna, se

zamita.

- navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, Ze smlouva SSCF (9. 9. 2014) je nelginna, se
Zamita.

- navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, ze smiouva ICA (7. 10. 2014) je neldinna, se
zamita.

- UurCuje se, Ze pohledavka ve vysi 9.530.033.808,71 K& piiniaena pod prihlaskou
P33-1 je po pravu co do pravosti a vyse.

- uréuje se, Ze pohledavka ve vysi 621.273.214,79 K& piihlasena pod piihlaskou
P100-1 je po pravu co do pravosti a vyse.

- Zalobce &) je povinen zaplatit ndhradu nakladl Ffizen! (i) Zalované 1 ve vysi
5.322.588,55 K¢, (i) Zalované 2 ve vysi 1.200.786,46, (i) 2alované 3 ve vysi
1.194.953,65 Kg, (iv) Ceské republice ve vysi 516.166,20 K&.

- Zalobce b) je povinen zaplatit nahradu nakladi fizeni Zalované 1 ve vy§i
3.457 171,75 Ké&.

- pisemné vyhotoveni rozsudku bylo zvefejnéno v insolvenénim rejstitku dne

17.1.2020

- spoletnost se proti rozsudku odvolala, o podaném odvolani nebylo dosud rozhodnuto
- Jedndni je pfed cdvolacim soudem nafizeno na 15. 9. 2020,

Spor o odplréi Zaloba mezi Ing. Lee Loudou, jako Zalobcem, a New World Resources
N.V., Zdefikem Bakalou, Peterem Kadasem, BXR Group Limited a CERCL Mining B.V.,
jako Zalovanymi

- soudnl spor je veden u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn. 32 ICm 2312/2017

- predmétem sporu je uréenf nettinnosti rozhodnuti jediného akcionafe ze dne
17.5.2011 a 156.5.2012 o schvaleni dividend za rok 2010 a 2011 ve vyai
12.095.025.041 K¢ a povinnost vraceni této Eastky do majetkové podstaty

- probiha fizeni u soudu prvniho stupné

- doslo k vylouteni soudkyné JUDr. Simony Pittermannové z diivodu podjatosti

- rovnéZ bylo rozhodnuto, Ze nové soudkyné Mgr. Jana Martinkova neni vylouéena
z projednavané veci
- jednani dosud nebylo nafizeno

15




Pfiloha ucetni zavérky k 31. prosinci 2019

16. Incidenéni spory

Sprava pohledavek OKD, a.s.

P.E. Zalobce

Zalovany

Predmét sporu

Stav sporu

c.18 lvana Tesafova

Insolvenéni spravce

Zaloba o uréeni pravosti a
vyse pohledavky 6.400.365
Ké z fitulu dlinf kody.

V prvnim stupni zaloba zamitnuta, odvolaci soud
potvrdil rozhodnuti, podano dovoléni. Soud podane
dovolan! posuzuje téZ jako zalobu pro zmatecnost a
vyzval Zalobce Kk podani nové Zaloby.

Zalobce podal Zatobu pro zmatecnost ze dne 5. 11.
2019, ve které argumentuje nespravnym dorucovanim
ze strany soudu. O této Zalobé zatim nebylo
rozhodnuto.

Zalobce podal rovnéz Ustavni stiznost ze dne 5. 11.
2018 pro poruseni préva na spravedlivy proces. O
ustavni stiznosti zatim nebylo rozhodnuto

16




Pfiloha Ugetnl zavérky k 31. prosinci 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

P.c. Zalobce Zalovany Predmeét sporu Stav sporu
C.19 a} insolvenéni spravce 1. Citibank N.A. Soudni spor tykajici se Dne 23. 10. 2019 Krajsky soud v Ostravé rozhodi, Ze:
b) Dluznik 2. New World Resources urcen pravosti a vyse Navrh Zalobce-a) aby bylo uréeno, Ze tzv. smlouva

NV pohledavky a odplréi
o Zalobé podané ze strany

3. NWR Hoidings B.V. Insolvenéniho spravce. Navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, Ze tzv. smlouva

SSCF (ze dne 9. zafi 2014} je netcinna, se zamita.

SSN (ze dne 7. fijna 2014} je nellinna, se zamita.

Navrh Zalobce a} aby bylo uréeno, Ze tzv. smlouva ICA
(ze dne 7. fijna 2014) je neudinna, se zamita.

Urduje se, Ze pohledavka ve vy$i 9.530.033.808,71 K¢&
pfinlagena pod pfihiadkou P33-1 je po pravu co do
pravosti a vyse.

Uréuje se, Ze pohledavka ve vy5i 621.273.214,79 K&
pfihlaSena pod prinladkou P100-1 je po pravu co do
pravosti a vySe.

Zalobce a) je povinen zaplatit nahradu nakladi fizeni
(i) Zalované 1 ve vysi 5.322.588,55 K&, (i) Zalované 2
ve vysi 1.200.786,46, (iii) Zalované 3 ve vysi
1.194.953,65 K¢, (iv) Ceské republice ve vysi
516.166,20 K&.

Zalobce b) je povinen zaplatit nahradu nakladd fizeni
Zalované 1 ve vysi 3.457.171,75 K&.

Pisemné vyhotoveni rozsudku bylo zvefejnéno v
insolvencnim rejstiiku dne 17, ledna 2020,

Speleénost podala odvolani, o kterém nebylo dosud
rozhodnuto. Jednani je pfed odvolacim soudem
nafizeno na 15. 9. 2020.

c.22 Insolventni spravce 1. Citibank N.A. Odparéi 2aloba. Slougeno s bodem C.19 vySe.

2. New World Resources
N.V.

3. NWR Holdings B.V.

17




Piiloha Géetni zaveérky k 31. prosineci 2019

Sprava pohledavek OKD, a.s.

P.¢ Zalobce Zalovany Pfedmét sporu Stav sporu
23 insolvenéni spravce 1. Finanénf ufad pro Odplrgi zaloba. Krajskym soudem Zaloba odmitnuta. Vrchni soud
Moravskoslezsky kraj, ICO rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé zménil a
72080043, sidlem Na soudem bylo uréeno, Ze poskytnuta pinéni dle
Jizdarne 3162/3, 708 00 rozsudku je Zalovany &. 1 povinen uhradit do
Ostrava majetkové podstaty Spolegnosti. Soucasne bylo timto
2. Finangni Gfad pro hlavni rozsudkem potvrzeno rozhodnuti, kterym byla Zaloba
n;| asto Prahu. 160 gasteéné zamitnuta. Pfedmétné pinéni bylo uhrazeno
: N na U¢et majetkové podstaty, a to v celkove vysi
72080043, sidlem 42 306.629 - K&
Stepanska 619/28, 111 21 OEEEEET
Praha 1 Viigi Sasteénému zamitnuti Zaloby bylo podéano
. . ; #alobcem dovolani. Bliz&l informace viz vyse.
3. Specializovany finandni
uiad, ICO 72080043,
sidlem Kpt. Jarose 1000/7,
170 00 Praha 7
C.24 Insolvendni spravce V&gobecna zdravotni QOdpargi zaloba. Vrehni soud v Olomouci vydal rozsudek, kterym zménil
pojistovna Ceskeé republiky rozhodnuti prvostupfiového soudu tak, Ze Zalovana je
povinna zaplatit do majetkové podstaty Spole¢nosti
viechna penézita pinéni véetné nahrady nakladl
fizeni.
Rozsudkem Nejvyssiho soudu byle zmeénéno
rozhodnuti Vrehniho soudu tak, Ze jim bylo potvrzeno
rozhodnuti prvostupiiového soudu a tedy i vraceni
poskytnutého pinéni z majetkové podstaty. VUi
tomuto rozhodnuti byla podana dstavni stiznost, o
které zatim nebylo rozhodnuto.
C.26 Insolvenéni spravee 1. New World Resources Odplréi zaloba. Probiha fizeni u soudu prvniho stupné. Doslo

N.V.

2. Zdenék Bakala

3. Peter Kadas

4. BXR Group Limited
5. CERCL Mining B.V.

k vylougenf soudkyné JUDr. Simony Pittermannove

z divodu podjatosti. RovnéZ bylo rozhodnuto, Ze nova
soudkyné Mgr. Jana Martinkova neni vylouCena

z projednavané véci. Jednani dosud nebylo nafizeno.

18




Priloha Géetni zavérky k 31. prosinci 2019

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zalobce

Zalovany

Predmét sporu

Stav sporu

Insolvenéni spravce

Revirni bratrska pokiadna,
zdravotni pojistovna

Qdplréi zaloba.

Vrehni soud v Olomouci rozhod! tak, Ze Zalované byla
uloZena povinnost zaplatit do majetkové podstaty
Spoleénosti viechna penézita pinéni v 2alované vysi
vEetné nahrady nakladi fizeni

Zalovana v3ak podala viigi rozhodnutf dovolani
Ve véci dosud nebyle Nejvy3sim soudem rozhodnuto,

C.28

Insolvengni spravce

Vojenska zdravotni
pojistovna Ceské republiky

Odpuréi zaloba.

Vrehni soud v Olomouci rozhodnuti prvostupfiového
soudu zménil a rozhodl, Ze Zalované byla uloZena
povinnost zaplatit do majetkové podstaty Spoleénosti
penéZité plnéni v Zalované vysi vietné nahrady
nakladq fizeni.

Zalovana véak podala vii&i rozhodnuti dovolani

Dovolani bylo Nejvy§&irm soudem odmitnuto jako
nepfiipustne, jelikoZ se jednalo o bagatelni véc do
50.000,- K¢&.

C.29

Insolvenéni spravce

Zdravotni pojistovna
ministerstva vnitra Ceské
republiky

Odpdirci Zaloba.

Vrchni soud v Olomouci rozhed! tak, Ze Zalované byla
uloZena povinnost zaplatit do majetkové podstaty
Spoletnosti vEechna penéZitd pinéni v Zalované vysi
véetné nahrady naklada fizeni

Zalovana véak podala v(&i rozhodnuti dovolani

Rozsudkem Nejvy35iho soudu ze dne 30. 7. 2020 bylo
zménéno rozhodnuti Vrchnfho soudu tak, Ze jim bylo
potvrzeno rozhodnutl prvostupfiového soudu a tedy i
vraceni poskytnutého pInéni z majetkové podstaty.
WVUEi tomuto rozhodnuti bude podana Gstavni stiznost.
Bliz&[ informace viz vySe.

19




Ptiloha agetni zavérky k 31. prosinci 2019

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zalobce

Zalovany

Piedmét sporu

Stav sporu

Insolvenéni spravce

Asental Land, s.r.o.

Odpargi zaloba.

Rozsudkem ze dne 28. 2. 2019 KSOV rozhodl mj. tak,
Ze:

Navrh, aby soud uréil, Ze kupni smlouva C.
6600546491, uzaviena dne 10. 4. 2014 mezi
Dluznikem jakozto prodévajicim a Zalovanou jakoZto
kupujici, je pravné neuginna, se zamita.

Navrh, aby soud uréil, Ze sménna smiouva, uzaviena
dne 19. 12. 2014 mezi DluZnikem a Zalovanou, je
pravné neuginna, se zamita.

Navrh, aby byla Zalované uloZena povinnost vydat do
majetkové podstaty DluZnika éastka ve vysi 19 268 500
K&, se zamita.

Proti rozsudku podano odvolani Zalobcem.

VSOL rozhodl dne 21. 8. 2019 tak, Ze rozsudek KSOV
potvrdil. Rozsudek nabyl pravni moci dne 1. 10. 2018.

Zalobce podal proti rozhodnut! VSOL dovolan( ze dne
26. 11. 2019. O dovolani zatim nebylo rozhodnuto.

C.33

Insolvenéni spravce

Ceska republika - Ceska
sprava socialnfho
zabezpeceni

Cdplréi zaloba,

Krajsky soud Zalobu zamitl.

Vrehnf soud v Olomouci rozhod! tak, Ze doslo ke
zmeéné rozhodnuti a Zalovana jim je zavazana uhradit
veskera poskytnuta penézita pinéni vetné Uhrady
nakladi flzeni.

Zalovana podala vii&¢i rozhodnuti dovolani. O podaném
dovolani nebylo dosud Nejvy$sim soudem rozhodnuto.

C.34

Insolvenéni spravece

STEAG GmbH

Odpirgi zaloba.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zékladé
zpétvzeti Zaloby. Usneseni o zastaveni fizent nabylo
pravni moci dne 5. 4. 2019,

20




Priloha ucetnf zavérky k 31. prosinci 2019

Sprava pehledavek OKD, a.s.

Zalobce

Zalovany

Predmét sporu

Stav sporu

Veolia Primyslové
sluzby CR, a.s.

1. Insolvenéni spravce

2. Spolecnost

O urcenf vyse a pravosti
pohl.

V prvnim stupni. Pokus o smirné feeni sporu nebyl
Uspésny. Jednani nafizenl na 10. 9. 2019 bylo
odrogeno z dilvodu podani namitky podjatosti
soudkyné Zalovanymi.

Vrchni soud rozhodl usnesenim ze dne 17. 10, 2019
(zvefeinéno 6. 11. 2019), Ze soudkyné neni vylougena
2 projednavant a rozhodnuti véci

Nafizené jednani bylo odrogeno na neurdite.

C.37

Veolia Komodity, a.s.

1. nsolvengni spravce
2. Spolecnost

O ur&eni vy3e a pravosti
pohl.

V prvnim stupni. Pokus o smirné fegenl sporu nebyl
uspé&sny. Jednani nafizeni na 3. 9. 2019 bylo odroéeno
z dlvedu podani namitky podjatosti soudkyné
Zalovanymi,

Vrchni soud rozhodi usnesenim ze dne 23. 1. 2020, Ze
soudkyné& neni vylou€ena z projednavani a rozhodnuti
véci,

Nafizene jednani bylo edro€eno na neurcito.

C.38

Green Gas DPB, a.s.

1. Insclvenéni spravce
2. Spoleénost

O uréeni vySe a pravosti
pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zakladé
zpétvzeti Zaloby. Usnesenl o zastaveni fizeni nabylo
pravni moci dne 30. 1. 2018,

Zalobce podal odvolani do vyrokl o nahrad® nakladd
fizeni. Vrchni soud v Olomouci zménil vyroky o
nahradé naklad tak, Ze (i) Zadny z ué¢astnikl nema
narok na nahradu naklad( fizeni v fizeni pfed soudem
prvniho stupné a (i) Zalovany je povinen uhradit
Zalobci naklady odvolaciho Fizeni. Usneseni Vichniho
soudu v Olomouci nabylo pravni moci dne 10. 6. 2019,

21




Priloha Ggetni zavérky k 31. prosinci 2018

Sprava pohledavek OKD, a.s:

Zalobce

Zalovany

Predmét sporu

Stav sporu

Green Gas DPB, a.s.

1. Insolvenéni spravce

2. Spoletnost

O urdeni vys$e a pravosti
pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zakladé
zpétvzeti zaloby. Usneseni o zastavent fizenl nabylo
pravni moci dne 30. 1. 2019.

Zalobce podal odvolani do vyrokl o nahradé nakladd.
Vrchni soud v Olomouci zménil vyroky o nahradé
nakladd tak, Ze (i) Zadny z ucastnikl nema narok na
nahradu nakladu fizeni pfed soudem prvniho stupne a
(i} Zalovany je povinen uhradit Zalobci naklady
odvolaciho fizeni. Usnesent Vrchniho soudu

v Olomouci nabylo pravni moci dne 15. 7. 2019,

C.40

Green Gas DPB, as.

1. Insolvenéni spravce

2. Spole¢nost

O uréeni vyse a pravosti
pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zakladé
zpétvzeti Zaloby. Usneseni o zastaveni fizeni nabylo
pravni moci dne 28. 12. 2018.

Zalobce podal odvolani do vyroki o nahradé nakladd.
Vrehni soud v Olomouci zménil vyroky o nahradé
nakladd tak, Ze (i} Zadny z u€astnikil nema narok na
nahradu nakladl fizen! pfed soudem prvniho stupné a
(i) Zalovany je povinen uhradit zalobci nahradu
nakladfl odvolaciho fizeni. Usheseni Vrchniho soudu
v Olomouci nabylo pravni moci dne 10. 6. 2019.

Cc.41

Green Gas DPB, a.s.

1. Insolvencni spravce
2. Spolednost

O uréeni vyde a pravosti
poht.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zakladé
zpétvzeti zaloby. Usneseni o zastaveni fizenf nabylo
pravni moci dne 28. 12. 2018,

Zalobce podal odvolani do vyrokl o nahradé nakladd.
Vrchni soud v Olomouci zménil vyroky o nahradé
naklad(i tak, ze (i) Zadny z ugastnikd nema narok na
nahradu nakladi Fizeni pfed soudem prvniho stupné a
(i) zalovany je povinen uhradit Zalobcei nahradu
nakladl odvolaciho Fizenl. Usneseni Vrchniho soudu
v Olomouci nabylo pravni moci dne 2. 9. 2019,

22




Priloha ucetni zavérky k 31. prosinci 2019

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zalobce

Zalovany

Pfedmét sporu

Stav sporu

Green Gas DPB, a.s.

1. Insolvencni spravce
2. Spolecnost

O ureni vyse a pravosti
pchl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno na zakladé
zpétvzetf Zaloby. Usneseni ¢ zastaveni fizeni nabylo
pravni moci dne 30. 1. 2019.

Zalobce podal odvolani do vyrokit o nahradé nakladi.
Vrehni soud v Clomouci zménil viyroky o nahradé
nakladi tak, ze (i) 2adny z O¢astniki nema narok na
nahradu nakladi fizeni pfed soudem prvniho stupné a
(iiy Zalovany je povinen uhradit Zalobci nahradu
nakiadl odvolaciho fizenl. Usneseni Vrchniho soudu
v Olomouci nabylo pravni moci dne 10. 6. 2019.

C43

Green Gas DPB, a.s.

1. Insolvenéni spravce
2. Spoleg€nost

O urceni vySe a pravosti
pohl.

Rizeni bylo pravomocné zastaveno co do &astky
122.942.449,61 K& na zaklade ¢astetneho zpétvzeti
Zaloby. Usnesent o tastecném zastaveni fizeni nabylo
pravni moci dne 30. 1. 2019. Podana namitka
podjatosti soudkyné. VSOL rozhod! drie 30, 9, 2019,
Ze soudkyné neni vyloutena z projednavané véci.

Nafizené jednani bylo odro¢eno na neuréito.

C.44

Green Gas DPB, a.s.

1. Insolvenéni spravece.

2. Spole&nost

O uréeni vyse a pravosti
pohl.

Vydanao usnesen! o pokradovani v fizeni. Podana
néamitka podjatosti soudkyné. VSOL rozhod! dne 30. 9.
2019, Ze soudkyné neni vylou¢ena z projednavané
véci.

Nafizené jednani bylo odroéeno na neurgito.

23




Piiloha acetni zavérky k 31. prosinci 2019

17. Vynosy

V roce 2019 nebyly s ohledem na hlavni pfedmét ¢innosti spolednosti provozovany Zadné
vyznamné ginnosti generujici zisk. Spole¢nost v roce 2019 aktivné ukiada penézni prostfedky
na kratkodobé terminované vklady, ze kterych generuje vynosové Uroky — vysledky této
aktivity charakterizuji strukturu vynos( spoleCnosti v roce 2019.

Rozpis vynos(i ugetni jednotky z bézne Cinnosti (v tis. KE):

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Druh vinost od1.1.do31.12.2018 od1.1.do31.12.2018 !
Tuzemské Zahraniéni Tuzemské Zahranicni
Trzby za uhli vhodné pro koksovani 200 464 1 502 691 - -
Trzby za uhli energetické 1080 272 0 - -
Trzby za zbozi (uhli a koks) 5803 - - -
Trzby za zemni plyn 23338 - - -
Trzby za sluzby 32 925 75 - -
Ostatni vynosy* 228 284 - 75 171 —
Vynosy z béZné cinnosti celkem 2 365 186 1502 766 75171 -

Prevazna ast vynosis Ucetni jednotky z roku 2018 byla soustfed&na na &tyfi hlavni tuzemske
zakazniky v odvétvi hutnictvi a teplarenstvi. Do zahrani¢nich frzeb byly zahrnuty vyvozy na
Slovensko, Rakousko, Polsko a Némecko. Jedna se o vynosy realizované do 01. 04. 2018,
resp. do okamziku vkladu obchodniho zavodu do OKLD), a.s. (ICO: 05979277).

Trzby za sluzby zahrnovaly zejména sluzby spojené s koupelemi, l[ampovnami a pradlem ve
vysi 15 165 tis. K&, s prondjmem nemovitosti a majetku ve vysi 7 062 tis. Ké, s Golf Resort
Lipiny ve vysi 1 542 tis. K&, s vodnim hospodafstvim ve vysi 4 034 tis. K& a s dopraveou uhii
ve vysi 1 955 tis. K&. Také v-iomio piipadé se jednalo o trzby za obdobi do 01. 04. 2018.

*Ostatni vynosy zahrnuji zejména:

i. Provozni vynosy

- ostatni provozni vynosy 75 171 tis. K&
ii. Finanéni vynosy

- Groky od penéZriich ustavil a ostatni pfijate Groky 4 597 tis. K&
- kurzové zisky 2 459tis. KC

24




Pfiloha Gcetni zavérky k 31. prosingi 2019 Sprava pohledavek OKD, a.s.

18. Osobni naklady

Rozpis osobnich nakladh (v tis. Ké&):

od 1. 1. do 31. 03. 2018

z toho
Zaméstnanci  managément/
fidici pracovnici

Od 1. 4. do od 01. 01. do
31.12.. 2018 31.12. 2019

Management a Management a
fidici pracovnici  fidici pracovnici

Promérny pocet 7 059 96 1 2
Mzdy 819783 8 553 0 3
Odmeény ¢lendm organd 6 995 6 985 45 70
Sccialni zabezpeteni a

zdravotni poji§téni, penzijni 277 185 4519 15 24
pojistén]

Socialni naklady 94 043 - - -~
Osobni naklady cetkem 1198 G058 20 067 60 97

19. Informace o personainé propojenych osobach

a) Pohledavky a zavazky (vCetn& dohadnych poloZzek a Gasovych rozliSeni) u personainé
propojenych osob k 31. 12. 2019 (v tis. K&):

Spiizn&nd oscba Pohledavky Zévazky
Kk 31.12.2019 k31.12.2018 k31.12.2019 Kk 31.12.2018

OKD, ass. - - 45 68

b) Vzajemne prodeje a naklady u personaing propojenych osob dosahovaly (v tis. K&):

Personainé propojené osoby Vzdjemné prodeje Vzajemné nakiady
ad1.1.do31.12.2019 od1. 1.do 31.12. 2019
OKD, a.s. - 876

20. Informace o odménach auditori

Za obdobi 1. 1. — 31, 12, 2019 &inily fakturované naklady na odménu statutarntho auditora
350 tis. K&.

21, Vyznamné udalosti, které nastaly po datu sestaveni iéetni zavérky

Nejvyssi soud vyhovél dvéma dovolanim zdravotnich pojistoven (Vieobecné zdravotni
pojistovny Ceské republiky a Zdravotni pojistovny Ministerstva vnitra Ceské republiky).
Nejvyssi soud v pfisluSnych rozhodnutich dospél k zavéru, Ze Ghrady zdravotniho pojisténi za
zaméstnance Spolecnosti za duben 2016 (provedené po prohlageni Upadku Spoletnosti)
nejsou neudinnymi pravnimi Ukony. Lze otekavat, Ze Nejvy$si soud obdobné rozhodne i v
pfipade dalSich dovolani zdravotnich pojistoven a finanénich Ufadt (viz vi§e uvedena fizeni).
V disledku toho by pak Spolegnost byla povinna vratit pojistovnami a finanénimi Ufady
uhrazené plaiby z odporovanych pravnich akondl,

Vyznamnou udalosti, ktera od bfezna 2020 ovlivnila fungovan! v&tsiny spolednosti v Geské
republice, byla celosvétovéa pandemie koronaviru s odbornym oznadenim SARS-CoV-2.
V jejim dusledku byly nékteré spolenosti nuceny omezit &i dokonce pferusit sviij provoz.

S ohledem na pfedmeét ¢innosti SP OKD, a.s. véak provoz spoletnosti touto skuteénosti nijak
vyznamné doten nebyl a afetni zavérka je sestavena dle informaci uvedenych v kapitole
1 této pillohy Ugetni zavérky.

25







16.

Zprava o vztazich

I







Zprava o vztazich
za ucetni obdobi od 1. ledna 2019
do 31. prosince 2019

vypracovand statutdrnim orgdnem spoleénosti Sprava pohleddvek QKD, a.s., se sidiem
Stonavskd 2179, Doly, 735 06 Karvind, IC 26863154, zapsané v obchodnim rejstiiku
vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vieika 2900 (ddle jen ,SPOKD”), ve
smysfu § 82 zdkona . 90/2012 Sh., zdkon o obchodnich korporacich, v platném znéni
(dale jen ,Z0K").




Statutdrni organ SPOKD {pfedstavenstvo) v sauladu s pFisluénymi ustanovenimi ZOK vypracoval a schvalil tuto
zpravu o vztazich mezi ovladajici osobou a ovlddanou osobou a mezi osobami ovlddanymi stejnou ovlddajici
osobou {dale jen «propojené osoby”) za Gletni obdobi od 1. ledna 2019
do 31. prosince 2019 s nize uvedenym obsahem, pfi¢em? pfi jejim zpracovani vychézel ze znalosti a informaci
dostupnych statutarnimu organu {resp. jeho &lenu) ke dni vyhotoven( téte zpravy:

1. Popis struktury vztahQ mezi propojenymi osobami

1.1.  Struktura v obdobi od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019

Propojenymi osobami SPOKD byly v uvedeném obdobi nasledujici subjekty:

a)  jediny akcionaf SPOKD, tedy spoleénost NWR Holdings B.V., se sidlem c/o Duff & Phelps Ltd, The Shard,
London, 32 London Bridge, Velka Britanie, registraéni &islo: 61294179 (ddle té% ,NWR H“), jakoito
bezprostfedni materska obchodni korporace SPOKD;

b} spoleinost New World Resources N.V., zaloZena a existujici podle prava Nizozemska, se sidlem ¢/o Duff &
Phelps Ltd, The Shard, London, 32 London Bridge, Velkd Britanie, a registrovand v holandském obchodnim
rejstfiku obchodni komorou pod &islern 34239108 a registrovana jako zahranigni spole¢nost v britském
obchodnim rejstfiku s britskym &islem zaloZeni BRO16952 (dale té7 ,NWR NV*);

¢} spole¢nost New World Resources Pic {in Liquidation), zaloZend a existujici podle prava Anglie a Walesu, se
sidlem na adrese c/o Duff & Phleps Ltd., The Shard, 32 London Bridge Street, Londyn SE 1 9 SG, Spojené
kralovstvi, registrani &islo 7584218 (dale téZ ,NWR PIc”), jakozto matefska obchodnf korporace skupiny
New World Resources.

Dle informaci dostupnych statutdrnimu orgdnu SPOKD z vefejnych zdroji mély vice ne? padesatiprocentni podil
ve spolednosti NWR Plc k listopadu 2016 spoleéné ndsledujici subjekty: Ashmore Investment Management
Limited, Ashmore Investment Advisors Limited, Gramercy Funds Management LLC a Prudential Plc group of
companies, pfiem? novéj3i ldaje se nepodafilo dohledat. 5 Zadnym z vyie uvedenych subjektd nebyly v roce
2019 uzavieny smluvni vztahy, na jejichz zakladé by probihalo finanéni pinéni. Statutdrnimu organu SPOKD neni
znamo, vt kterym strandm jsou jmenované subjekty oviddajicimi osobami.

Vzhledem k tomu, ie

- spole€nost SPOKD podala dne 3. kvétna 2016 u Krajského soudu v Qstravé insolvenéni navrh spojeny
s navrhem na povoleni reorganizace,

- dne 26. kvétna 2016 vydal Krajsky soud v Ostravé na zdkladé navrhu SPOKD usneseni &.j. KSOS 25 INS
10525/2016-B43 o vydani pfedbéiného opatfeni {déle jen ,Usneseni o pfedb&iném opatieni”), kterym
soud rozhadl, Ze (i) zastavit provoz zavodu SPOKD, byt z€éasti, nebo omezit provoz zavodu SPOKD Ize pouze
s pfedchozim souhlasem prozatimniho véfitelského wyboru a do doby jmenovani prozatimniho
véfitelského wyboru s pfedchazim souhlasem insolventniho soudu, a (ii) k G¢innosti rozhodnuti jediného
spolecnika v ptisobnosti valné hromady SPOKD, rozhodnuti valné hromady SPCKD a rozhodnuti spoleéniki
mimo valnou hromadu SPOKD se vyZaduje souhlas prozatimniho véfitelského vyboru a do doby jmenovani
prozatimnihao véfitelského vwhoru souhlas insolvenéniho soudu,

- dne 12. srpna 2016 vydal Krajsky soud v Ostravé usneseni ¢.j. KSOS 25 INS 10525/2016 - B181, kterym byla
mj. povolena reorganizace SPOKD (dale jen ,Rozhodnuti o povoleni reorganizace”), ¢imz se podle § 333
odst. 1 zak. €. 182/2006 Sb., o Upadku a zpusobech jeho fedenf (insolvenéni zidkon), v platném znén( {déle
jen ,insolvenéni zdkon") pozastavil vykon funkce valné hromady SPOKD a misto valné hromady SPOKD
rozhoduje v jeji plsobnosti insolvenéni spravce a podle § 333 odst. 2 insolvenéniho zikona valné hromadé
SPOKD i po rozhednuti o povoleni reorganizace zdstalo zachovano privo jmenovat nebo volit a odvolavat




Cleny statutérniho orgdnu SPOKD a dozoréfl rady SPOKD, aviak k G&innosti jejiho rozhodnuti se vyiaduje
sauhlas véfitelského vyboru,

- dne 10.dubna 2017 SPOKD Krajskému soudu v Ostravé pfedloila reorganizaéni plan ze dne 7. dubna 2017
a nasledné dne 30. Cervna 2017 predloZila SPOKD Krajskému soudu v Ostravé zménény a doplnény
reorganizacni plan, jeZ byl zvefejnén véetné pfiloh v insolvenénim rejstiiku pod &. |. B-310 a B-311 {déle jen
»Reorganizalni pldn“); Reorganizatni pldn byl schvéleny usnesenim Krajského soudu v Ostravé dne
11. fijna 2017 pod sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016-B-357 (dale jen ,Usneseni o schvaleni reorganizaéniho
planu“); proti Usneseni o schvéleni reorganizatniho planu se spole¢nost NWR H odvolala, ale dne 6. Gnora
2018 Vrchni soud v Olomouci Usnesen( o schvélenf reorganizaéniho planu potvrdil, &im? Reorganizaéni plan
nabyl Gcinnosti; podie ¢l. 3.7.7 Reorganizaéniho planu od okamiiku Ginnosti Reorganizaéniho planu
akcionaf nemd adné prdva, s vyjimkou prav vysiovné uvedenych v Reorganizaénim planu; podie &. 2.8.2
Reorganizaéniho planu akciondf nema s podily vSPOKD (tj. akciemi} spojend Iddnd prava, s tim Ze,
hlasovaci préva spojena s podily v SPOKD (tj. akciemi) vykondva insolvenénf spravece (ve smyslu § 353 odst.
2 zdk. ¢. 182/2006 Sh., o Upadku a zpisobech jeho Feeni {insolvenéni zakon), v platném znénf), s vwjimkou
piipadu jmenovani, volby nebo odvolanf élend organi SPOKD, kdy vykon hlasovacich prav nileti akcionafi
a k udinnosti takového rozhodnuti se vyZaduje souhlas véfitelského vyboru a insolvenéniho spravce;
zanikne-li funkce €lena statutarniho orgdnu SPOKD nebo dozoréf rady a neni-li jmenovan nebo zvolen do 30
dnd poté novy €len statutdrniho orgdnu nebo dozoréi rady, zvoli je insolvenéni spravce se souhlasem
véfitelského vyboru; stanovi se, Ze akciondi nemé prévo s podily v SPOKD jakkoliv nakladat (mj. zatizit &
jinak zastavit, pfevést, zplsobit & umpénit pfechod),

- spolecnost SPOKD od spolecnosti NWR Plc neobdriela #adné informace o identifikaci osob ovlddajicich
NWR Plc,

nema statutarni organ SPOKD informace, kromé vefejné dostupnych zdrojd, jaky subjekt je vsoufasné dobé
ovladajfei osobou NWR Plc. Dle informaci dostupnych statutarnimu organu SPOKD vstoupila spoleénost NWR
Ple dne 3. listopadu 2016, spoleénost NWR NV dne 3. éervence 2017 a NWR H dne 31. kvétna 2018 do likvidace
a byl jmenovan likvidator. Ddle dle informaci dostupnych statutdrnimu orgénu SPOKD vstoupila spoleénost
NWR NV v ervenci 2017 do likvidace a byl jmenovan likvidator.

2. Uloha SPOKD jakoZto oviddané osoby ve struktufe propojenych osob

Vpribéhu roku 2019 bylo vsouladu sReorganizaénim pldnem hlavnim predmeétem ¢&innosti SPOKD
pokratovani ve vedeni Soudnich spor(l a spravé Neprovoznich pohledévek (jak jsou tyto pojmy definovany
Reorganizacnim planem) a vypofadani insolvenéniho Fizeni.

Spolecnost SPOKD je (neptimou) deefinou spoleénosti NWR Plc, kterd je inkorporovana ve Spojeném kralovstvi
a jejiz obchodovani na burzach v Londyné, Praze a Varfavé bylo pozastaveno poté, co spoletnost SPOKD
vstoupila do insolvenéniho Fizeni.

Spoleénost SPOKD byla vobdobi od 1. fedna do 31. prosince 2019 vzhledem k pravaim nasledkiim
insolvenéniho fizeni zcela samostatnou obchodni korporaci, do jejihoi Fizeni nebylo ze strany akcionaie
zasahoviéno.

Od okamiiku Gcinnosti Reorganizalniho planu (tj. od 6. dnora 2018) nema akciondf z4dnd prava, s vyjimkou
prav vysfovné uvedenych v Reorganizaénim planu. Podle &l. 2.8.2 Reorganizaéniho planu nema akcionai s podily
v SPOKD (tj. akciemi) spojend Zadnd prava, s tim Ze, hlasovaci préva spojend s podily v SPOKD (tj. akciemni)
vykondvé insolvenéni spravce (ve smyslu § 353 odst. 2 insolvenéniho zdkona), s vyjimkou pfipadu jmenovin,
volby nebo odvoldni clend orgdnli SPOKD, kdy vykon hlasovacich prav nalesi akcionafi a k Géinnosti takového
rozhodnuti se vyZaduje souhlas véfitelského vyboru a insolvenéniho spravce. Zanikne-i funkce &lena
statutérniho orgénu SPOKD nebo dozoréi rady a neni-li jmenovan nebo zvolen do 30 dnd poté novy clen




statutarnthc orgdnu nebo dozordi rady, zvoli je insolvenéni spravce se souhlasem véfitelského vyboru. Stanovi
se, fe akcionaf nema prvo s podily v SPOKD jakkoliv nakladat {mj. zatizit & jinak zastavit, prevést, zplsohit &
umozknit pfechod). Z4dné takové rozhodnuti nebylo ze strany jediného akcionafe v roce 2019 uginéno.

Pravomoc valné hromady (resp. insolvenéniho spravce vykonavajiciho jeji pisobnost) je oproti zdkonné
pusobnosti $irdl. Detailni pehled zalefitosti spadajicich do plsobnosti vainé hromady lze zjistit ze stanov
SPCKD zaloZenych do shirky listin cbchadnfho rejstiiku vedeného prisluinym soudem.

3. Zplsob a prostfedky ovladani

Spoletnost SPOKD se podfidila na zékladé rozhodnuti jediného akcionafe zakonu o obchodnich korporacich
jako celku postupem podie § 777 odst. 5 cit. zdkona. Byl zvolen dualisticky systém vnitfni struktury s tim, e je
fizena vlastnim statutdrnim organem a kontrolovéna prostfednictvim dozoréi rady. Nejvy33im orgédnem SPOKD
je valna hromada, jejii pdsobnost do 11. srpna 2016 vykonaval jediny akcionai a od 12. srpna 2016
v pdsobnosti valné hromady jednal insolvenéni spravce a ve véeech a za podminek uvedenych v § 333 odst. 2
insolvenéntho zdkona a od 6. Gnora 2018 v Reorganizaénim planu zdstalo pravo jednat v plsobnosti valné
hromady insolvenénimu spravci s tim, %e jediny akcionaf SP OKD mé'za padminek uvedenych v Reorganizacnim
planu pravo jmenovani, volby nebo odvoldni elend organd SPOKD. Blizsi informace ohledné pasobnosti valné
hromady jsou obsaZeny v bodé 2 této zpravy. Spolecnost SPOKD neni povinna zfizovat vhbor pro audit.

V roce 2019 ¢lenové statutdrniho organu SPOKD nepozddali o udéleni pokyn( tykajiciho se obchodniho vedeni
ve smyslu § 51 odst. 2 20K,

S ohledem na kdtovani NWR Plc na kapitélovych trzich pfijalo SPOKD na popud NWR Plc jiz pfed vstupem
SPOKD do insolvenéniho fizeni fadu politik a smérnic, které vychazeji z prévni praxe vefejné obchodovatelnych
spolecnosti v zemich, kde je NWR Plc kotovana. Mezi né patfi:

- Pravidla obchodovani s akciemi, které stanovi zasady pfimého £i nepfiméhe prodeje & ndkupu cennych
papird pro vykonné i nevykonné feditele a dalsi zaméstnance skupiny New World Resources. S chledem na
pozastaveni obchodovani s akciemi NWR Pic se stala tato pravidia obsoletnimi.

- Programova prohliZeni pro divize. V rdmci skupiny New World Resources byly vytvofeny dvé divize:
téZebni a divize reaiit. Tato programové prohldeni maji zajistit, aby vykon spravy divizi a nemovitého
majetku byl v souladu s nejvlastnéjiimi zdjmy matefské spolecnosti jako celku a i viech jejich akcionard a
zainteresovanych subjektd. S ohledem na vstup SPOKD do insolvenéniho Fizeni se stala tato pravidla
obsoletnimi.

- Zasady finanéni politiky, které tvoii soubor pravidel fedicich vegkeré finanéni dkony provadéné v SPOKD.
5 ohledem na vstup SPOKD do insalvenéniho fizeni se stala tato pravidla z vét$i &8sti obsoletnimi.

- Eticky kodex, coZ je soubor zékladnich hodnot a pfistupt k padnikani, kterymi se SPOKD Fidi. Od roku 2008
je zavedeny systém schranek divéry na ziskdvani stiZnosti tykajicich se poruovani etického kodexu.

- Smeérnice o poctivém podnikdni. Pfijetim této smérnice nastavila SPOKD standardy, odpovédnosti a
ofekavani pro SPOKD, jeji zaméstnance a obchodni partnery, Smérnice vychazi ze zékona Spojengho
kralovstvi Velké Britanie a Severniho Irska o potirdni korupce z roku 2010.




4, Prehled jednani ucinénych v Uéetnim obdobi 2019 a piehled vzajemnych smluv
mezi propojenymi osobami

Piehled jednani

V priabéhu roku 2019 nebyla na popud nebo v zdjmu oviadajici osoby (resp. oviddajicich osob, jak jsou tyto
uvedeny v bodu 1 této zprdvy) a v zdjmu dalich propojenych osob u&inéna #4dna jednani tykajici se majetku
SPOKD (vietné majetku presahujiciho 10 % vlastniho kapitdlu).

Prehled vzdjemnych smluv mezi propojenymi osobami

V pribéhu roku 2019 neexistovaly mezi spoleénosti SPOKD a dalfimi propojenymi osobami smlcuvy, na jichz
zakladé by dochazelo k finanénimu plnéni nebo k finanéné ocenitelnému plnéni,

5. Posouzeni pfipadné djmy a jejiho vyrovndni, zhodnoceni vyhod a pfipadnych
nevyhod plynoucich ze vztah(t mezi propojenymi osobami v roce 2019

Posouzeni Gjmy

Vyznamnymi udélostmi v r. 2019, které se vztahuji k pfipadné Gjmé vznikié SPOKD jednanim ovladajici osoby a
osoby ovladané touto ovlddajici osobou, jsou zejména:

- pokradovani ve véci fizeni o Zalobé o zaplaceni 24.546.499.252,- K& vitéi NWR NV a panu Zdefikovi Bakalovi,
vedené Krajskym soudem v Ostravé, kterou se SPOKD doméha nahrady $kody a vydéni bezdivodného
obohaceni, vzniklé v souvislosti s neopravnénym rozhodnutim o rozdéleni a vyplatich zisku a ostatnich
kapitalovych fondi SPOKD za Ucetni obdobi od roku 2006 do roku 2011, kdy pfistugné finanéni prostfedky
byly neapravnéné prevedeny na NWR NV a nasledné na Zderika Bakalu;

- pokracovani ve véci fizeni o Zalobé na nahradu 3kody ve vyi 1,7 mid. K¢ proti nékterym z byvalych £lent
ptedstavenstva SPOKD z titulu nahrady Skody vzniklé v souvislosti s porusenim péce Fadného hospodare
pfislusnych &lenli pFedstavenstva, kdy? {i) namisto vyuZiti viastnich zdroji SPOKD rozhodli o zadluZeni
vhitroskupinovym Uvérem za Géelem vyplaty vysokych dividend a tzv. jinych sloZek vlastniho kapitdlu
jedinému akcionafi SPOKD a (it} rozhodli vyplaté dividend a tzv. jinych stofek vlastniho kapitélu jedinému
akcionari SPOKD.

- pokracovani ve véci fizenf o Zalobé na nahradu $kody ve vysi 886 mil. K& proti nékterym z byvalych élen(
dozor¢i rady SPOKD z titulu ndhrady $kody vzniklé v souvislosti s porudenim péce fddného hospodaie
pfisludnych clend dozoréi rady, kdyZ namisto wyuditi vlastnich zdroji SPOKD rozhodli o zadluieni
vnitroskupinovym Gvérem za Gcelem vyplaty vysokych dividend a tzv. jinych sloiek vlastniho kapitalu
jedinému akcionafi SPOKD.

- pokracovani v fizeni o Zalobé na nahradu $kody ve vyii 886 mil. K& proti nékterym z byvalych &end dozoréi
rady SPOKD z titulu ndhrady Skody vzniklé v souvislosti s poruienim péte fédného hospodafe prislusnych
tlend dozoréi rady, kdyi rozhodli o vyplaté dividend a tzv. jinych slojek vlastniho kapitalu jedinému
akcionafi SPOKD.

Ve vztahu k propojenym osobam byly ze strany insolvenéniho sprévce podané odpiiréi 3aloby:

- Insolvenéni spravce se domahd urceni, e (i) smlouva nazvana Indenture EUR 300,000,000 Seriior Secured
PIK Toggle Notes due 2020, uzaviena dne 7. fijna 2014 mezi spoletnostmi NWR NV, Citibank, OKD, NWR
Karbonia S.A., NWRH, Deutsche Trustee Company Limited, Deutche Bank AG, London Branch a Deutche
Bank Luxembourg S.A., je prdvné neudinng; (ii) smlouva nazvana Super Senior Term Facility Agreement
EUR 35,000,000, uzaviend dne 9. zifi 2014 mezi NWR H jako uvérovanym, spaleénosti Deutsche Bank AG,




London Branch jako agentem, Citibank jako agentem pro zajisténi, OKD jako ruéitelem, NWR Karbonia S.A.,
NWR NV a dal8imi smluvnimi stranami, je pravné neucinna; (i) smlouva nazvana Intercreditor Agreement,
uzaviena dne 7. fijna 2014 mezi NWR Plc, NWR H, NWR NV, OKD, Citibank, Deutsche Bank AG, London
Branch a dalsimi smluvnimi stranami, je pradvné nedcdinng;

Insolvenéni sprévce se domaha uréeni, Ze rozhodnuti NWR NV, jako jediného akcionafe OKD pfi vwkonu
pUsobnosti valné hromady, kterym byla (i} dne 17. kvétna 2011 schvélena dividenda ze zisku za obdobi
roku 2010 ve vyii 6.000.000.000,00 KE a (i} 15. kvétna 2012 schvalena dividenda ze zisku za obdobi roku
2011 ve wii 6.095.025.041,00 K&, jsou pravné nedcinné; déle se insolvendni spravce dormaha toho, aby (i)
NWR NV vydalo do majetkové podstaty OKD dastku (i} 6.000.000.000,00 K¢ stim, ze v rozsahu Casti
uvedeného pinéni ve vysi 3.819.000.000,00 K¢ jsou spoleéné a nerozdilnd povinni s NWR NV vydat plnéni
téz Zdenék Bakala, Peter Kadas, BXR Group Limited a CERCL Mining N.V., pficem pInénim jednoho z nich
zanikd povinnost ostatnich; {ii) 6.095.025.041,00 K¢ s tim, Ze v rozsahu &3sti uvedeného plnéni ve vysi
3.879.483.438,00 K& jsou spolecné a nerozdilné povinni s. NWR NV vydat pinénf téZ Zdenék Bakaia, Peter
Kadas, BXR Group limited a CERCL Mining N.V., pficemzZ pinénim jednoho z nich zanika povinnost
ostatnich; insolvenéni spravce ma za to, Ze se jednalo o dmysiné zkracujici pravni dkony (jednani), kdy?
nasledkem shora uvedenych rozhodnuti NWR NV o schvéleni dividend NWR NV dmysiné sniZila majetek
OKD ve sviij prospéch, a to-o ¢astku 12.095.025.041,00 K¢, ackoliv védéla o vysokém zadluZeni OKD a jeho
nepfiznivému hospodarskému vyvoji a méla védét i o chybném vedeni uéetnictvi, kdyi OKD nevytvéielo
dostateéné finanéni rezervy ze zisku na budouci ochdobi.

SPOKD mohla vzniknout jednanim ovladajici osoby a osoby ovladané toute ovladajici osobou Ujma, a to ze
strany NWR NV a NWR H v priibéhu incidenéniho sporu sp. zn. 32 |Cm 3260/2016, kdy? podporuiji Citibank-N.A.,
London Branch proti SPOKD. VymoZeni Gjmy zplsobené SPOKD jednanim NWR NV a NWR H je vSak spise

nepravdépodobné.

Zhodnoceni vyhod a pfipadnych nevyhod

Statutarni organ dale konstatujte, Ze, co se tyle vyhod, pfipadné nevyhod plynoucich ze vztahl mezi

propojenymi osobami v roce 2019, md za to, Ze s chledem na postup NWR NV a NWR H v pribéhu incidenénihio
sporu sp. zn. 3260/2016 plynou SP OKD, jako soucast seskupeni, spiSe nevyhody.




17.

Zprava nezavislého auditora




Tel.: +420 241 046 111 BDO Audit s, r. o.
www.bdo.cz V Parku 2316/12
Praha 4

148 00

Zprava nezavislého auditora
Insolvenénimu sprdvci spole¢nosti Sprava pohledavek OKD, a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit prilozené Gcetni zavérky spoleCnosti Sprava pohledavek OKD, a.s., se sidlem
Stonavska 2179, Doly, Karvina, identifikacni Cisto 268 63 154, (dale také spolecnost) sestavené
na zakladé Ceskych Gcetnich predpisd, ktera se sklada z rozvahy k 31. 12. 2019, vykazu zisku

a ztraty, prehledu o zménach vlastniho kapitalu a prehledu o penéznich tocich za obdobi

od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 a prilohy této Ucetni zavérky, ktera obsahuje popis pouzitych
podstatnych Gcetnich metod a dalsi vysvétlujici informace.

Podle naseho nazoru Gcetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spole¢nosti
Sprava pohledavek OKD, a.s. k 31. 12. 2019 a naklad( a vynosu a vysledku jejiho hospodareni
a penéznich tokl za obdobi od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019, v souladu s éeskymi ucetnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditort Ceské
republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pripadné doplnéné

a upravené souvisejicimi aplikacnimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovena témito predpisy
je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit Gcetni zavérky. V souladu

se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditorti Ceské republiky jsme
na spolecnosti nezavisli a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisu.
Domnivame se, Ze dlikazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny
zaklad pro vyjadreni naseho vyroku.

Vyznamné (materialni) nejistota tykajici se nepretrzitého trvani Gcetni jednotky

Upozorfiujeme na body 2. Uvod a 3. Insolvenéni fizeni a Reorganizacni plan Vyroéni zpravy.
Dne 6. 2. 2018 Vrchni soud v Olomouci vydal usneseni, kterym potvrdil usneseni Krajského soudu
v Ostravé ze dne 11. 10. 2017, ¢. j. KSOS 25 INS 10525/2016-B357 o schvaleni Reorganizacniho
planu spolecnosti Sprava pohtedavek OKD, a.s. (déle jen ,Reorganiza¢ni plan“) a odmitl odvolani
véritele €. 31 Citibank N. A., London Branch proti schvalenému reorganizac¢nimu planu.

V navaznosti na pfijaty Reorganizacni plan nabyl dne 1. dubna 2018 Gicinnosti vklad obchodniho
zavodu spolecnosti Sprava pohledavek OKD, a.s. do spole¢nosti OKD Nastupnicka, a.s., zaloZzené
a existujici podle prava Ceské republiky, se sidlem na adrese Stonavska 2179, Doly, 735 06
Karvina, IC: 059 79 277, zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave,
oddil B, vlozka 10919, ktera soucasné zménila nazev obchodni firmy na OKD, a.s.

BDO Audit s. 1. 0., Ceska spolecnost s ruéenim omezenym (ICO 453 14 381, registrovana u Rejstfikového soudu Praha, oddil a viozka C. 7279, evidenéni &islo
Komory auditori CR 018) je élenem BDO International Limited (spole&nosti s ruZenim omezenym ve Velké Britanii) a je souasti mezinarodni sitd nezavislych
¢lenskych firem BDO.



Tel.: +420 241 046 111 BDO Audit s. r. o,
www.bdo.cz V Parku 2316/12
Praha 4

148 00

0d 4. dubna 2018 je v souladu s Reorganizacnim planem hlavni predmét Cinnosti spolecnosti
Sprava pohledavek OKD, a.s. pokracovat ve vedeni soudnich sport, spravé neprovoznich
pohledavek a vypofadani insolvenéniho Fizeni. Z vySe popsanych duvodu byla Ucetni zavérka
sestavena na Ucetni bazi odpovidajici témto skutecnostem.

Tyto udalosti a podminky spolu s dal$imi zaleZitostmi popsanymi ve vyrocni zpraveé a priloze
i¢etni zavérky ukazuji na existenci vyznamné (materialni) nejistoty, ktera muize zasadnim
zpUsobem zpochybnit schopnost spolecnosti nepretrzité trvat.

Nas$ vyrok neni v souvislosti s touto zalezitosti modifikovan.
Zdaraznéni skutecnosti

Upozorrfiujeme na skute¢nost uvedenou v bodé 15. Pohledavky a zavazky nevykazané v rozvaze
a v bodé 15. Incidenéni spory prilohy Ucetni zavérky popisujici soudni a incidenéni spory vedené
spolecnosti Sprava pohledavek OKD, a.s. k 31. 12. 2019, u nichz se vedeni spolecnosti k datu
sestaveni Ucetni zavérky domniva, Ze plnéni z titulu zavazk( nevykazanych v rozvaze a plnéni
z titulu soudnich spor( a narokud neni pravdépodobné ve vyznamnych ¢astkach z pohledu uéetni
zavérky jako celku, a proto na pfipadné zavazky z nich vyplyvajici nebyla v Gcetni zavérce
vytvorena rezerva.

Nas$ vyrok neni v souvislosti s touto zalezitosti modifikovan.

Jiné skuteénosti

Srovnatelné Udaje k 31. 12. 2018, tj. Castky a jiné zverejnované Gdaje za predchozi obdobi, jez
jsou soucast Ucetni zavérky béZného obdobi, jsou k hodnotdm béZného obdobi nesrovnatelné

z dlvodu vkladu obchodniho zavodu spolecnosti Sprava pohledavek OKD, a.s. do zakladniho
kapitalu spolecnosti OKD, a.s. (IC: 059 79 277), jehoz G&inky nastaly dne 1. 4. 2018 na zakladé
prijeti Reorganizacniho planu Spravy pohledavek OKD, a.s.

Ostatni informace uvedené ve vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené
ve vyroéni zpravé mimo (cetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida
predstavenstvo spolecnosti.

N&s vyrok k cetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je vSak soucasti nasich
povinnosti souvisejicich s auditem Ucetni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi

a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném nesouladu s Ucetni zavérkou

&i s naSimi znalostmi o (¢etni jednotce ziskanymi béhem provadéni auditu nebo zda se jinak tyto

BDO Audit s. r. 0., Ceska spoletnost s ruenim omezenym (1ICO 453 14 381, registrovana u Rejstfikového soudu Praha, oddil a vloZka C. 7279, evidenéni Eislo
Komory auditor(i CR 018) je Elenem BDO International Limited (spole€nosti s rucenim omezenym ve Velké Britanii) a je souCasti mezinarodnf sité nezavislych

&lenskych firem BDO.



Tel.: +420 241 046 111 BDO Audit s. 1. 0.
www.bdo.cz V Parku 2316/12
Praha 4

148 00

informace nejevi jako vyznamné nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly

ve viech vyznamnych ohledech vypracovany v souladu s prislusnymi pravnimi predpisy.

Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliuji pozadavky pravnich predpist

na formalni naleZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti, tj. zda
pfipadné nedodrZeni uvedenych pozadavku by bylo zptsobilé ovlivnit Usudek ¢inény na zakladé
ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupl, do miry, jiz dokaZeme posoudit, uvadime, Ze

- ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jez jsou téz predmétem zobrazeni v Gcetni
zavérce, jsou ve viech vyznamnych ohledech v souladu s Gcetni zavérkou a

- ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkl a povédomi o spolecnosti, k nimZ jsme dospéli
pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné vécné nespravnosti.

V ramci uvedenych postupl jsme v obdrZzenych ostatnich informacich Zzadné vyznamné vécné
nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost predstavenstva a dozoréi rady spolecnosti za tcetni zavérku

Pfedstavenstvo spolecnosti odpovida za sestaveni Ucetni zavérky podavajici vérny a poctivy
obraz v souladu s eskymi Uc¢etnimi pfedpisy, a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery
povazuje za nezbytny pro sestaveni ¢etni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné
nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani Ucetni zavérky je predstavenstvo spolecnosti povinno posoudit, zda je spolecnost
schopna nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze UCetni zavérky zaleZitosti
tykajici se jejiho nepFetrzitého trvani a pouziti predpokladu nepretrzitého trvani pri sestaveni
Ucetni zévérky, s vyjimkou pripadd, kdy predstavenstvo planuje zruseni spolecnosti nebo
ukonéeni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou realnou moznost, nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem Ucetniho vykaznictvi ve spoleCnosti odpovida dozor¢i rada.
Odpovédnost auditora za audit Gi€etni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfimérenou jistotu, Ze ucetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou
nespravnost zpltsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok.
Pfiméfena mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu
s vy$e uvedenymi predpisy ve vSech pripadech v Ucetni zavérce odhali pripadnou existujici
vyznamnou nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvodd nebo chyb a povazuji
se za vyznamné, pokud lze realné predpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit
ekonomicka rozhodnuti, ktera uzivatelé (cetni zavérky na jejim zakladé prijmou.

BDO Audit s. r. 0., Eeska spolecnost s rucenim omezenym (ICO 453 14 381, registrovana u Rejstfikového soudu Praha, oddil a vlozka C. 7279, evidenZni &islo
Komory auditori CR 018) je &lenem BDO International Limited (spolegnosti s ruenim omezenym ve Velké Britdnii) a je sougasti mezinarodni sité nezavislych
&lenskych firem BDO.



Tel.: +420 241 046 111 BDO Audit s. r. o.
www.bdo.cz V Parku 2316/12
Praha 4

148 00

Pri provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiiovat béhem
celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

- |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné nespravnosti Ucetni zavérky zplsobené podvodem
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat
dostate¢né a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit vyrok.
Riziko, Ze neodhalime vyznamnou nespravnost, k niZ doslo v diisledku podvodu, je vétsi nez
riziko neodhaleni vyznamné nespravnosti zplsobené chybou, protoze soucasti podvodu mohou
byt tajné dohody (koluze), falSovani, Umyslna opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo
obchazeni vnitrnich kontrol.

- Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem spolecnosti relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjadrit nazor na Ucinnost jejiho vnitrniho kontrolniho systému.

- Posoudit vhodnost pouzitych Gcetnich pravidel, primérenost provedenych Gcetnich odhadud
a informace, které v této souvislosti predstavenstvo spolecnosti uvedlo v priloze Ucetni

zaverky.

- Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepretrzitého trvani pri sestaveni Ucetni zavérky
predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromazdéné dukazni informace existuje vyznamna
nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost
spoleénosti nepretrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, ze takova vyznamna nejistota
existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v pfiloze ¢etni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadrit modifikovany
vyrok. Nade zavéry tykajici se schopnosti spoleCnosti nepretrzité trvat vychazeji z dlikaznich
informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky
mohou vést k tomu, Ze spolecnost ztrati schopnost nepretrzité trvat.

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah Gcetni zavérky, véetné prilohy, a dale to, zda
ucetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zplsobem, ktery vede k vérnému

zobrazeni.
Nas$i povinnosti je informovat predstavenstvo a dozorci radu mimo jiné o planovaném rozsahu

a nacasovani auditu a o vyznamnych zji$ténich, kterad jsme v jeho prabéhu uéinili, véetné
zjisténych vyznamnych nedostatkd ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Praze dne 30. 9. 2020

Auditorska spolecnost: Statutarni auditor:
ey
S/
Iy Al €e, 4
BDO Audit s. r. o. Ing: Ondrej Snejdar
eviden&ni &islo 018 dvidenéni Eislo 1987

BDO Audit s. r. 0., &eska spoleénost s ruéenim omezenym (ICO 453 14 381, registrovana u RejstiTkového soudu Praha, oddil a vlozka C. 7279, evidenéni &islo
Komory auditor(i CR 018) je Elenem BDO International Limited (spole€nosti s ruenim omezenym ve Velké Britanii) a je souZasti mezinarodni sit& nezavislych

clenskych firem BDO.



